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D E K R E T
/. clttia 12 czerw ca 1946 r.

o wyrobie, sprzedaży oraz opodatkowaniu napojów winnych.

Na podstaw ie u staw y  z dn ia  3 stycznia 1945 r. 
o try b ie  w y daw an ia  dekretów  z m ocą ustaw y  
(Dz. U. R. P. N r 1, poz. 1) — R ada M inistrów  
postanaw ia, a P rezyd ium  K ra jow ej R ady N aro ­
dowej zatw ierdza, co następu je :

Przedmiot opodatkowania.

Art. 1. 1. N apoje w inne, zarów no w yrobio­
ne w k ra ju  jak  i sprow adzone z zagranicy, podle­
gają  podatkow i spożyw czem u.

2. Do napojów  w innych  zalicza się:

a) w ina n a tu ra ln e  (gronow e, rodzynkow e 
i ow ocowe) t. j. napo je  pow stałe  z p rzefer- 
m en tow an ia  w inogron, rodzynek, owoców 
i jagód  lub  ich soków oraz rzew ien ia 
(R heum escu len tum ), o zaw artości pow yżej 
l,5°/o objętościow ych alkoholu,

b) w ina sztuczne t. j. napo je  podobne do w ina, 
w yrobione z jak ichko lw iek  innych, n iew y-

■ m ienionych  w p k t a) i e) surow ców , a za­
w artości pow yżej l,5°/« objętościow ych 
alkoholu,

c) w ina m usu jące  t. j. napo je  w inne, z k tó rych  
po o tw arc iu  naczynia w ydziela się kw as 
węglow y, pow sta ły  w drodze dodatkow ej 
fe rm en tac ji bu te lkow ej, burząc  zaw arte  
w naczyn iu  wino,

d) w ina gazow ane t. j. napo je  w inne, nasycone 
w sposób m echaniczny  kw asem  w ęglow ym ,

e) m iód p itn y  t. j. napój pow sta ły  z p rzefer- 
m en tow an ia  brzeczki m iodow ej ew en tu a l­
nie z dodatk iem  chm ielu , soków owoco­
w ych i jagodow ych, ziół i cukru .

3. M in iste r S k arb u :

a) u s ta la  w drodze rozporządzenia w arunk i, 
jak im  pow inny  odpow iadać napo je  w inne 
w ym ienione w  ust. 2 p k t a) i b),

b) rozstrzyga w p rzypadkach  w ątp liw ych , 
do jak iego  rodzaju  w ina zaliczone być m a­
ją  poszczególne napo je  w inne ze w zględu 
n a  rodzaj uży tych  do ich w yrobu  su row ­
ców itp.

4. N apoje w inne, zaw iera jące  pow yżej 25%> 
objętościow ych alkoholu, nie pod legają podatko ­

wi spożyw czem u, n a to m iast alkohol, zaw arty  
w tak ich  napo jach  w innych , podlega w całości 
opłacie m onopolow ej na rów ni ze sp iry tusem , 
przeznaczonym  do w yrobu  w ódek gatunkow ych, 
stosow nie do przepisów  o m onopolu sp iry tu so ­
wym .

Zwolnienie od podatku.

Art. 2. 1. W olne są od podatku :

a) napo je  w inne, p rzeznaczone do uży tku  
we w łasnym  gospodarstw ie dom ow ym  
w ytw órcy, a n ie n a  sprzedaż, w yrobione 
dom ow ym  sposobem  w k ra ju  w ciągu roku  
w ilości, n ie p rzek racza jącej łącznie z po­
siadanym  już zapasem  100 litrów ;

b) napoje w inne, zna jdu jące  się pod w ęzłem  
podatku , a zniszczone w obecności kon tro li 
skarbow ej, jako  n iezda tne  do spożycia lub 
zniszczone w sk u tek  n ieprzew idzianego w y­
padku;

c) napo je  w inne, przeznaczone do w yrobu  
w in m usujących , gazow anych, sp iry tu su  
lub octu;

d) napo je  w inne, w olne od cła przy  p rzyw o­
zie z zagran icy  bądź przez podróżnych, 
bądź jako  p róbk i bezpła tne, stosow nie do 
obow iązujących przepisów  celnych;

e) napoje w inne w ydaw ane ze sk ładów  tra n ­
zytow ych dla zao p atry w an ia  s ta tków  m or­
skich, u trzy m u jący ch  kom unikację  z p o r­
tam i zagranicznym i, na  w aru n k ach  u sta lo ­
nych  w przepisach  celnych dla zw olnienia 
od cła.

2. W aru n k i stosow ania przepisów , zaw artych  
w p k t a) — c) u s ta la  M in iste r S k arb u  w drodze 
rozporządzenia.

3. M in iste r S k arb u  może zw aln iać od podatku  
napo je  w inne n abyw ane lub  o trzy m y w an e n ie  
w celach zarobkow ych (hand low ych).

W ysokość podatku.

Art. 3. 1. P o d a tek  spożyw czy w ynosi:

A) od w in n a tu ra ln y ch :
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1) gronow ych:
a) zaw iera jących  do 16°/o

alkoholu  — . . . .  75 zł od butelk i,

b) zaw iera jących  powyżej 16"/»
alkoholu  — . . . . 150 zł od bu telk i;

2) rodzynkow ych . . . 75 zł od bu telk i;

3) ow ocow ych . . . . 15 zł od bu tejk i;

B) od w in  sztucznych  . . 75 zł od b u telk i;

C) od w in m usu jących :
1) g ronow ych . . . . 300 zł od b u te lk i;
2) ow ocow ych . . . . 150 zł- od bu telk i;

D) od w in  gazow anych:
1) g ronow ych . . . . 150 zł od bu telk i;
2) ow ocow ych . . . . 50 zł od bu telk i;

E) od m iodu pitnego  . . . 15 zł od bu te lk i;

2. M in iste r S k arb u  m oże zm ieniać w  drodze 
rozporządzeń  staw k i podatku , określone w  ust. 
1, w  g ran icach  wysokości, u stalonej w  ty m  
ustępie.

3. M ieszanina dw óch lub  k ilku  g a tunków  w in 
podlega opodatkow aniu  w edług  staw k i tego ro ­
dza ju  w ina zaw artego  w  m ieszaninie, k tó re  je s t 
najw yżej opodatkow ane. M in iste r S k arb u  może 
zezwolić na  w y ją tk i od tego przepisu.

4. B u te lk ą  w rozum ien iu  nin iejszego d ek re tu  
je s t naczynie, zaw iera jące  napoje w inne w ilości 
do 850 cm 3 w łącznie p rzy  w inach  m usu jących  
i gazow anych, a 750 cm 3 w łącznie p rzy  pozosta­
łych  napo jach  w innych. Jeże li b u te lk a  zaw iera 
w iększą ilość n apo ju  w innego, niż podano wyżej, 
liczy się każde następne, choćby ty lko  rozpoczęte 
850 cm 3 bądź 750 cm 3 zaw artości n ap o ju  W inne­
go za dalszą ca łą  bu telkę.

5. P rzy  opodatkow aniu  napojów  w innych, 
k tó ry ch  ilość p rzy  przew ozie z zagran icy  lub 
przew ozie została określona wagowo,' a k tó re  
zostały  następn ie  w b rew  przepisom  u sun ię te  
spod opodatkow ania podczas przew ozu bądź 
z w olnego sk ładu  lub  z w ytw órn i, p rzy jm u je  się

w  p rzy p ad k u  niem ożności u sta len ia  ich ob ję­
tości — za podstaw ę opodatkow ania w agę b ru tto  
w stosunku: 1 kg b ru tto  za 1 bu telkę.

Obowiązek uiszczenia 
i termin płatności podatku.«

Art. 4. 1. Do uiszczenia p o d atk u  od napo­
jów  w innych, w yrob ionych  w  k ra ju , obow iąza­
ny je s t w ytw órca lub  przedsięb io rca w olnego

sk ładu  (a rt. 6). P o d atek  p ła tn y  je s t p rzed  w y ­
dan iem  napojów  w innych  do w olnego obro tu  
z w y tw ó rn i lub  w olnego składu.

2. P rzy  przyw ozie napojów  w innych  z zag ra­
nicy do uiszczenia p o datku  obow iązana .jest oso­
ba, u p raw niona  -uo rozporządzania tow arem  
w rozum ien iu  obow iązujących  przepisów  cel­
nych. P o d atek  p ła tn y  je s t jednocześnie z należ- 
hościam i celnym i z w y ją tk iem  p rzy p ad k u  p rze­
w idzianego w ust. 3.

3. N apoje  w inne sprow adzone z zagranicy 
m ogą być po dokonaniu  ostatecznej odpraw y 
celnej przyw ozow ej p rzekazane pod w ęzłem  po­
d a tk u  do w y tw ó rn i lub  w olnego sk ładu  i z chw i­
lą przejęcia  ich przez te  p rzedsięb io rstw a obo­
w iązek uiszczenia od n ich podatku  przechodzi 
n a  przedsięb iorcę w y tw ó rn i bądź w olnego sk ła­
du (ust. 1).

Art. 5. 1. N apoje w inne, pod legające  po­
datkow i, m ogą być w ypuszczane do wolnego 
obro tu  w k ra ju  jedyn ie  w bu telkach , po uiszcze­
n iu  przypadającego  podatku.

2. P o d atek  od napojow  w in n y ch  uiszcza się 
przez n ak le jen ie  na  bu te lkach  opasek podatko­
wych, zakupionych  w kasie u rzędu  skarbow ego 
lub  celnego.

3. W p rzy p ad k u  sprow adzan ia napojów  w in­
nych  z zagran icy  n ie w celach zarobkow ych M i­
n is te r S k arb u  m oże zezwolić na  w aru n k ach  
przez siebie u sta lonych  na:

a) rozlew  napo jów  w innych , sprow adzonych 
w innych  naczyniach  niż b u te lk i poza w ol­
nym  składem ,

b) uiszczenie p o datku  bez użycia opasek  po­
datkow ych.

4. Od napojów  w innych  ^w ysyłanych za g ra ­
nicę w beczkach uiszcza p odatek  przedsięb iorca 
w y tw órn i lub  w olnego sk ładu  gotów ką w  kasie 
u rzędu  skarbow ego lub  za pośredn ic tw em  PK O  
bez użycia opasek podatkow ych, p rzed  w yda­
n iem  napojów  z przedsięb iorstw a.

5. W aru n k . stosow ania przepisów  ust. 2 i 4 
u sta la  M in iste r S k arb u  w drodze rozporządze­
nia.

,  Art. 6. 1. M inister S k arb u  m oże zezwolić
na o tw arcie  i p row adzen ie w olnych  składów  
napojów  w innych, sprow adzonych pod w ęzłem  
po datku  z w y tw órn i, z zagran icy  lub  innego 
w olnego składu, celem  ich m agazynow ania i
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ew en tu a ln ie  rozlew u, za zap ła tą  p o d atk u  dopiero 
przed w ydaniem  tych  napojów  do w olnego obro­
tu.

2. W arunk i udzielan ia i cofania zezwoleń 
w ym ienionych  w ust. 1 oraz prow adzen ia w olne­
go skłaćlu określa M inister S karbu  w  drodze ro z­
porządzenia.

Art. 7. W przypadkach , zasługu jących  na 
uw zględnienie, podatek  od napojów  w innych, 
w yrobionych  w k ra ju  może być zakredy tow any  
na w a ru n k ach  usta lonych  przez M in istra  S karbu  
w  drodze rozporządzenia.

Opowiedzialność rzeczowa za podatek.

Art. 8. N apoje w inne, podlegające opodatko­
w an iu  w my«l a rt. 1, może w ładza skarbow a — 
w razie  n ieuiszczenia od nich  podatku  p rzy  w pro ­
w adzeniu  do wolnego ob ro tu  — zająć bez 
w zględu n a  p raw a  osób trzecich, celem  p o k ry ­
cia należności podatkow ej. P rzep isu  tego n ie  s to ­
su je  się w  p rzypadkach , gdy osoby trzecie  n ab y ­
ły swe p raw a w dobrej w ierze.

Przedawnienie. '

Art. 9. 1. P raw o  żądania zw ro tu  podatku
nienależnie pobranego p rzedaw nia  się z u p ły ­
w em  roku , licząc od dnia u iszczenia podatku .

2. P raw o  żądania należnegrr P ań stw u  p o d a t­
ku bez w zględu  na to, czy jego w ym iar został 
dokonany, czy udarem niony  w sk u tek  zata jen ia , 
p rzedaw nia  się z up ły w em  pięciu  lat, licząc od 
dnia pow stan ia  obow iązku podatkow ego. P rze ­
daw nien ie  p raw a  żądania zap ła ty  p o d atk u  p rze­
ryw a każda czynność, p o d ję ta  przez w ładzę 
skarbow ą w celu ściągnięcia należności podatku 
w ym ierzonego lub  zatajonego.

W łaściwość władz.

Art. 10. W ym iar podatku  od napojów  w in­
nych należy do w łaściw ości w ładz skarbow ych

/
Zaległości podatkowe.

Art. 11. 1. Ściągnięcie nieuiszczonego w te r ­
m inie podatku  od napojów  w inriych w raz  z od­
setkam i od zaległości n as tęp u je  w  try b ie  adm i­
n is tracy jn y m  przez w ładze skarbow e w drodze . 
zajęcia i sprzedaży  zna jdu jących  się w w y tw órn i 
zapasów  gotow ych w yrobów  bez w zględu na 
jak ieko lw iek  p raw a  osób trzec ich  oraz w d ro ­
dze egzekucji do wszelkiego innego m ajątku

Nr 2

przedsiębiorcy, obow iązanego do uiszczenia po­
datku.

2. M inister S k arb u  upraw niony .jest do u m a­
rzania n ieściągalnych  należności z ty tu łu  po ­
da tk u  od napojów  w innych.

Kontrola skarbowa.

Art. 12. 1. Na w yrób  napojów  w innych  po­
trzebne  je s t zezw olenie M in istra  S karbu , w y d a­
w ane w porozum ieniu  z M inistrem  A prow izacji 
i H andlu.

' 2. W arunk i udzie lan ia  i cofania zezw oleń, w y­
m ienionych w  ust. 1, u s ta la  M in iste r S karbu  
'w drodze rozporządzenia, w ydanego w porozu­
m ieniu  z M inistrem  A prow izacji i H andlu

3. P rodukcja , m agazynow anie, rozlew  i sp rze­
daż napojów  w innych pod legają  nadzorow i sk a r­
bowemu.

I
4. N a 14 dn i przed  zam ierzonym  u ruchom ie­

n iem  w ytw órn i lub  w olnego sk ład u  p rzed ­
siębiorca pow inien  zgłosić p isem nie w ładzy 
skarbow ej I in stan c ji rozpoczęcie p rodukc ji bądź 
m agazynow ania lub  rozlew u napojów  w innych  
i złożyć opis zak ładu  oraz p lan  sy tu acy jn y  tak  
lokali w ytw órn i, bądź w olnego sk ładu , ja k  i in ­
nych  pom ieszczeń, połączonych z ty m i lokalam i.

5. M in iste r S k arb u  wyda w drodze rozporzą 
dzenia p rzep isy  o:

a) u rządzen iu  w y tw ó rn i i wolnego sk ładu  dla 
celów  k o n tro li skarbow ej.

b) sp raw dzan iu  (w ery fikac ji) ,

c) u ru ch am ian iu  w y tw orn i i wolnego składu.

d) k on tro li p rodukcji,

e) p row adzen iu  ksiąg obrachunkow ych.

f) oznaczaniu naczyń z gotow ym i napojam i 
w innym i,

g) w prow adzan iu  napojów  w innych do wol 
‘ nego obrotu ,

h) k o n tro li m iejsc sprzedaży.

i) rozlew ie,

j) m agazynow aniu .

k) zam kach,

1) sposobie sp raw dzan ia  zgodności s tan u  za­
pasów  p rod u k tó w  z danym i u jaw nionym i 
w księgach kon tro lnych ,
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4) opodatkow an iu  u b y tk ó w  i zarachow an iu  
nadw yżek  zapasów,

m ) nadzorze skarbow ym  n ad  sam oistnym i 
p rzedsięb io rstw am i tłoczenia soków  p rze­
znaczonych do w y ro b u  napo jów  w innych.

Art. 13. 1. Jeże li p rzedsięb io rca n ie k ie ru je  
osobiście w y tw ó rn ią  lub  w olnym  składem , obo­
w iązany je s t u stanow ić zastępcę i zaw iaddm ić 
ą. ty m  w ładzę skarbow ą.

2. P rzedsięb io rca  w y tw ó rn i lub  w olnego 
sk ład u  "albo w skazany  przezeń  w ładzy  sk arb o ­
w ej zastępca obow iązany je s t udzielać organom  
w ładz skarbow ych  w szelkich  in fo rm ac ji oraz 
pom ocy przy  w yko n y w an iu  czynności u rzędo­
w ych, tudzież okazyw ać na żądanie księgi o b ra­
chunkow e prow adzone w przedsięb iorstw ie.

3. W ładza skarbow a m oże zażądać u su n ięc ia  
p racow nika p rzedsięb io rstw a, k tó ry  popełn ił n a ­
dużycie n a  szkodę S k arb u  P ań s tw a  lub  w  popeł­
n ien iu  tegoż w spółdziałał.

4. Jeże li n a  żądanie w ładzy  skarbow ej u s ta ­
now ienie zastępcy lub  usunięcie p racow nika 
p rzedsięb io rstw a n ie n as tąp i w  ciągu 14 dni, 
w ładza ta  m oże zarządzić w strzym an ie  ru ch u  
w y tw ó rn i lub  w olnego składu.

5. Szczegółowe przepisy  co do w ykonan ia 
przepisów  ust. 1-4 w yda M in iste r S k arb u  w  dro­
dze rozporządzenia.

A rk  14. 1. P rzedsięb io rca  w y tw ó rn i lub 
Wolnego sk ład u  napo jów  w innych  obow iązany 
jest dostarczyć do u ży tk u  u rzędn ików  sk arb o ­
w ych k o n tro lu jący ch  w y tw ó rn ię ' lub  w olny  
sk ład  odpow iedniego pom ieszczenia, po trzeb n e­
go do za ła tw ian ia  czynności k an ce la ry jn y ch ; po­
m ieszczenie to  pow inno się znajdow ać w  obrębie 
W ytwórni lub  w olnego sk ład u  i być zaopatrzone 
W niezbędne u rządzen ia  i p rzy b o ry  kancela­
ryjne.

2. W ładza skarbow a m oże zarządzić w  p rzy ­
padku u jaw n ien ia  nadużyć n a  szkodę S k arb u  
P ań stw a s ta ły  nadzór w y tw ó rn i -lub w olnego 
sk ładu  n a  koszt przedsiębiorcy. Z asady u s ta la ­
n a  kosztów  stałego nadzoru  określi M inister 
S karbu  w  drodze rozporządzenia.

3. W  p rzy p ad k u  zarządzenia stałego nadzoru 
Przedsiębiorca obow iązany je s t ponadto  dostar- 
j 2yć bezp ła tn ie  u rzędn ikom  skarbow ym , powo- 
fn ty m  do w ykonyw an ia  stałego nadzoru, m iesz­
a ń  w  obręb ie w y tw ó rn i lub  w olnego sk ładu  
2 °pałem  i ośw ietleniem . . .

4. O p rzydatności pom ieszczeń (ust. 1 i 3) de­
cydu je  w ładza skarbow a.

Art. 15. P rzep isy  a rt. 12, 13 i 14 n ie dotyczą 
w y ro b u  napojów  w innych  dom ow ym  sposo­
bem  (a rt. 2 ust. 1 p k t a).

Sprzedaż napojów winnych.

Art. 16. 1. N a h u rto w ą  sprzedaż napojów  w in ­
nych  po trzeb n e  je s t zezw olenie w ładzy  skar­
bowej.

2. M in iste r S k arb u  je s t u p raw n io n y  do norm o­
w an ia  w drodze rozporządzenia w ydanego w  po­
rozum ien iu  z M in istrem  A prow izacji i H and lu  
w aru n k ó w  oraz try b u  nadaw ania , w ygasan ia 
i cofania zezw oleń, o k tó ry ch  m ow a w  ust. 1. 
P rzep isy  te  m ogą przew idyw ać cofanie zezw oleń 
bez podania pow odów  za sześciom iesięcznym  
w ypow iedzeniem .

3. D eta liczna sprzedaż napo jów  w innych  pod­
lega zgłoszeniu w ładzy skarbow ej w  tryb ie , 
usta lo n y m  przez M in istra  SkarbU  w  drodze 
rozporządzenia, w ydanego w porozum ieniu  
z M in istrem  A prow izacji i H andlu .

4. P ostanow ienia, dotyczące sprzedaży napo­
jów  alkoholow ych, zaw arte  w przep isach  o m o­
nopolu  sp iry tusow ym , n ie m a ją  zastosow ania do 
napojów  w innych.

Zakazy.

Art. 17. Z ab ran ia  się:

1) p rzep row adzan ia  pozh w y tw ó rn ią  jak ich ­
kolw iek  zabiegów  w ytw órczych  z w y ją t­
k iem  zabiegów , m ających  na celu k o n ser­
w ację  i leczenie napojów  w innych, a p rzed ­
sięb ranych  po u p rzedn im  zaw iadom ieniu  
kon tro li skarbow ej,

2) w yw ożenia z w y tw ó rn i i sprzedaży pó łp ro ­
d u k tó w  (soków, zacierów  i t. p .), k tó re  
zalane zostały  drożdżam i i n ie przeszły  
g łów nej fe rm en tac ji,

3) w ypuszczania do w olnego ob ro tu  napojów  
w innych , n ieopatrzonych  opaskam i p o d at­
kow ym i,

4) p rzechow yw ania  w  lokalu  hand low ym  
i sprzedaży  napojów  w innych  w b u te lkach  
n ieopatrzonych  opaskam i podatkow ym i,

5) zdejm ow ania opasek podatkow ych  z b u te ­
lek  zna jdu jących  się w  obrocie handlow ym ,
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6) p rzechow yw ania poza w ytw órn ią , w olnym  
sk ładem  lub sk ładem  celnym , w ypożycza­
nia, kupow ania  lub sprzedaw ania opasek 
podatkow ych.

Przepisy karne.

Art. 18. Do p rzestępstw , w ym ienionych  w 
dekrecie n iniejszym , stosu je się p rzep isy  działu 
I części I oraz przepisy  części II p raw a  k a rn e ­
go skarbow ego (Dz. U. R. P. z 1936 r. N r 84. 
poz. 581).

Art. 19. K to  w yrab ia  napo je  w inne bez zez­
w olenia w ładzy skarbow ej, podlega karze 
g rzyw ny  od 10.000 do 500.000 złotych.

P rzedm io t w y stępku  podlega przepadkow i.

Art. 20. K to :

1) u rucham ia w y tw órn ię  napojów  w innych 
p rzed  za tw ierdzen iem  urządzeń  przez w ła ­
dzę skarbow ą,

2) rozpoczyna w  w ytw órn i p raw n ie  u ru ch o ­
m ionej w yrób  napojów  w innych  p rzed  za t­
w ierdzeniem  zgłoszenia w yrobu  przez w ła ­
dzę skarbow ą,

3) w yrab ia  napo je  w inne w brew  zarządzeniu  
w ładzy skarbow ej o w strzym an iu  ruchu  
w ytw órni,

podlega karze grzyw ny od 5.000 do 100.000 
złotych.

N apoje i p ro d u k ty  do ich w yrobu  przygoto­
w ane pod legają  przepadkow i.

Art. 21. 1. K tó  catej ilości w yrobionych n a ­
pojów  w innych lub  p ó łfab ry k ató w  nie zapisuje 
do w łaściw ych ksiąg, •

pod lega karze  grzyw ny  w w ysokości od 5 do
10-krotnego podatku  od niezapisanej ilości.
*'■ '

2. P ó łfab ry k a ty  uw aża się za napo je  w inne te ­
go g atunku , jak i zgłoszono do w yrobu.

Art. 22. 1. K to p rzechow uje w w y tw órn i lub  
w olnym  składzie napo je  w inne lub  p ó łfab ry k a­
ty  w innych  pom ieszczeniach niż przeznaczone 
na ten  cel,

pod lega karze grzyw ny w  w ysokości od 5 do 
10-krotnego pod atk u  od tak  przechow yw anych  
napojów .

P rzedm io t w ystępku  podlega przepadkow i.

.2. P rzep is  a rt. 21 ust. 2 stosu je się tu  .odpo­
wiednio.

Art. 23. 1. K to w ypuszcza do w olnego obro­
tu lub posiada w celu dalszej odsprzedaży napo­

je  w inne w bu te lk ach  bez opasek podatkow ych 
albo z opaskam i używ anym i, 

podlega karze g rzyw ny  w  wysokości od 5 do 
10-krotnego podatku.

P rzedm io t w ystępku  podlega przepadkow i.

2. P rzep isu  ust. 1 n ie  stosu je się do tego, kto 
w ykaże, że został zw olniony od obow iązku uży ­
cia opasek  podatkow ych i należny podatek  
uiścjł.

Art. 24. Kto:

1) zm ienia w użyciu uel, stanow iący podsta­
wę zw oln ien ia napoju  w innego od podatku.

2) usuw a podczas tran sp o rtu  napoje w inne, 
od k tó ry ch  n ie uiszczono podatku ,

podlega karze g rzyw ny w  w ysokości od 5 do 
10-krotnego p o datku  od napojów  w innych w ten 
sposób odstąp ionych , u ży tych  lub  usuniętych . 

P rzedm io t w ystępku  podlega przepadkow i.

Art. 25. K to , w brew  przepisom  podw yższa 
w napo jach  w innych  zaw artość alkoholu  ponad 
norm ę, k tó ra  b y ła  podstaw ą opodatkow ania.

podlega karze  grzyw ny  w w ysokości od 5 do 
10-krotnej różnicy podatku.

P rzedm io t w ystępku  podlega przepadkow i

Art. 26. K to w yrab ia  napo je  w inne do u ży t­
ku  we w łasnym  gospodarstw ie w ilości ponad 
norm ę w olną od podatku, 

podlega karze  g rzyw ny  w wysokości od 5 do 
x10-krotnego p o datku  od ilości w yrobionej ponad 

norm ę.
P rzedm io t w ystępku  podlega przepadkow i.

Art. 27. 1 K to uszczupla podatek  od napojów
w innych,

podlega, jeżeli czyn nie stanow i w ystępku  
określonego w  art. 19 — 26, karze grzyw ny 
w w ysokości od 5 do 10-krotnego uszczuplone­
go podatku.

P rzedm io t w ystępku  podlega przepadkow i.
2. Jeżeli spraw ca działa n ieum yślnie, 
podlega karze grzyw ny do V, kary  określonej 

w ust. 1.

Art. 28. K to um yśln ie  nabyw a, przechow uje 
lub  tran sp o rtu je  napoje w inne, pochodzące 
z w ystępku  określonego w  art. 19 — 27, albo 
pom aga do ich zbycia lub  ukrycia , 

podlega karze grzyw ny w w ysokości od 2 — 
4-krotnego podatku.

P rzedm io t w ystępku  podlega przepadkow i.

Art. 29. K to um yśln ie  zbyw a, nabyw a, p rze­
chow uje lub  tran sp o r tu je  opaski podatkow e zd ję­
te z bu te lek  z napojam i w innym i.
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podlega karze grzyw ny od 1.000 do 200.000 
złotych.

P rzedm io t w ystępku  podlega przepadkow i.

Art. 30. K to bez zezw olenia w ładzy skarbo ­
wej sp rzedaje h u rtow o  napo je  w inne,

podlega karze grzyw ny  od 5.000 do 50.000 
złotych.

Art. 31. K to narusza inne przepisy o opodat­
kow aniu  napojów  w innych,

podlega karze p ieniężnej porządkow ej.
*

Przepisy przejściowe i końcowe.

Art. 32. 1, P rzedsięb io rcy  w y tw órn i napo­
jów  w innych, is tn ie jących  w dniu  w ejścia w ży­
cie nin iejszego dek retu , obow iązani są zgłosić je 
w ciągu 20 dni urzędow i skarbow em u akcyz 
i m onopolów  państw ow ych.

2. P rzew idziany  w art. 12 niniejszego dek retu"  
obow iązek uzyskiw ania zezw oleń na  w yrób  n a ­
pojów  w innych  dotyczy rów nież przedsięb iorstw , 
is tn ie jących  w chw ili w ejścia w  życie tego de­
k re tu , p rzy  czym:

a) co do p rzedsięb io rstw  czynnych w inno być 
w ciągu 30 dni od chw ili w ejścia w życie 
niniejszego d ek re tu  w niesione podanie 
o zezw olenie na  w yrób  napojów  w innych 
w raz z opisem  i p lanem  sy tu acy jn y m  p rzed ­
siębiorstw a,

b) p rzedsięb io rstw a n ieczynne nie m ogą być 
uruchom ione przed uzyskaniem  zezw ole­
nia na w yrób  napojów  w innych.

3. P rzedsięb io rstw a w y tw ó rn i napojów  w in ­
nych, istn ie jące w  dn iu  w ejścia w życie n in ie j­
szego dekretu , k tó re  n ie uzyskają  zezwolenia 
na podstaw ie tego d ek re tu  na dalszy w yrób  n a ­
pojów  w innych , u lega ją  likw idacji w ciągu 
trzech  m iesięcy. N ie służy im  z tego ty tu łu  p ra ­
wo do odszkodow ania ani żadne inne roszczenie.

Aęt. 33. 1.. Zapasy napojów  w innych w iloś­
ciach pow yżej 10 bu te lek , jak ie  w dniu  w e j­
ścia w życie nin iejszego d ek re tu  będą się zn a j­
dow ały  na sk ładach  poza m agazynam i w y tw ó r­
ni napojów  w innych oraz u sprzedaw ców , pod­
legają w całości opodatkow aniu  wiedług stopy 
podatkow ej, określonej w art. 3 d ek re tu  n in ie j­
szego; posiadacze tak ich  zapasów  obow iązani 
są w  ty m  celu zgłosić je  do opodatkow ania p i­
sem nie w dw óch egzem plarzach  k on tro li sk a r­
bow ej w ciągu 20 dni po w ejściu w życie n in ie j­
szego dekretu .

2. Z apasy napojów  w innych  w ilości do 10 b u ­
te lek  m ogą być sp rzedaw ane bez opodatkow ania 
w ciągu 20 dni od chw ili w ejścia w życie n i­
niejszego dek retu , po czym  n iesprzedana ilość 
podlega zgłoszeniu w ciągu 5 dnf i opodatko­
w aniu.

3. Szczegółowe przepisy  w spraw ie  w ykonania 
przepisów  ust. 1 i 2 w yda M in iste r S karbu , k tó ­
ry  usta li rów nież dla zapasów  napojów  w innych, 
p rzechow yw anych  w innych  naczyniach  niż bu ­
te lk i poza w y tw ó rn iam i w dn iu  w ejścia  w życie 
n iniejszego d ek re tu  w aru n k i i te rm in  rozlew u 
oraz te rm in  zap ła ty -podatku .

4. K to  w brew  przepisom  ust. 1 — 3 zaniecha 
. zgłoszenia zapasów  napojów  w innych,

podlega karze  przew idzianej w art. 27.

Art. 34. W ykonanie d ek re tu  n iniejszego po- 
rucza się M inistrow i Skarbu.

Art. 35. D ekre t n in iejszy  w chodzi w życie 
z dniem  ogłoszenia.

P rezy d en t K ra jo w ej R ady N arodow ej: 
Bolesław  Bierut

P rezes R ady M inistrów :
Edward Osóbka-M orawski

w/z M inister S karbu :
Tadeusz Dietrich

( P r z e d r u k  z Dz. U. R  P. z d n ia  31 g r u d n i a  1946 r. N r  73, 
poz. 396).

9

. D E K R E T

z dnia 10 g ru d n ia  1946 r. 

o podwyższeniu dodatku przejściowego do zaopatrzeń byłych skazańców politycznych.
*

Na podstaw ie u staw y  z dn ia  3 stycznia 1945 r. Art. 1. K w oty  dodatku, p rzew idziane w  art. 1
0 try b ie  w y daw an ia  dekretów  z m ocą ustaw y d ek re tu  z dnia 5 kw ie tn ia  1946 r. o dodatku
(Dz. U. R. P. N r 1, poz. 1) — R ada M inistrów  przejściow ym  do zaopatrzeń  b y łych  skazańców
Postanaw ia, a P rezy d iu m  K ra jow ej R ady N aro- politycznych  (Dz. U. R. P. N r 14, poz. 101) pod-
dowej zatw ierdza, co nhstępu je: wyższa się w ten sposób, ażeby łączna kw ota
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zaopatrzen ia w raz  z dodatk iem  przejściow ym  
w ynosiła m iesięcznie:

a) d la  b. skazańca politycznego, 
k tó ry  pob iera zaopatrzen ie w 
w y m ia n ę  dla sam otnych  . .

b )  dla b. skazańca politycznego, k tó ­
ry  pobiera zaopatrzen ie w  w y­
m iarze dla żonatych  .

1.250 zł.

1.500 zł,

c) d la w dow y

d) dla każdej siero ty , k tó re j m a t­
ka pob iera zaopatrzen ie . .

e) d la  każdej siero ty , k tó re j m a t­
ka nie żyje lub  n ie pob iera za­
opatrzen ia  oraz dla każdego z ro ­
dziców  .....................................

800 zł. 

400 zł,

600 zł

Art. 2. W ykonanie niniejszego dekretu po- 
rucza się M inistrow i S karbu .

Art. 3. D ek re t n in iejszy  w chodzi w życie 
z dniem  ogłoszenia z m ocą obow iązującą od dnia 
1 w rześn ia 1946 r.

P rezy d en t K ra jow ej R ady N arodow ej: 

B olesław  Bierut

P rezes R ady  M inistrów :

Edward Osóbka-Morawski

M inister S karbu :

Konstanty Dąbrowski

( P r z e d r u k  z D z. U. R, P . z d n ia  31 g r u d n i a  1946 r .  N r  73. 
p oz .  397).

LO

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dn ia 12 g ru d n ia  1946 r.

w  sprawie wykonania dekretu z dnia 13 czerwca 1946 r. o wyrobie, sprzedaży oraz opodatko­
waniu napojów winnych (Dz. U. R. P. Nr 73, poz. 396), w ydane co do §§ 24 — 28 i 79 — 87 

w  porozumieniu z M inistrem Aprowizacji i Handlu.

N a podstaw ie  art. 1, 2, 5, 6, 7, 10, 12, 13, 14, 
16, 33 i 34 d ek re tu  z dnia 13 czerw ca 1946 r. 
o w yrobie, sprzedaży oraz opodatkow aniu  n a ­
pojów  w innych  (Dz. U. R. P. N r 73, poz. 396) 
zarządza się, co n astęp u je :

Przepisy ogólne.

§ 1. 1. Pow ołane w  rozporządzeniu  n in ie j­
szym :

a) a rty k u ły  bez bliższego określen ia  — ozna­
czają a r ty k u ły  d ek re tu  z dn ia 13 czerwga 
1946 r. o w yrobie, sprzedaży oraz opodat­

k o w a n iu  napojów  w innych  (Dz. U. R. P.
N r 73, poz. 396);

b) p a rag ra fy  bez bliższego ok reślen ia  — ozna­
czają  p a rag ra fy  rozporządzenia niniejszego.

2. Ilekroć w  rozporządzeniu  n in iejszym  je s t 
1 m ow a o dekrecie  bez bliższego określenia , rozu­

m ieć należy  d ek re t z dn ia  13 czerw ca' 1946 r

o w yrobie, sprzedaży oraz opodatkow aniu  .napo­
jów  w innych  (Dz. U. R. P. N r 73, poz. 396)

3. S k ró ty  oznaczają:

a) „kon tro la  akcyzow a" — re jon  kontroli 
akcyzow ej,

b) „w y tw ó rn ia11 — 
nych,

c) „w olny  sk ład" 
w innych.

w y tw ó rn ię  napojów  win-

w olny sk ład  napojów

§ 2. Od w ydanych  w  p ierw szej in s tan c ji 
orzeczeń w ładzy  akcyzow ej m ożna w nieść od­
w ołanie do w ładzy  bezpośrednio w yższej, k tó re j 
decyzja w  ad m in is tracy jn y m  toku  in stan cji jest 
ostateczna. O dw ołanie pow inno być w niesione 
za pośredn ictw em  w ładzy, k tó ra  w ydała  orze­
czenie, w  ciągu 14 dni, licząc od dn ia  n as tęp ­
nego po doręczeniu  orzeczenia.

§ 3. R okiem  obrachunkow ym  dla w ytw órn i 
i , w olnych  składów  je s t rok  kalendarzow y
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Zasady klasyfikacji win naturalnych i sztucz­
nych,^ konserwacja oraz wzm acnianie win  

naturalnych„ i miodu pitnego.

§ 4. 1. W ino owoćowe w inno wykazać
przy analiz ie  chem icznej na  1 l i tr  n ie  mnie.i 
niż 15 gram ów  ek s tra k tu  bezcukrow ego i 1,5 g ra ­
m a popiołu, pochodzącego z owoców lub  jagód 
w ziętych do w yrobu  wina.

2. W ino rodzynkow e pow inno w ykazać przy 
analizie chem icznej na 1 l i tr  nie m niej niż 12 
gram ów  e k s tra k tu  bezcukrow ego i 1,3 gram ? 
poniołu, pochodzącego z rodzynek, w ziętych do 
w yrobu wina.

3. D odaw anie sp iry tu su  do win n a tu ra ln y ch  
oraz m iodu p itnego dozw olone je s t iako  zabieg 
zm ierzający do w zm ocnienia pó łfabrykatów  
z zakończona fe rm en tac ją  przy p rzerob ie ich na 
g a tu n k i słodkie o wyższej mocy lub do k onser­
w acji tych  napojów .

4. W ina owocowe i rodzynkow e, nie odpow ia­
dające  w arunkom , w ym ienionym  w ust. 1 i 2. 
oraz w szelkie napoje w inne z dodatk iem  sp iry ­
tusu, nie odpow iadające w arunkom  w ym ienio­
nym  w ust. 3. zalicza się do win sztucznych.

5. Wino, w yrobione z rzew ien ia (R heum escu- 
len tum ), zalicza się pod względem  podatku  spo­
żywczego do win owocowych

Wyrób napojów winnych domowym sposobem.

$ 5. D la uży tku  we w łasnym  gospodarstw ie 
wolno w yrobić w ciągu ro k u  dom ow ym  sposo­
bem  nie w iecej niż 100 litrów  napojów  w innych 
łącznie z posiadanym  ju ż  zapasem .

N apoje tak ie  nie m ogą byc przedm iotem  obro­
tu handlow ego

Napoje winne niezdatne do spożycia.

§ 6. N apoje w inne, n iezdatne do spożycia 
z pow odu zepsucia się przed  u iszczeniem  od 
nich podatku, w olne są od pod atk u  pod w a ru n ­
kiem  zniszczenia ich pod nadzorem  dw óch u rzęd ­
ników  kon tro li akcyzow ej, w yznaczonych przez 
u rząd  akcyzow y. W  ty m  celu  przedsiębiorca 
w y tw órn i lub  w olnego sk ładu  obow iązany jest 
donieść o zepsuciu  się napojów  w innych k o n ­
tro li akcyzow ej w ciągu 5 dni od chw ili s tw ie r­
dzenia n iezdatności ty ch  napojów  do spożycia. 
U rząd akcyzow y m oże uzależnić zniszczenie n a ­
pojów  w innych  ze zw olnieniem  od podatku  od 
w yników  analizy  p róbk i zepsutego napoju , po­
b ranej przez u rzędników  k on tro li akcyzow ej 
i p rzesłanej przez przedsięb iorcę po nałożeniu 
Zabezpieczeń urzędow ych do zbadania na jego

koszt w lab o ra to riu m  chem icznym  P ań stw o w e­
go M onopolu Spiry tusow ego. N a okoliczność 
zniszczenia napojów  w innych sp isu ją  urzędnicy  
kon tro li akcyzow ej p ro tokó ł w dw óch egzem ­
plarzach, z k tó ry ch  jed en  dołączają do ak t 
p rzedsięb io rstw a jako  dowód rozchodu określo­
nej ilości napojów  w innych  bez podatku. P ro ­
tokół podpisu je  rów nież przedsiębiorca.

Zniszczenie napojów winnych wskutek  
nieprzewidzianego wypadku.

§ 7. 1. N apoje w inne, któr \ u legły zniszcze­
niu  w sk u tek  nieprzew idzianego  w ypadku  przed 
uiszczeniem  od n ich  p o datku  w w ytw órn i, w  w ol­
n y m  składzie lub  w czasie przew ozu ich pod 
w ęzłem  podatku , w olne są od pod atk u  pod w a­
runkiem , że przedsięb iorca uczyn ił zadość w y ­
m aganiu, określonem u w ust. 2, oraz udow odnił 
fak t zniszczenia i ilość zniszczonego napoju  • 
winnego.

2. O w ypadku  zniszczenia napojów  należy 
w- ciągu 24 godzin od chw ili o trzym an ia  w iado­
mości o pow yższym  fakcie zaw iadom ić n a jb liż ­
szą kon tro lę  akcyzow ą, k tó ra  po sp raw dzen iu  do­
niesienia przedsiębiorcy i p rzeprow adzen iu  do­
chodzeń p rz e d k ła d a  sp raw ę urzędow i akcyzo­
w em u do decyzji.

Zużycie napojów winnych  
do wyrobu octu i spirytusu

§ 8. 1. N a nabycie m eopodatkow anych nap o ­
jów  w innych  do w yrobu  octu lub  sp iry tu su  po­
trzebne  jes t zezw olenie u rzędu  akcyzowego, w ła ­
ściwego dla siedziby przedsięb iorstw a, w  k tó ­
rym  napoje w inne m ają  być zużyte.

2. N apoje w inne, przeznaczone do w yrobu 
octu lub sp iry tusu , pod legają  skażeniu  pod n a d ­
zorem  dw óch u rzędników  kon tro li akcyzow ej 
lub celnych  i to p rzed  dokonaniem  odpraw y n a­
pojów  w innych  pod w ęzłem  p o d atk u  z w ytw órni 
lub w olnego sk ładu  albo po odpraw ie  celnej, 
lecz przed w ydaniem  tych  napojów  do wolnego 
obrotu.

§ 9. 1. C elem  uzyskania zezw olenia na n a ­
bycie n ieopodatkow anych  napojów  w innych 
(§ 8) przedsięb iorca w in ien  złożyć podanie do 
u rzędu  akcyzowego. W  podaniu  należy  w ym ie­
nić: firm ę i siedzibę, p rzedsięb iorstw a, cel, na  
jak i napo je  w inne m ają  być zużyte, oraz w y­
tw órn ię  (w olny sk ład ), w k tó re j n ap o je  w inne 
m ają  być nabyte.

2. N apoje w inne, p rzeznaczone do w yrobu spi­
ry tu su  w gorzelniach, pod legają  skażen iu  solą 
jadalną w ilości 2 kg na 100 1 napoju , Skażenie
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pow inno być dokonane w ten  sposób, aby sól 
u ży ta  do skażenia dokładnie rozpuściła  się w p ły ­
n ie skażonym .

3. N apoje w inne, przeznaczone do w yrobu 
octu, m uszą być skażone w tak i sposób, ażeby 
zaw iera ły  p rzynajm nie j 20 g r bezw odnego kw a­
su petowego na 1 1 bądź 1 kg płynu . S kw aśnia- 
łe  n apo je  nie pod legają dodatkow em u skażeniu; 
jeśli zaw iera ją  w ym ien ioną w yżej ilość kw asu  
octowego, w przeciw nym  razie  pod legają skaże­
n iu  uzupełn ia jącem u.

4. N a okoliczność skażenia napojów  w innych 
sporządza sie p ro tokó ł w  3 egzem plarzach, k tó ry  
podrasu ją  przedsięb iorca w y tw órn i lub  wolnego 
sk ładu  bądź jego zastępca oraz nadzoru jący  ska­
żenie u rzędnicy  k on tro li akcyzow ej. P rzy  ska­
zaniu  napojów  w innych  sprow adzanych z za-

. g ran icy  p ro tokó ł podp isu ją  u rzędn icy  celni do­
konu jący  odpraw y ce lne j: Jed en  egzem plarz 
pro tokó łu  pow inien być dołączony do ak t w y­
tw ó rn i lub  w olnego sk ładu  bądź do ak t u rzędu  
celnego, d rug i dołączą się do dokum entów  tow a­
rzyszących przesyłce, trzeci zaś p rzesy ła ją  u rzęd ­
nicy urzędow i akcyzow em u, k tó ry  w ydał zezwo­
len ie na  nabycie napojów  w innych  bez podatku.

§ 10. Z ab ran ia  się używ ania nanom w  w in ­
nych  do innego celu, aniżeli ten, do k tórego  n a ­
poje te  zostały  zw olnione od podatku.

W ymiar podatku.

§ 11. Za podstaw ę do w ym iaru  należnego 
S karbow i P ań stw a  podatku  od napojów  w innych 
służy  ich rodzaj, ob ję tość ,' w yrażona w b u te l­
kach  o pojem ności usta lonej w  art. 3 ust. 4, 
a o ile chodzi o w ina gronow e — nad to  zaw ar­
tość ąlkoholu.

§ 12. 1. Od napojów  w innych, w yrobionych
w k ra ju , podatek  w ym ierza u rząd  akcyzowy.

2. Od napojów  w innych,’ sprow adzonych z za­
granicy, podatek  w ym ierza u rząd  celny, doko­
n u jący  odpraw y  celnej, na  podstaw ie w yniku  

■ rew izji celnej, o ile zaś tak ie  napo je  zostaną 
przez u rząd  celny p rzekazane pod w ęzłem  po­
datku , w łaściw ość do w y m iaru  podatku  p rze­
chodzi z chw ilą  p rzy jęcia  ich przez w y tw ó rn ię  
lub w olny skład  na  u rząd  akcyzow y, te ry to ria l­
nie w łaściw y d la  p rzedsięb io rstw a, k tó rem u  
napo je  w inne zostały  przekazane.

: ): ' ■ i,
Płatność  i sposub uiszczania podatku.

§ 13. 1. P rzez  w ydanie do w olnego obrotu  
fa rt. 4 ust. 1) rozum ie się w ydanie napojów  w in ­

nych  z pom ieszczeń w y tw órn i lub  w olnego sk ła­
du, przeznaczonych do p rzechow yw ania tych  
p roduktów . ,

2. W razie  w ątp liw ości co do rodzaju  i ilości 
sprow adzonego z zagranicy  n apo ju  w innego, za­
w artego  w bu telkach , u rzędn icy  celni po b iera ją  
z każdego rodzaju  napojów  w in n y cł ■ zbutelko- 
w anych  po dw ie p róby  celem  zbadania, p rzy  
czym  m ają  zastosow anie przepisy  o postępow a­
niu  celnym  zarów no co do sposobu pob ieran ia  
i badan ia  prób, jak  i w ydan ia  napojów  w innych 
do w olnego obrotu.

3. W przypadku  dokonyw ania pod nadzorem  
urzędników  celnych rozlew u napojów  w innych, 
sprow adzonych z zagranicy  w innych  naczyniach 
'niż bu te lk i, w m agazynach  celnych lub w sk ła­
dach  celnych podatek  uiszcza się na  podstaw ie 
w yników  ostatecznej odpraw y celnej.

§ 14. 1. O paski podatkow e dla napojów  w in­
nych  należy  nabyw ać w kasie u rzędu  skarbow e­
go bądź celnego; kasa w yda je  opaski na  mocy 
zaśw iadczenia u rzędu  akcyzowego (w zór N r 1). 
s tw ierdzając  w księdze poboru opasek  p o d at­
kow ych (w zór N r 2) w ydan ie opasek.

2. N iezw łocznie po w ykupien iu  opaski pow in­
ny  być oznaczone pieczęcią firm ow ą W ytw órni 
lub  w olnego składu, a p rzy  przyw ozie napojów  
w innych z zagran icy  — pieczęcią u rzędu  ce l­
nego.

§ 15. 1. O paska podatkow a dla napojów  w in ­
nych  sk łada się z dwóch części:

a) jed n ą  część opaski n ak le ja  się na  szyjce 
b u te lk i w  tak i sposób, aby o tw arcie  b u te lk i 
bez p rzerw an ia  opaski było  niem ożliw e. 
Ś rodek opaski m a być p rzy  tym  um ieszczo­
ny  na  korku , a obydw a końce m a ją  piono­
wo opadać po przeciw ległych bokach szy j­
ki poniżej ew entualnego  zam knięcia k ap ­
slowego, gdzie m uszą przy legać bezpośred­
nio do szkła b u te lk i p rzy n ajm n ie j na  d łu ­
gości 2 cm;

b) d ru g ą  część opaski n ak le ja  się poziomo wo­
kó ł szy jk i b u te lk i n a  szkle poniżej ew en­
tualnego  zam knięcia kapslow ego i na  ob y ­
dw u końcach opaski pionow ej tak , aby  po­
zostały  one od dołu widoczne.

2. Do opodatkow an ia  napo ju  w innego, podle­
gającego w yższej stopie podatkow ej, m ożna użyć 
dw u opasek o niższej stopie podatkow ej. W ta ­
k im  p rzypadku  pionow e części opasek nak le ja  
się n a  krzyż tak, aby ich p rostopad łe  skrzyżo­
w anie się następo.wało na korku  bu te lk i, pozio-.
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me zaś części opasek nak le ja  się jed n ą  nad  d ru ­
gą pow yżej dolnych końców  pionow ych części 
opasek.

3. M inister S k arb u  może w prow adzić drogą 
zarządzenia obow iązek używ ania  określonego ro ­
dzaju  k le ju  do na lep ian ia  opasek podatkow ych 
na bu telkach .

§ 16. 1. P rzy  przyw ozie napojów  w innych
z zagranicy n ak le jan ie  opasek na b u te lkach  od­
byw a się pod nadzorem  urzędników  celnych 
przed w ydaniem  do wolnego obrotu.

2. N ak le jan ie  opasek na b u te lkach  z n ap o ja ­
mi w innym i w w ytw órn i lub  w olnym  składzie 
odbyw a się przed w ydaniem  napojów  do w olne­
go obro tu  z tych  przedsiębiorstw .

§ 17. 1. N aderw ane lub uszkodzone opaski
podatkow e n ie m ogą być używ ane do n ak le ja ­
nia na b u te lk i z napo jam i w innym i, ani też nie 
m ogą być w ym ieniane w kasie u rzędu  skarbow e­
go. O uszkodzeniu opasek należy zaw iadom ić 
kontro lę akcyzow ą, k tó ra  w yznaczy u rzędn ika 
do nadzoru  nad zniszczeniem  tych  opasek.

2. P ro tokó ł o zniszczeniu uszkodzonych opa­
sek dołącza. się do ksiąg  p rzedsięb io rstw a jako 
dokum ent rozchodu tych  opasek.

§ 18. 1. N apoje w inne, przeznaczone na  w y­
wóz za g ran icę w beczkach, m ają  być po opła­
ceniu od n ich  podatku  gotów ką w kasie u rzędu  
skarbow ego lub  za pośredn ictw em  P. K. O. p rze­
kazane pod urzędow ym  zabezpieczeniem  do 
w yjściow ego u rzędu  celnego.

2. P rzedsięb iorstw o, w ysy łające  tak ie  napoje 
w inne, obow iązane je s t w ystaw ić św iadectw o 
przew ozow e w edług  w zoru N r 11, na k tó ry m  
u rzędn ik  kon tro li akcyzow ej, dokonujący o dpra­
wy przesyłki, po tw ierdza za podpisem  i pod 
pieczęcią uiszczenia podatku.

K redytowanie podatku.

§ 19. 1. P odatek  od napojów  w innych, w y ­
daw anych z w y tw órn i lub  w olnego sk ładu , m o­
że być zak redy tow any  przedsięb iorcy  przez izbę 
skarbow ą. Zezw olenie n a  k o rzystan ie  z k red y tu  
W ydaje się na  okres roku  obrachunkow ego 
2 praw em  cofnięcia każdego czasu bez podania 
powodów.

2- P odatek  m oże być zak redy tow any  na okres 
dłuższy niż 6 jniesięcy.

3. T erm in  k red y tu  liczy się od pierw szego dnia 
^ e s ią c a ,  następu jącego  po m iesiącu, w k tó rym  
pobrano na k red y t opaski podatkow e.

4. Z akredy tow any  podatek  p ła tn y  je s t n a j­
później w dniu  u p ły w u  te rm in u  k red y tu , a jeśli 
na ten  te rm in  p rzypada n iedziela lub  św ięto, 
najpóźniej najbliższego dnia powszedniego.

5. W m iarę  sp łaty  zakredytow anego podatku  
k red y t w znaw ia się w okresie, na k tó ry  został 
udzielony, jeżeli złożone zabezpieczenie nie u le ­
gło zm niejszeniu  lub  w ygaśnięciu.

§ 20. Od zak redy tow anych  kw ot pobiera się 
odsetki w wysokości 60,u w stosunku  rocznym .

§ 21. 1. K re d y t m a być zabezpieczony w  spo­
sób i na  w arunkach , „ k tó re  określa M inister 
S k arb u  w  drodze zarządzenia.

2. Jeżeli zabezpieczenie k red y tu  nastąp iło  
przez pórękę in sty tu c ji k redy tow ej, k red y t ga­
śnie, gdy wobec poręczającej in sty tu c ji o tw ar­
to postępow anie uk ładow e lub  wszczęto postę­
pow anie w przedm iocie ogłoszenia upadłości.

§ 22. P rzedsięb io rca ko rzysta jący  z k red y tu  
podatku  od napojów  w innych  obow iązany jes t 
prow adzić księgę zakredy tow anego  podatku  w e­
d ług  w zoru N r 9.

§ 23. N iedo trzym anie te rm in u  płatności za­
k redytow anego podatku  pow oduje ściągnięcie 
w try b ie  egzekucji ad m in is tracy jn e j całej za­
k redy tow anej sum y podatku.

Zezwolenia.

§ 24. 1. P rzew idziane w art. 6 i 12 zezw ole­
nie na prow adzen ie w y tw órn i lub  w olnego sk ła­
du napojów  w innych w y d a je  się osobie fizycz­
nej lub  p raw nej z oznaczeniem  siedziby p rzed ­
siębiorstw a.

2. Zezw olenie nie może być odstępow ane in ­
nym  osobom.

3. Zezw olenie w ydaje  się n a  czas n ieogran i­
czony.

§ 25. Nie m ogą o trzym ać zezwoleń, o k tórych  
m ow a w  § 24, osoby:

1) nie posiadające pełnej zdolności d o  dzia­
łań  p raw nych ;

2) zna jd u jące  się w stan ie  upadłości lub  pod 
nadzorem  sądow ym ;

3) skazane:

a) za um yślne uszczuplenie dochodów S k a r­
bu P ań stw a  lub inne p rzestępstw a z chęci 
zysku;
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b) za p rzestęp stw a pospolite, n ie  ob ję te  p k t 
a), n a  k arę  pozbaw ienia w olności ponad 
3 fhiesiące.

§ 26. Zezw olenie, w ym ienione w § 24, w y­
gasa:

, a) w razie n ieu ruchom ien ia  zak ładu  w  ciągu 
6 m iesięcy od da ty  w ydan ia  zezwolenia,
0 ile M in iste r S k arb u  nie w yrazi zgody na 
późniejsze u ruchom ien ie  zak ładu;

b) w razie  śm ierci osoby fizycznej lub  likw i­
dacji osoby p raw n ej, posiadającej zezwo­
lenie;

*

c) w razie zrzeczenia się zezw olenia przez 
osobę upraw nioną;

d) jeśli p rzedsięb io rstw o  będzie nieczynne 
dłużej niż 6 m iesięcy, n ie zm uszone do tego 
siłą wyższą.

§ 27. 1. Zezw olenie, o k tó ry m  m ow a w § 24, 
może być cofnięte:

1) bez w ypow iedzenia:

a) gdy za jdą  lub zostaną u jaw n io n e  okolicz­
ności p rzew idziane w § 25,

b) w  razie  n aruszen ia  przepisów  art. 17 ust.
1 — 3 i 6;

2) za 3-m iesięcznym  w ypow iedzeniem , w ra ­
zie n aruszen ia  innych  przepisów  d ek re tu  lub  n i­
n iejszego rozporządzenia;

3) bez podania pow odów  za 6-m iesięcznym  
w ypow iedzeniem , przy  czym  — o ile chodzi 
o w y tw ó rn ię  — w porozum ieniu  z M inistrem  
A prow izacji i H andlu .

2. C ofnięcie zezw olenia n ie uzasadnia jak ich ­
kolw iek roszczeń o odszkodow anie z ty tu łu  
ew en tu aln y ch  s tra t, poniesionych w zw iązku 
z likw idacją  p rzedsięb iorstw a.

§ 28. Osoba, ub iegająca  się o zezw olenie, po­
w inna złożyć w  urzędzie akcyzow ym  podanie 
do k tórego m a być dółączony opis i p lan  sy tu a­
cy jny  p rzedsięb io rstw a oraz pom ieszczeń s ty k a­
jących  się z nim . W podaniu  należy  w yszcze­
gólnić:

a) nazw isko i im ię lub  firm ę zgodnie z re je ­
s trem  handlow ym ,

b) rodzaj p rzedsięb io rstw a i dok ładny  adres,

c) p rzew idyw aną zdolność- p ro d u k cy jn ą  bądź 
przeciętny , m iesięczny, m agazynow any za­
pas napojów  w innych ,

d) ew en tua ln ie  rodzaj ofiarow anego zabez­
pieczenia,

e) kw alifikacje  fachow e wnoszącego podanie

W olne składy.

§ 29. W olny sk ład  może być uruchom iony je ­
dynie w siedzibie re jo n u  kon tro li akcyzow ej, 
p rzy  czym  p rzew idyw any  sta ły  zapas napojów  
w innych m usi w ynosić p rzy n a jm n ie j 5.000 1.

§ 30. 1. W olne sk łady  m ogą być o tw ierane
ty lko w pom ieszczeniach, uznanych  przez urząd 
akcyzow y za odpow iednie; nie m ogą one posia­
dać bezpośredniego połączenia z jak im kolw iek  
innym  przedsięb io rstw em  lub m ieszkaniem  p ry ­
w atnym .

2. Pom ieszczenia, w k tó rych  odbyw a się m a­
gazynow anie i ew en tu a ln ie  rozlew  napojów  
w innych, pow inny być przystosow ane do u rzę ­
dowego zam knięcia. O kna i inne o tw ory  w  tych  
pom ieszczeniach pow inny być zaopatrzone 
w sia tkę  d ru c ian ą  i urzędow o zabezpieczone.

3. P rzep row adzan ie  zm ian w urządzen iu  po­
m ieszczeń wolnego sk ładu  m oże się odbyw ać ty l­
ko za zgodą u rzędu  akcyzowego.

§ 31. 1. D la zabezpieczenia ew en tu a ln y ch  ro ­
szczeń S karbu  P ań stw a, m ogących pow stać 
w zw iązku z prow adzen iem  wolnego sk ładu , 
przedsięb iorca obow iązany jes t złożyć p rzed  
otw arciem  wolnego sk ładu  zabezpieczenie w fo r­
mie, usta lonej p rzez M in istra  S k arb u  dla Za­
bezpieczenia k red y tu  podatku  od napojów  w in ­
nych (§ 21).

2. W ysokość zabezpieczenia pow inna odpow ia­
dać połow ie sum y pod atk u  przypadającego  ód 
najw yższej ilości napojów  w innych, jak a  może 
znajdow ać się w  w olnym  składzie. M inister 
S k arb u  m oże zezwolić na obniżenie w ysokości 
zabezpieczenia.

3. W olny sk ład  m oże być u ruchom iony  dopie­
ro po złożeniu przepisow ego zabezpieczenia.

W ytwórnie.

§ 32. Za 'w y tw ó rn ię  napojów  w innych u w a­
ża się przedsięb iorstw o, p ro d u k u jące  napoje, w y ­
m ienione w art. 1, bądź bezpośrednio  z su ro w ­
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ców, bądź też z innych  napojów  w innych 
(p rzerób  w in  n a tu ra ln y ch  na w ina m usujące 
lub gazow ane).

§ 33. 1. W ytw orn ie nie m ogą m ieć bezpo­
średniego połączenia z innym i p rzed sięb io rstw a­
mi p rzem ysłow ym i lub hand low ym i ani z m ie­
szkaniam i p ryw atnym i.

2. W w ytw órn iach  nie w olno przechow yw ać 
cmi ustaw iać ap ara tó w  desty lacy jnych .

3. M in ister S k arb u  w porozum ieniu  z M ini­
strem  A prow izacji i H an d lu  m oże udzielać ze­
zw oleń na połączenie w ytw órn i z innym i p rzed ­
sięb iorstw am i przem ysłow ym i.

§ 34. 1. W ytw órnia pow inna posiadać n as tę ­
pujące pom ieszczenia: «

a) do p rzeprow adzan ia  fe rm en tac ji głów nej 
(w  tym  sam ym  pom ieszczeniu m oże być do­
konyw ane tłoczenie soków oraz przygo to­
w yw anie zacierów ), p rzy  p ro d u k c ji zaś 
m iodu pitnego  — lokal do przygotow ania 
brzeczki m iodow ej;

b) do p rzechow yw ania odferm entow anych 
p łynów  i doprow adzenia ich do stadium  
napojów  gotow ych do rozlew u;

c) do roz lew ania  napojów  w innych  do naczyń 
tran sp o rto w y ch ;

d) do m agazynow ania gotow ych w yrobów , 
gdzie m oże odbyw ać się rów nież n a k le ja ­
n ie opasek podatkow ych na b u te lkach  z n a ­
po jam i w innym i przed  w ypuszczeniem  ich 
do w olnego obro tu ;

e) dla czynności u rzędników  kon tro li akcy­
zowej (a rt. 14, ust. 1).

2. K ażde pom ieszczenie pow inno być oznaczo­
ne odpów iednim  napisem , ok reśla jącym  jego 
przeznaczenie, w szystk ie zaś naczynia i p rzy rzą­
dy m a ją  być oznaczone n u m eram i ko le jnym i 
i napisam i, określa jącym i ich pojem ność w  li­
trach . O znaczenia te  m a ją  być w ykonane fa rb ą  
o le jn ą  lub  w  inny  trw a ły  sposób na sam ych n a ­
czyniach w  m iejscu  w idocznym .

Przyrządy kontrolne.

§ 35. 1. W ytw órn ie oraz w olne sk łady  pow in­
ny posiadać dla celów kontro li:

a) po jem nik i 1 oraz 5 lub 10 litro w e do prze- 
m iaru  naczyń,

33

b) cy linder szklany m iareczkow any z po- 
. dzia łką  co 2 cm",

c) p rzy rząd  do odpędzania alkoholu  (ap ara t 
S allerona) lub ebu liom etr Sallerona,

d) te rm o m etry  oraz alkoholom ierze z w łaści­
w ym i tab licam i redukcy jnym i.

W ytw órnie obow iązane są ponadto  posiadać 
cukrom ierz B allinga-B rixa.

2. P rzy rządy  i naczynia, w ym ienione w ust. 
1, z w y ją tk iem  ap a ra tu  S allerona i ebu liom etru  
pow inny posiadać w ażną cechę legalizacyjną.

3 . W razie  uzasadnionej w ątpliw ości co do 
dokładności w skazań narzędzi m iern iczych  
urzędnicy k on tro li akcyzow ej w inni je  w yłączyć 
. użycia do czasu ponow nego ich zalegalizo­
wania.

S praw dzan ie w ytw órn i i wolnego składu.

§ 36. P rzedsięb io rca now ourucham ianej w y­
tw órni lub wolnego sk ładu  obow iązany jes t n a j­
później na 14 dni przed  zam ierzonym  rozpoczę­
ciem  p rodukc ji złożyć urzędow i akcyzow em u 
zgłoszenie p rzedsięb iorstw a, dołączając w dwóch 
egzem plarzach:

a) p lan  sy tu acy jn y • p rzedsięb io rstw a i plan 
szczegółowy jego pom ieszczeń z oznacze­
niem  m iejsc rozm ieszczenia w ażniejszych 
urządzeń, poszczególnych* przyrządów , n a­
czyń i ich num erów .

b) dokładny opis w szystkich pom ieszczeń 
przedsięb iorstw a i ich przeznaczenia. ^

c) opis w szystkich u rządzeń  przedsięb iorstw a, 
służących do w yrobu, m agazynow ania 
i rozlew u napojów  w innych  oraz

d) szczegółowy opis postępow ania techn icz­
nego p rzy  p rodukc ji poszczególnych rodza­
jów  napojów  w innych.

§ 37. 1. K ażda w y tw ó rn ia  i w olny skład
podlega przed uruchom ien iem  spraw dzrtm i 
przez w ładzę akcyzową.

2. S praw dzen ie  (w ery fikac ję) przeprow adza 
kierow nik  u rzędu  akcyzowego lub jego zastępca 
przy pom ocy u rzędn ików  k o n tro li akcyzow ej w 
obecności przedsięb iorcy  lub  jego zastępcy.

3 . P rzed  term inem , w yznaczonym  na sp raw ­
dzenie, p rzedsięb io rca obow iązany je s t poczynić 
wszelkie n iezbędne przygotow ania, aby u rzęd ­
nicy m ogli n iezw łocznie-po  p rzybyciu  p rz y s tą ­
pić do czynności spraw dzania.

Pozycja rO
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4. P rzy  sp raw dzan iu  p rzedsięb io rca obow ią­
zany je s t udzielać u rzędn ikom  w szelkich po­
trzeb n y ch  w y jaśn ień  oraz dostarczyć p o trzeb ­
nych  przyrządów  i odpow iedniej pomocy.

§ 38. S praw dzan ie  w y tw órn i i wolnego sk ła­
du  w ym aga następu jących  czynności:

a) oględzin i sp raw dzen ia z p ianam i i Opisem 
pom ieszczeń, u rządzeń  oraz naczyń, służą­
cych do w yrobu, m agazynow ania i rozlew u,

b) p rzem iaru  naczyń,

c) zbadania i ew entualnego  zabezpieczenia 
pom ieszczeń i u rządzeń  fab rycznych  oraz 
m agazynów , a zw łaszcza ich m ożliw ych 
połączeń z innym i przedsięb iorstw am i, 
w celu skutecznej kon tro li p rodukcji i m a­
gazynow ania,

d) sporządzenia pro toko łu  o spraw dzeniu .

§ 39. 1. P rzem iarow i w odnem u system em
nalew u lub  odlew u pod legają  naczynia p rzezna­
czone:

a) do sporządzania bądź gotow ania brzeczki 
m iodow ej,

b) do p rzep row adzan ia  fe rm en tac ji alkoho­
low ej,

c) do doprow adzenia napojów , k tó re  przeszły  
już  fe rm en tac ję  głów ną, do stad ium  napo­
jów  gotow ych oraz

d) do p rzechow yw ania napojów  gotowych.

2. P rzy  przem iarze  naczyń, sporządzaniu  
i zabezpieczaniu przyrządów  m iern iczych  obo­
w iązu ją  zasady, usta lone w przepisach  o m ono­
polu  sp iry tusow ym .

3. P rzem ierzan e  naczynia m ają  być za­
opatrzone w p rzyrządy , um ożliw iające zbadanie 
ilości p łynu  przy  dow olnym  n ap e łn ien iu  naczy­
n ia (laski m iern icze itp .).

4. P rzy rząd y  m iern icze (lask i itp.) w inny 
posiadać podziałk i co na jm n ie j na każde 10 li­
trów  płynu .

5. N aczynia, w k tó ry ch  przedsięb iorca zam ie­
rza przechow yw ać gotow e w yroby  p raw ie  dc 
pełna  lub  do pełna, pow inny być w ym ierzone 
na ca łkow itą  no rm aln ie  w ykorzystyw aną  po jem ­

ność; zaopatryw an ie  tak ich  naczyń w  n o rm al­
ne laski m iern icze je s t zbędne; w ystarczy  ozna­
czenie górnego poziom u stałego n ap e łn ien ia  za 
pom ocą bądź trw ałego  znaku  na naczyniu, bądź 
lask i-krzyżaka, m ierzącej ew en tu a ln ie  n iedopeł­
nioną część naczynia.

6. O pom iarze każdego naczynia sp isu je  się 
pro tokół w dw óch jednobrzm iących  egzem pla­
rzach  w edług  załączonego w zoru N r 12, k tó re  
dołącza się do ak t spraw dzenia.

7. M inister S k arb u  może zezwolić na inne 
sposoby p rzem iaru  naczyń niż przew idziane 
w ust. 1—6 niniejszego p arag ra fu .

§

§ 40. Z czynności sp raw dzen ia  sporządza się 
pro tokół w dw óch egzem plarzach, podpisany 
przez urzędników  przeprow adzających  sp raw ­
dzenie oraz przez przedsięb iorcę i jego zastępcę. 
P ro tokó ł p rzedstaw ia  się izbie skarbow ej w raz 
z p ro tokó łam i pom iaru  naczyń, zgłoszeniem  i je ­
go załącznikam i; ak ta  sp raw dzen ia  pow inny być 
oparafow ane i opatrzone pieczęcią urzędow ą.

§ 41. 1. Jeżeli izba skarbow a ustali, że u rzą ­
dzenie w y tw órn i lub  w olnego sk ładu  odpow iada 
w ym aganiom  przepisów  o opodatkow aniu  napo­
jów  w innych, za tw ierdza  ak ta  spraw dzenia.

2. Rozpoczęcie w yrobu  napojów  w innych 
w w ytw órn i, bądź ich m agazynow anie w w o l­
nym  sk ładzie może nastąp ić  dopiero po za tw ie r­
dzeniu ak t sp raw dzen ia  przez izbę skarbow ą.

3. Z atw ierdzen ie  ak t spraw dzenia, o k tó rych  
m owa w ust. 1 i 2, m oże m ieć ch a rak te r  w a ru n ­
kowy. W tym  przypadku  izba skarbow a określi, 
jak ie  zm iany bądź uzup e łn ien ia  w urządzeniu  
p rzedsięb io rstw a uw aża za konieczne oraz za­
znaczy, czy u ruchom ien ie  może nastąp ić po, czy 
też przed  dokonaniem  ty ch  zm ian lub uzupeł­
nień.

§ 42. Jed en  egzem plarz zatw ierdzonych  ak t 
sp raw dzen ia  pow in ien  być p rzechow yw any 
w przedsięb iorstw ie, a d rug i w  urzędzie akcyzo­
wym.

§ 43. 1. O urządzeniu-m ow ych lub zm ianie 
zgłoszonych pom ieszczeń albo u rządzeń  p rzed ­
siębiorca obow iązany je s t złożyć urzędow i ak ­
cyzow em u najpóźn ie j w ciągu 3 dni, w każdym  
razie przed rozpoczęciem  ich używ ania  — zgło­
szenie w dw óch egzem plarzach  z odpow iednim i 
załącznikam i, w ym ienionym i w § 38.

2. Do spraw dzen ia  zgłoszenia o zm ianach 
oraz dalszego postępow ania m ają  zastosow anie 
p rzepisy  §§ 37 — 42.
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Kontrola produkcji, magazynowania i rozlewu.

§ 44. 1. P rzedsięb io rca  w y tw ó rn i w in n a tu ­
ra lnych , sztucznych oraz m iodu pitnego  obow ią­
zany je s t co n a jm n ie j na  3 dni p rzed  n astaw ie­
n iem  surow ców  do fe rm en tac ji głów nej złożyć 
k on tro li akcyzow ej p lan  robó t w edług  w zoru 
N r 4 .

2. P rzedsięb io rca w y tw órn i w ina m usującego 
lub  gazow anego obow iązany jes t złożyć k o n tro ­
li akcyzow ej p lan  robó t (w zór N r 4a) na  3 dni 
p rzed  p rzy stąp ien iem  do rozlew u do b u te lek  
w ina, przeznaczonego do w yrobu w in m u su ją ­
cych, bądź p rzed  rozpoczęciem  nasycan ia napo­
jów  w innych  sztucznym  kw asem  w ęglow ym , po­
dając  da tę  rozpoczęcia zam ierzonego w yrobu 
i ilość p rod u k tó w  w yjściow ych.

3. .P lan , o k tó ry m  m ow a w ust. 1 i 2 p rzed k ła­
da się w dwóch egzem plarzach  k on tro li akcyzo­
w ej. K on tro la  akcyzow a po po tw ierdzen iu  p lanu  
zw raca jed en  egzem plarz przedsięb iorcy  celem  
dołączenia do dokum entów  w ytw órn i, d rug i zaś 
przechow uje  u siebie.

4. P lan y  robó t (ust. 1 i 2) m ogą obejm ow ać 
dow olne okresy  roku  obrachunkow ego.

5! O każdej zm ianie p lanu  ro b ó t p rzedsię­
b iorca obow iązany je s t zaw iadom ić n a  piśm ie 
w  dw óch egzem plarzach k on tro lę  akcyzow ą 
w  term in ie , p rzew idzianym  w  ust. 1 i 2 d la zło­
żenia planów . Z w rócony po po tw ierdzen iu  przez 
kon tro lę  akcyzow ą jeden  egzem plarz doniesie­
n ia o zm ianie pow inien być dołączony przez 
przedsięb iorcę do p lan u  robót.

§ 45. 1. Jeżeli z p lan u  robó t w ynika, że za­
sadnicze u rządzen ia  fab ry k acy jn e  (prasy , k a ­
dzie, zacierne i fe rm en tacy jn e , ko tły  do gotow a­
n ia  m iodu, ap a ra ty  do nasycan ia  kw asem  w ęglo­
w ym , rozlew aczki itp .) nie będą przez dłuższy 
czas czynne, k ierow nik  re jo n u  k o n tro li akcyzo­
w ej m oże zarządzić nałożenie zabezpieczeń u rzę­
dow ych, un iem ożliw iających  bez ich naruszen ia  
użycie tych  urządzeń  do p rodukc ji n iep rzew i­
dzianej w zgłoszon3̂ m planie. N ałożenie i zd ję­
cie zabezpieczeń urzędow ych uw idaczn iają  
u rzędn icy  k o n tro li akcyzow ej w zapisku re w i­
zy jnym  (w zór N r 10).

2. W, p rzypadku  n iep rzybycia  u rzęd n ik a  kon­
tro li akcyzow ej w  te rm in ie  oznaczonym  w  p la ­
nie do rozpoczęcia p rzew idzianych  czynności 
W ym agających u ruchom ien ia  u rządzeń  zabezpie­
czonych urzędow o, przedsięb iorcy  służy  praw o 
zdjęcia zabezpieczeń urzędow ych  i u ruchom ie­
n ia urządzeń, jed n ak  nie w cześniej n iż bezpo­
średnio  p rzed  p rzew idzianym  te rm in em  odno­

śnych czynności. Na okoliczność zdjęcia zabez­
pieczeń urzędow ych przedsięb iorca obow iązany 
jes t sporządzić p ro tokó ł p rzy  udziale i za podpi­
sem  dw óch św iadków  i przesłać go kon tro li 
akcyzow ej.

§ 46. W yrób, rozlew  i m agazynow anie napo­
jów  w innych  może się odbyw ać ty lko  w pom ie­
szczeniach na  ten  cel przeznaczonych.

§ 47. 1. O rgana akcyzow e m ogą pobierać
przy  rew izjach  p róby  pó łfab ry k ató w  lub napo­
jów  gotow ych dla p rzeprow adzan ia  analiz kon­
tro ln y ch  celem  spraw dzenia, czy odpow iadają 
w ym aganiom  niniejszego rozporządzenia.

2. P róbkę, w razie  potrzeby, należy odesłać 
do zbadania do B iu ra  B adań  D yrekcji P ań stw o ­
wego M onopolu Spirytusow ego. W tym  p rzypad­
ku o rgana akcyzow e p o b iera ją  dw ie p róbk i jed- 
nolitrow e, z k tó rych  jed n ą  w ysy ła się do B iura, 
d ruga przechow uje  się w przedsięb io rstw ie  pod 
zam knięciem  urzędow ym .

3. N aczynia z p róbkam i należy zabezpieczyć 
urzędow o i zaopatrzyć k artk am i, na k tó ry ch  m a 
być podana nazw a przedsięb iorstw a, data p o b ra­
nia próbki, ilość p łynu  zaw artego  w naczyniu  
w chw ili p ob ran ia  zeń próbki, oznaczenie rodzaju  
napoju  w ed ług  zapisu w księdze obrachunkow ej 
oraz ilość i rodzaj dodanego ew en tu a ln ie  środka 
konserw acyjnego. K a rtk ę  podpisu je  u rzędn ik  po­
b iera jący  p róbkę oraz obecny przy  pob ieran iu  
p róbk i pi zedsiębiorca lub jego  zastępca. P ró b k i 
p ó łfab ry k ató w  fe rm en tu jący ch  należy zabezpie­
czyć przez dodanie środka konserw acyjnego, 
k tórego  pow inien dostarczyć przedsiębiorca.

4. O p o b ran iu  p róbk i p ó łfab ry k a tu  czynią 
u rzędn icy  stosow ne w zm ianki w księgach p rzed ­
siębiorstw a.

5. P ism o D y rek cji P aństw ow ego  M onopolu 
Spirytusow ego, o rzekające o w yn ik u  analizy, 
p rzechow uje się w ak tach  przedsięb iorstw a.

6 W ynik  analizy  je s t m iaro d a jn y  dla w y­
m iaru  podatku.

7. O ile w ynik  analizy  da  -podstawę do p obra­
nia wyższego podatku , p rzedsięb io rca ponosi 
koszty p rzep row adzen ia  analizy  oraz koszty w y ­
słan ia  próbki.

8. W razie p obran ia  prób napojów  w innych  
z m iejsc sprzedaży poza w y tw ó rn ią  i w olnym  
składem  sprzedaw ca o trzy m u je  zw ro t kosztów  
w łasnych  tow aru.

§ 48. 1. O rganom  w ładz akcyzow ych, po­
w ołanym  do w ykonyw an ia  kon tro li nad  p ro d u k ­
cją, m agazynow aniem  i rozlew em  napojów  w in ­
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nych, służy w olny dostęp o każdej porze dnia 
i nocy do w szelkich budynków  i pom ieszczeń, 
w chodzących w sk ład  w y tw órn i i wolnego sk ła­
du.

2. W szelkie w pisy rewńzyjne organów  w ładz 
akcyzow ych w księgach obrachunkow ych  pod­
p isu je  rów nież przedsiębiorca, lub  jego zastęp­
ca i ew eu tu a ln ie  zaznacza przy tym  sw oje u w a­
gi co do treści wpisu.

§ 49. 1. S ta ły  nadzór w' w y tw ó rn i lub  w ol­
nym  składzie (art. 14 ust 2) u stanaw ia  izba 
skarbow a.

2. O przydatności m ieszkania dla stałego 
nadzoru  decydu je  u rząd  akcyzow y, k tó ry  orze­
ka rów nież o w ysokości kosztów  stałego nadzo­
ru, sk ładających  się z uposażenia służbow ego 
u rzędn ika stałego nadzoru  w raz ze w szystkim i 
należnościam i służbow ym i z ty tu łu  pełn ien ia  
stałego nadzoru.

§ 50. Sam oistne p rzedsięb io rstw a tłoczenia 
soków z surow ców  w ym ienionych  w art. 1, p rze­
znaczonych do w yrobu  napojów  w innych w w y ­
tw órniach , pow inny być zgłoszone k on tro li ak ­
cyzow ej i pod legają  nadzorow i akcyzow em u.

Rozlew  i m agazynow anie napojów  w innych.

§ 51. R ozlew  napojów  w innych  do bu te lek  
m oże być dokonyw any ty lko  w w y tw ó rn i lub  
w olnym  składzie albo też w m agazynie celnym  
lub składzie  ce lnym  (§ 1 3  ust. 3).

§ 52. P rzedsięb io rca  w y tw órn i i wolnego 
sk ładu  obow iązany jes t zgłosić k on tro li akcyzo­
w ej w zory butelek , w jak ich  zam ierza w ypusz­
czać n apo je  w inne do w olnego obrotu , podając 
ich pojem ność, poziom  p łynu  p rzy  no rm alnym  
n ap e łn ien iu  i rodzaje  zam knięć. K on tro la  akcy­
zowa oznacza na wzorcow ej bu te lce  poziom  p ły ­
nu p rzy  napełn ien iu , podanym  w zgłoszeniu 

'p rzedsięb io rcy , oraz przy  n ap e łn ien iu  w gran icy  
górnej dopuszczalnego odchylen ia (§ 55 ust. 1 
lit. c), po czym  p rzy tw ie rd za  do b u te lk i k a rtk ę  
z odpow iednim  oznaczeniem  za pom ocą pieczęci 
u rzędow ej. W zorce te  p rzechow uje się w  w y­
tw ó rn i pod zam knięciem  urzędow ym .

§ 53. 1. N apoje w inne, rozlane do butelek ,
pow inny  być tego sam ego dnia złożone do m aga­
zynu.

2. W m agazynie naczynia z napo jam i w in ­
nym i pow inny  być ustaw ione w tak im  porząd­
ku, by  sp raw dzen ie  zapasów  nie nastręczało  
trudności p rzy  czym:

a) naczynia pow inny  być ustaw iane  oddziel­
nie w edług  gatunków  napojów  w m nych 
staw ek  podatkow ych i pojem ności.

b) b u te lk i opatrzone już  opaskam i podatko­
w ym i pow inny  być ustaw ione oddzielnie.

§ 54. W m agazynie w ytw órn i i wolnego sk ła ­
du pow inna być um ieszczona tablica, na k tó re j 
p rzedsięb io rca obow iązany je s t W ykazywać 
szczegółowo stan  zapasów  napojów  w innych 
w  m agazynie w końcu dnia.

Etykiety.

§ 55. 1. B u te lk i z napo jam i w innym i, w y ­
puszczonym i do w olnego obrotu , m ają  być opa­
trzone e tyk ietam i, na k tó rych  należy podać:

a) rodzaj n apo ju  (a rt. 1 ust. 2), p rzy  czym  przy 
w inie gronow ym , rodzynkow ym  i owoco­
w ym  określen ie  „naturalne* ' może być opuT 
szczone. Z akazu je  się używ ania nazw  lub 
oznaczeń (rysunków  itp .) , m ogących w p ro ­
wadzić w b łąd  k o nsum en ta  co do rodzaju  
napoju, zaw artego  w butelce;

b) przy w inach gronow ych ponadto, czy wino 
zaw iera do 16°/o, czy ponad alkoholu:

c) pojem ność bu te lk i; oznaczenie pojem ności 
b u te lk i na  e tyk iecie  nie jes t w ym agane, 
o ile pojem ność ta  jes t trw a le  oznaczona 
na szkle. O dchylenie m iary  w porów naniu  
z m iarą , podaną na etykiecie, nie może 
p rzekraczać 2°/o;

d) nazw ę i siedzibę przedsięb iorstw a, w k tó ­
rym" napo je  w inne zostały rozlane do bu-- 
telek.

2. Izba skarbow a może zw olnić p rzedsięb io r­
cę w y tw ó rn i lub  w olnego sk ładu  od um ieszcze­
nia na e tyk iecie  nazw y „w ino owocowe** — w 
odniesieniu  do ty ch  w yrobów , k tó rych  nazw y 
handlow e w skazu ją  w yraźn ie  na ich owocowe 
pochodzenie (np. „w ino porzeczkowe**, „wino 
jabłeczne**. w ino „Z łota Reneta** itp .).

3. O ryg ina lne e tyk ie ty  napojów  w innych, 
sprow adzanych  z zagranicy, m ogą być używ ane 
w stanie, w jak im  nadeszły. B rak u jące  oznacze­
n ia  pow inny być dodatkow o uw idocznione na 
oryginalnych  e ty k ie tach  lub  osobnych n ak le j­
kach.

§ 56. W ielkość lite r nap isu  „w ino sztuczne*' 
nie może być m niejsza od najw iększych  lite r  
uży tych  na  etykiecie.



Nr 2 Pozycja 10 37

§ 5 7 . 1. P rzedsięb io rca  w y tw ó rn i i wolnego 
sk ładu  obow iązany je s t zgłaszać k o n tro li akcy­
zowej w zory  e ty k ie t w  dw óch egzem plarzach  
celem  stw ierdzen ia, czy odpow iadają przepisom  
§§ 55 i 56.

2. Jed en  egzem plarz e ty k ie t zw róconych po 
za tw ierdzen iu  przez k on tro lę  akcyzow ą przecho­
w u je  się w w ytw órni.

3. E tyk ie t, k tó ry ch  w zory nie zostały  za­
tw ierdzone, n ie  w olno używ ać.

Zaniki i ubytki.

§ 58. 1. C elem ' w yrów nan ia  n a tu ra ln y ch  
s tra t  p rzy  p rodukcji, m agazynow aniu  i rozlew ie 
napojów  w innych  u s ta la  się najw yższe dopusz­
czalne no rm y  tych  s tra t, zw anych  zanikam i, 
w w ysokości:

1) dla w y tw órn i:

a) p rzy  w yrob ie w in  m usu jących  — 9°/n 0d 
ilości w ina natu ra lnego , w ziętego do p rze­
robu,

b) p rzy  w yrob ie w in  g azo w an y ch . — 3%> od 
ilości w ina na tu ra lnego , w ziętego do p rze­
robu,

c) p rzy  w yrob ie pozostałych napojów  w in ­
nych  — 3°/o od ilości o trzym anego p ó łfab ry ­
katu , po zakończeniu fe rm en tac ji g łów nej 
i odcedzeniu  drożdży i części starych;

2) d la w olnych  składów :
0,05nA> m iesięcznie od ilości napojów  w in ­
nych, w pisanych  na przychód w  księdze 
m agazynow ej w raz z pozostałością z po­
przedniego m iesiąca.

2. N orm y zaników , w ym ien ione w ust. 1, ob ­
licza się osobno dla każdego rodzaju  n apo ju  w in ­
nego (art. 1 ust. 2), uw zględn ia jąc  ponadto  w  ra ­
m ach każdego rodzaju  odrębność napo jów  pod 
w zględem  staw ek  p o d atk u  (art. 3 ust. 1), bez
p raw a  w zajem nego zaliczania.

•

3. P raw o  do w yk o rzy stan ia  no rm  zaników  
(ust. 2) w ygasa z chw ilą  w yczerpan ia  zapasów  
napoju  w innego (p ó łfab ry k a tu ).

Sprawdzanie zapasów napojów Winnych.

§ 59. 1. Z n a jd u jące  się  w  w y tw ó rn i i w ol­
nym  składzie zapasy  napojów  w in n y ch  podle­
gają sp raw dzen iu  przez w ładzę akcyzową.

2. U stajen ie  zapasów  usku teczn ia  się osob­
no dla każdego rodzaju  napojów  w innych  przez:

a) sp raw dzen ie zaw artości napojów  w innych 
w n iek tó rych  b u te lk ach  (porów nanie z po­
ziom em  n ap e łn ien ia  b u te lek  w zorcow ych, 
a w  razie  w ątpliw ości — p rz em ie rze n ie );

b) usta len ie  ilości pó łfab ry k ató w  i gotow ych 
p roduk tów  w  poszczególnych naczyniach 
(beczkach, kufach , kadziach  lub  balonach) 
za pom ocą przyrządów  lub  oznaczeń, w y­
m ienionych  w  § 39;

c) obliczenie ogólnej ilości każdego rodzaju  
napojów  w innych  z uw zględnien iem  odręb ­
ności staw ek  podatkow ych;

d) porów nanie rzeczyw istych  zapasów  napo­
jów  w innych  (p k t c) z pozostałością książ­
kową.

3. Ilość napojów  w innych  sprow adzonych 
z zagranicy, a zna jdu jących  się w naczyniach 
w k tó ry ch  je  sprow adzono i w  stan ie  n iezm ie­
nionym , m ożna przy jm ow ać p rzy  sp raw dzen iu  
zgodnie z danym i, zaw arty m i w  dokum entach  
odpraw y celnej.

4. O sp raw dzen iu  zapasów  oraz o w yniku  
czynności rew izy jn y ch  czyni się w pis w  księ­
gach p rzedsięb io rstw a przez ca łą  ich szerokość.

Nadwyżki i ubytki.

§ 60. 1. Jeżeli p rzy  rew izji rzeczyw isty  za­
pas danego rodzaju  napojów  w innych  okaże się 
w iększy od tego, jak i pow inien  się znajdow ać 
w edług  ksiąg  obrachunkow ych, należy całą 
s tw ierdzoną nadw yżkę zapisać n a  przychód 
w księgach przedsięb iorstw a.

2. Z apisane nadw yżki n ie  pod legają p o trące­
n iu  p rzy  rocznych o b rachunkach  uby tków

§ 61. 1. U jaw nione przy  rew iz ji u b y tk i n a­
pojów  w innych , p rzek racza jące  przepisow e n o r­
m y zaników , pod legają  opodatkow aniu .

2. U by tk i w  g ran icach  n o rm  zan iku  zapisu je 
się na rozchód w  odpow iedniej ru b ry ce  księgi 
m agazynow ej bez podatku , u b y tk i zaś, p rz ek ra ­
czające no rm y  zaniku, zap isu je  się w  księdze m a­
gazynow ej i podatkow ej.

3. O stw ierdzen iu  ub y tk u , przekraczającego 
no rm y  zaniku, organ, p rzep row adzający  rew izję, 
zaw iadam ia bezzw łocznie u rząd  akcyzow y, p rze ­
sy ła jąc  m u odpis zapisu  rew izyjnego.
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4. U rząd akcyzow y w ydaje  orzeczenie, n a ­
k ład a jące  n a  przedsięb iorcę obow iązek uiszcze­
n ia  podatku  od uby tków  napojów  w innych  
w  ciągu 14 dni, licząc od dnia następu jącego  po 
doręczeniu  orzeczenia.

Księgi obrachunkowe.

§ 62„ 1. W ytw órn ie  napojów  w innych p ro ­
w adzą n astęp u jące  księgi:

a) księgę poboru opasek podatkow ych (w zór 
N r 2),

b) księgę p rodukc ji (w zór N r 5),

c) księgę m agazynow ą (w zór N r 7),

d) księgę podatkow ą (w zór N r 8),

e) księgę zakredytow anego podatku  (w zór 
N r 9) oraz

f) zapisek rew izy jnych  (w zór N r 10 ) i

g) zeszyty św iadectw  przew ozow ych (wzór 
N r 11).

2. W ytw órnie w in m usu jących  (gazow anych) 
prow adzą zam iast ksiąg, w yszczególnionych 
w  ust. 1 lit. b )—d), księgę obrachunkow a (w zór 
N r 6).

3. W ytw órnie, k tó re  m agazynu ją  i do p raw ia­
ją  soki, w inny oprócz księgi p rodukcji p row a­
dzić pom ocniczą księgę tłoczenia i dop raw ia­
n ia soków (w zór N r 5a).

4. W olne sk łady  p row adzą księgi w ym ienio­
ne w ust. 1 lit. a) oraz c) — g). .

5. Księgi pow inny być prow adzone ściśle 
w ed ług  pouczeń, podanych na s tron ie  ty tu łow ej 
w zoru  księgi.

6. K sięgi w inny być oparafow ane i opatrzone 
pieczęcią u rzęd u  akcyzowego.

§ 63. 1. W pisów do ksiąg należy dokonyw ać
w yraźnie, a tram en tem ; n ie m ogą one zaw ierać 
podskrobań  i zam azań, a w szelkie popraw ki po­
w inny  być dokonane czerw onym  a tram en tem  
przez p rzek reślen ie  p ierw o tnego  w pisu w  tak i 
sposób, by pozostał nada l czytelny, tudzież przez 
zam ieszczenie popraw ki n ad  p ierw o tnym  tek ­
stem  lub obok niego. K ażdą zm ianę i popraw kę 
należy  potw ierdzić w łasnym  podpisem , podać 
datę  p rzeprow adzen ia  zm iany lub popraw ki 
i w razie  po trzeby  opisać ją.

2. W pisy ̂ lo ksiąg m ają  być dokonyw ane za­
raz po zakończeniu danych  czynności, a obejm u ­
jące czynności - z całego dnia — najpóźniej do 
godziny 21 danego dnia.

3. W pisy na każdej stron icy  pow inny być 
podsum ow ane i dodane do poprzedniego  p rze­
niesienia.

4. Na końcu m iesiąca przedsiębiorca zam yka 
księgi i sporządza zestaw ienie m iesięczne, p rze ­
sy ła jąc  odpisy ksiąg w ym ienionych  w § 62 ust.
1 lit. b) — f) oraz w ust. 2 za ubiegły m iesiąc 
izbie skarbow ej, najpóźniej do 5 dnia następnego  
m iesiąca. O dpisy pow inny być podpisane przez 
przedsięb iorcę lub  jego zastępcę i pośw iadczone 
przez u rzędn ika  kon tro li akcyzow ej.

5. Jeżeli u rzędn ik  kon tro li akcyzow ej nie 
przybędzie do przedsięb io rstw a w term in ie  w y ­
znaczonym  dla w ysłan ia  odpisów  ksiąg, p rzed ­
siębiorca h ąd ź  jego zastępca potw ierdza sam 
zgodność odpisów  z oryginałam i

6. W szelkie b łędy  i n iedokładności w księ­
gach i odpisach zauw ażone przez w ładze ak cy ­
zowe lub ich o rgana w ykonaw cze, p rzedsięb io r­
ca w in ien  usunąć w term in ie  przez nie w yzna­
czonym.

§ 64. D okum enty, służące za podstaw ę wpisów 
dó ksiąg, jak  p lany  robót, g rzb ie ty  i w tórn ik i 
św iadectw  przew ozow ych, pokw itow ania kaso­
we, odcinki b lank ietów  nadaw czych P. K. O. itp. 
pow inny  być trw a le  um ieszczone w osobnych 
teczkach i znajdow ać się przy księgach p rzed ­
siębiorstw a, a na żądanie p rzedk ładane k o n tro lu ­
jącym  urzędnikom  akcyzowym .

§ 65. W końcu roku  obrachunkow ego (31 
g rudn ia) p rzedsięb io rca w y tw órn i lub  w olnego' 
sk ładu  obow iązany je s t zam knąć księgi o b ra ­
chunkow e, p rzeprow adzić obrachunek , a pozo­
stałość rzeczyw istą  oraz ew en tu a ln e  n ad p ła ty  
i zaległości przenieść do now ych ksiąg, k tó rych  
o tw arcie  (przeniesien ie) pośw iadcza k ierow nik  
re jonu  kon tro li akcyzow ej

§ 66. K sięgi oraz b lank iety  św iadectw  p rze­
w ozow ych sporządza przedsięb iorca w łasnym  
kosztem  i s ta ran iem  i do dnia 1 listopada sk łada 
urzędow i akcyzow em u do poświadczenia.

§ 67. 1. K sięgi i dokum enty , przew idziane
w rozporządzeniu  n in iejszym  przedsięb iorca jes t 
obow iązany przechow yw ać w ciągu 5 lat.

2. W razie  likw idacji p rzedsięb io rstw a p rzed  
up ływ em  term inu , w yznaczonego w ust. 1, księ­
gi w raz z dokum entam i pow inny być p rzesłane
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do u rzędu  akcyzow ego najpóźn ie j w ciągu 14 
dni po w yczerpan iu  zapasów  napojów  w innych  
i pó łproduktów .

Napoje w inne pod w ęzłem  podatku.

§ 68. 1. N apoje w inne, podlegające opodat­
kow aniu, m ogą być przew ożone pod w ęzłem  
podatku:

a) z u rzęd u  celnego do w y tw órn i napojów  
w innych, do w olnego sk ładu , do sk ładu  
tranzytow ego, do gorzelni odpędzającej 
sp iry tu s  z w ina i do fab ry k i octu;

b) z w y tw ó rn i do innej w y tw órn i, do w olne­
go sk ładu , do sk ład u  tranzytow ego, do go­
rzeln i odpędzającej sp iry tu s  z w ina i do fa 
b ry k i octu;

c) z w olnego sk ładu  do innego w olnego sk ła ­
du, do sk ładu  tranzytow ego, do w y tw órn i 
napojów  w innych, do gorzeln i odpędzającej 
sp iry tu s  z w ina i do fab ry k i octu.

2. N apoje w inne, p rzesy łane pod w ęzłem  po­
datku , m ają  być urzędow o odpraw ione i u rzędo­
wo p rzy ję te  w m iejscu  przeznaczenia. O dpraw io­
na p rzesy łka  pozostaje pod w ęzłem  podatku , za 
k io ry  aż do chw ili odeb ran ia  je j w m iejscu  p rze­
znaczenia odpow iada:

a) osoba u p raw niona  do rozporządzania to w a­
rem  w rozum ien iu  przepisów  celnych  — 
przy napo jach  w innych, sprow adzanych  
z zagranicy  i

b) w ysy ła jący  — w pozostałych przypadkach.

3. P rzedsięb io rca  w y tw ó rn i lub  wolnego sk ła ­
du obow iązany je s t zgłosić w yw óz napojów  w in ­
nych pod w ęzłem  p o datku  k o n tro li akcyzow ej 
celem  dokonania odpraw y, podając te rm in  m a­
jącego nastąp ić wywozu.

§ 69. 1. Na każdą p rzesy łkę  napojów  w in ­
nych, w ysłaną pod w ęzłem  podatku  z w y tw ó r­
ni lub  w olnego składu, przedsięb iorca obow ią­
zany je s t w ystaw ić św iadectw o przew ozow e w e­
dług w zoru N r 11, sk ład ające  się z w łaściw ego 
św iadectw a przew ozow ego, jego w tó rn ik a  oraz 
g rzb ie tu  i .zaopatrzone w jeden  i ten  sam  num er 
kolejny.

2. W razie  popełn ien ia jak ie jk o lw iek  om yłki 
przy w y staw ian iu  św iadectw a przewozow ego 
należy p rzek reślić  w szystk ie części św iadectw a 
i pozostaw ić je  w całości w zeszycie oraz w y sta­
wić now e św iadectw o przew ozow e.

3. Sporządzone i podpisane św iadectw o prze­
wozowe w yda je  się przew oźnikow i, a w razie  
przew ozu publicznym i środkam i przew ozow ym i 
dołącza się do lis tu  przewozow ego.

4. P rzy  przew ozie napojów  w innych  z zag ra­
nicy św iadectw a przew ozow e zastęp u ją  n as tę ­
pujące dokum enty :

a) dla p rzesy łek  oclonych — d u p lik a t dek la­
rac ji celnej (kw it d ek la racy jn y ), w ydany  
przez u rząd  celny, k tó ry  dokonał ostatecz­
nej odpraw y celnej,

b) dla p rzesy łek  nie oclonych — dokum enty  
celne przekazow e (listy  przekazow e).

5. P rzez p rzesy łkę napojów  w innych  rozu­
mie się dow olną ilość naczyń lub  opakow ań, 
sk ierow anych  rów nocześnie na adres jednego 
odbiorcy.

§ 70. U rząd akcyzow y może zażądać stosow ­
nego zabezpieczenia całego lub części podatku  
obciążającego przesy łkę, jeśli przew ożone napoje 
w inne nie są skażone; w  tak im  p rzy p ad k u  zło­
żone zebezpieczenie u lega zw oln ien iu  po u rzędo­
w ym  przy jęciu  p rzesy łk i w  m iejscu  przeznacze­
nia.

§ 71. U rząd celny w ydaje  napoje w inne, 
będące pod w ęzłem  podatku , jed y n ie  na  pod­
staw ie każdorazow ego zaśw iadczenia w łaściw e­
go u rzęd u  akcyzow ego (w zór N r 3). W zaśw iad­
czeniu u rząd  akcyzow y stw ierdza, że oznaczony 
przedsięb iorca je s t up raw n io n y  do odbioru  p rze­
sy łk i napojów  w innych  pod w ęzłem  podatku , 
ze w skazanego sk ładu  celnego. Zaśw iadczenie 
za trzy m u je  u rząd  celny, k tó ry  w ydał przesy łkę.

§ 72. P rzeznaczone do odpraw y pod w ęzłem  
podatku  naczynia z n ap c jam i w innym i m a ją  być 
n alane do najw yższego norm alnego poziom u n a­
pełnienia. Poszczególne sk rzy n ie  w inny  zaw ie­
rać b u te lk i o jednakow ych  pojem nościach, na­
pełn ione napo jam i w innym i, podlegającym i tej 
sam ej staw ce podatkow ej.

§ 73. O dpraw a urzędow a napojów  w innych 
(§ 68 ust. 2) obejm uje:

a) zbadanie u p raw n ien ia  do w ysyłki n ap o jiw  
w innych  pod w ęzłem  podatku,

b) ew en tu a ln e  skażenie napojów  w innyćn, 
przeznaczonych do w yrobu sp iry tu su  lilfe 
octu (§ 9 ust. 2 i 3);

c) sp raw dzen ie zgodności s tan u  p rzesy łk i 
z m ającym i je j tow arzyszyć dokum entam i 
(§ 18 ust. 2 oraz § 69 ust 1 i 4);
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d) nałożenie p rzy  odpraw ie n ieskażonych  n a ­
pojów  w innych  n a  opakow ania lub  środ­
ki przew ozow e zabezpieczeń urzędow ych 
w sposób un iem ożliw iający  dostęp do napo­
jów  w innych bez naruszen ia  tych  zabez­
pieczeń;

e) zaznaczenie na  dokum entach , tow arzyszą­
cych przesyłce, ilości i rod zaju  nałożonych 
plom b urzędow ych oraz ich znaków  i n u ­
m erów , jak  rów nież ew en tu aln ie  znaków  
i num erów  środków  przew ozow ych oraz 
po tw ierdzen ie  podpisem  i pieczęcią zgod­
ności;

f) p rzesłan ie  listem  poleconym  w tó rn ik a  
św iadectw a przew ozow ego bądź d ek laracji 
celnej lub. listu  przew ozow ego w łaściw ej 
dla. m iejsca odbioru p rzesy łk i kon tro li 
akcyzow ej.

§ 74. 1. P rzedsięb iorca, dla k tórego jes t p rze ­
znaczona p rzesy łka  w y słan a  pod w ęzłem  p o d a t­
ku, pow inien  po je j nadejśc iu  do m iejsca p rze­
znaczenia zgłosić ją  kon tro li akcyzow ej celem  
urzędow ego przyjęcia.

2. P rzed  p rzybyciem  u rzędn ika  k on tro li 
akcyzow ej nałożone zabezpieczenia urzędow e 
nie m ogą być zd ję te  z naczyń  i opakow ań p rze­
w ozowych.

3. U rzędnik  k on tro li akcyzow ej p rzy jm u jący  
p rzesy łkę:

a) sp raw dza zgodność św iadectw a przew ozo-
' wego, tow arzyszącego przesyłce, z w tó rn i­

kiem  tegoż św iadectw a, o trzym anego  drogą
. pocztową,

b) sp raw dza s tan  naczyń i nałożonych zabez­
pieczeń urzędow ych (§ 73 lit. d ),

c) w ręcza św iadectw o przew ozow e, po odno­
tow aniu  n a  n im  w yn iku  odpraw y  p rzedsię­
biorcy, jako  dowód zaprzychodow ania n a ­
pojów  w innych  do ksiąg, a w tó rn ik , po 
pośw iadczeniu  go p rzesy ła  re jonow i kon­
tro li a k c y z o w e j'm ie jsc a  w ysłan ia  celem  
w ręczen ia go p rzedsięb io rstw u  w y sy ła ją ­
cem u, jako  dow ód rozchodu napojów  w in­
nych bez op ła ty  podatku.

.. 4. Je ś li  p rzy  odbiorze stw ierdzono, że nałożone 
zabezpieczenie urzędow e (§ 73 lit. d) nie zostało 
naruszone i naczynia n ie są uszkodzone, p rzed ­

s ięb io rca  w p isu je  o trzym ane napo je  w inne na 
przychód do ksiąg, w ilości podanej w św iadec­
tw ie  przew ozow ym . • .

5. W razie  uszkodzenia naczyń lub  naru sze­
nia nałożonych zabezpieczeń urzędow ych u rzęd ­
n ik  kon tro li akcyzow ej sporządza pro tokół 
w dwóch egzem plarzach, w k tó ry m  podaje  stan  
opakow ań, naczyń i zabezpieczeń urzędow ych 
oraz znalezioną ilość napojów  w innych. Jed en  
egzem plarz pro tokółu  oraz w tó rn ik  św iadectw a 
przew ozow ego u rzędn ik  kon tro li akcyzow ej 
p rzesy ła  urzędow i akcyzow em u, w łaściw em u do 
w ym iaru  należności za uby tk i, d rug i zaś zostaje 
dołączony do dokum entów  przedsięb iorstw a, ja ­
ko dow ód przychodow y. W tym  p rzy p ad k u  w pi­
su je  się na  przychód do ksiąg  p rzedsięb io rstw a 
odbierającego ilość napojów  w in n y ch  usta loną 
fak tyczn ie  przez u rzędn ika kon tro li akcyzow ej.

6. Po o trzym an iu  w ym ienionego w  ustępie 
poprzednim  pro tokółu , u rząd  akcyzow y p rzep ro ­
w adza odpow iednie dochodzenia i, n iezależnie 
od ew entualnego  w drożenia postępow ania k a r­
no-skarbow ego, w ym ierza należność podatkow ą 
od stw ierdzonego ubytku .

7. Jeżeli p rzesy łka  napojów  w innych  nie 
nadejdzie  do m iejsca przeznaczenia w ciągu 
m iesiąca od d a ty  odbioru  w tó rn ik a  św iadec­
tw a  przew ozow ego, bądź dokum en tu  celnego 
przez k on tro lę  akcyzow ą m iejsca p rzeznaczenia 
p rzesy łk i, k o n tro la  zw raca:

a) w tó rn ik  urzędow i akcyzow em u z m iejsca 
w ysłan ia  przesyłki,

b) dokum en t celny urzędow i celnem u, k tó ry  
dokonał odpraw y przesy łk i, celem  p rzep ro ­
w adzenia dochodzeń i w y m iaru  należnego 
podatku, zgodnie z p rzep isam i § 68 ust. 2. 
o ile p rzedsięb io rca w ysy łający  bądź od­
biorca nie udow odnią, że p rzesy łka  w  cało­
ści doszła do m iejsca przeznaczenia.

8. W p rzypadkach  p rzew idzianych  w ust. 
5 i 7 należy  w  księgach  p rzedsięb io rstw a w y sy ­
łającego przy odnośnej pozycji rozchodow ej 
w ru b ry ce  „uw agi“, poczynić odpow iednią 
w zm iankę o s tw ierd zen iu  u b y tk u  bądź b rak u  
całej p rzesy łk i oraz podać da tę  i n u m er orzecze­
nia w ym iarow ego.

§ 75. 1. G dy podczas przew ozu zajdzie ko­
nieczność zm iany  m iejsca p rzeznaczen ia p rze ­
syłki, odpraw ionej pod w ęzłem  podatku , w ysy­
ła jący  pow inien  zaw iadom ić o tym  najb liższe­
go u rzęd n ik a  k o n tro li akcyzow ej, k tó ry  zazna­
cza w św iadectw ie przew ozow ym  zm ianę m ie j­
sca przeznaczenia i odbiorcy i zaw iadam ia o tym  
kon tro lę  akcyzow ą m iejsca w ysłan ia  tudzież 
m iejsce p ierw otnego  przeznaczenia przesy łk i. 
K o n tro la  akcyzow a m iejsca p ierw otnego  p rze ­
znaczenie p rzesy łk i p rzesy ła  po o trzy m an iu  po­
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wyższego zaw iadom ienia w tó rn ik  św iadectw a 
przew ozow ego kon tro li akcyzow ej now ego m ie j­
sca przeznaczenia przesyłki.

2. O ile p rzesy łka napojów  w innych, w ysła­
nych pod węzłem  podatku , pow róci do w ytw órn i 
lub wolnego sk ładu , zw rócone napo je  w inne n a ­
leży zapisać na przychód w księgach k o n tro l­
nych p rzedsięb io rstw a w ysyłającego z zachow a­
niem  przepisów  § 74.

•’1. W razie  zagubienia św iadectw a przew ozo­
wego w drodze, należy zaw iadom ić o tym  n a j­
bliższego u rzędn ika kon tro li akcyzow ej, k tóry  
na pow yższą okoliczność spiguje odpow iedni 
pro tokół w dwóch egzem plarzach, z k tórych  
jeden  w ręcza przew oźnikow i celem  dołączenia 
do przesyłki, d rug i zaś przesy ła kon tro li akcyzo­
wej m iejsca przeznaczenia przesyłki.

Przedsiębiorca, jego zastępca oraz 
pracownicy wytwórni.

§ 76. W razie zm iany za zgodą w ładzy akcy­
zowej osoby przedsięb iorcy  w y tw ó rn i lub  w ol­
nego sk ładu  przedsięb iorca obejm ujący  zakład 
jes t obow iązany w ciągu 7 dni, p ism em  w dwóch 
egzem plarzach, sk ierow anym  dó urzędu  akcy­
zowego, po tw ierdzić praw dziw ość danych, za­
w artych  w zgłoszeniu i p lanach , k tó re  przedło­
żył jego poprzednik  (§ 36), oraz spraw dzoną 
pojem ność poszczególnych naczyń bądź też 
przedłożyć now e zgłoszenia, w k tó ry m  to p rz y ­
padku m ają  zastosow anie p rzep isy  §§ 37 — 41.

Urząd akcyzow y dołącza oba egzem plarze 
zgłoszenia do ak t spraw dzenia.

§ 77. 1. O ustanow ien iu  zastępcy przedsię­
biorca w y tw órn i lub  w olnego sk ładu  obow iąza­
ny je s t zaw iadom ić u rząd  akcyzow y (art. 13).

2 U stanow ienie zastępcy je s t konieczne w ów ­
czas, gdy przedsięb io rstw o  należy do osoby 
p raw nej lub  tak ie j osoby fizycznej, k tó ra  z ja ­
kichkolw iek  pow odów  n ie  m oże w ypełn iać oso­
biście lub  n ie w ypełn ia  obowiązków, w y n ik a ją ­
cych z przepisów  o opodatkow aniu  napojów  
w innych.

3. Z aw iadom ienie o u stanow ien iu  zastępcy po­
w inien  oprócz przedsiębiorcy  podpisać także 
zastępca na dowód, że zastępstw o przy jm uje .

§ 78. 1. Z arządzenie o usunięciu  pracow nika
w ytw órni lub  w olnego sk ładu , k tó ry  popełn ił 
nadużycie na szkodę S k arb u  P ań stw a  lub w po­
pełn ien iu  tegoż w spółdziała ł (a rt. 13 ust. 3), jak  
rów nież zarządzenie w sp raw ie  w strzym an ia  
ru ch u  w y tw ó rn i lub w olnego sk ładu  w sku tek

n ieustanow ien ia  zastępcy lub  usunięcia  p racow ­
nika (art. 13 ust. 4) — w ydaje  u rząd  akcyzowy.

2. Po zastosow aniu się przedsięb iorcy  do żą­
dania w ładzy akcyzow ej (ust. 1) u rząd  akcy­
zowy niezw łocznie zezwoli na w znow ienie ruchu  
przedsiębiorstw a.

Sprzedaż napojów winnych.

§ 79. P rzez h u rto w ą sprzedaż napojów  w in­
nych rozum ie się sprzedaż ty ch  napojów  innym  
sprzedaw com .

§ 80. 1. Zezw olenie na h u rto w ą  sprzedaż n a ­
pojów  w innych w yda je  u rząd  akcyzowy.

2. Co do w ydaw ania  zezw oleń obow iązują 
przepisy § 24.

§ 81. U rząd akcyzow y m oże na prośbę u p ra w ­
nionego zezwolić na  prow adzen ie hu rtow ej 
sprzedaży napojów  w innych  przez zastępcę, przy 
czym  za tw ierdzen ie  zastępcy m oże uzależnić od 
złożenia przez niego dek laracji, iż p rzy jm u je  
so lidarną odpow iedzialność z up raw n ionym  za 
w szelkie należności S k arb u  P ań stw a  z ty tu łu  
prow adzenia sprzedaży przez czas zastępstw a.

§ 82. N ie m ogą otrzym ać zezwolenia, o k tó ­
rym  m owa w § 80 ust. 1 osoby w ym ienione 
w § 25.

§ 83. Zezw olenie na h u rto w ą  sprzedaż napo­
jów  w innych w ygasa w przypadkach:

a) śm ierci osoby fizycznej lub  likw idacji oso­
by p raw nej, posiadającej zezwolenie,

b) zrzeczenia się zezw olenia przez osobę 
upraw nioną,

c) n ieuruchom ien ia  sprzedaży w ciągu 3 m ie­
sięcy, licząc od daty  doręczenia zezw olenia, 
lub n iew ykonyw an ia  sprzedaży przez okres 
3 m iesięcy, o ile u rząd  akcyzow y nie w y ra ­
ził zgody na późniejsze u ruchom ien ie  sp rze­
daży lub na czasowe je j zaniechanie.

§ 84. Zezw olenie na h u rto w ą  sprzedaż napo­
jów  w innych m oże być cofnięte:

1) bez w ypow iedzenia:

a) w razie, gdy u p raw niony  do sprzedaży lub 
jego zastępca naruszy  przepisy  art. 17 
ust. 4—6,
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b) gdy za jdą  lub zostaną u jaw nione okolicz­
ności, p rzew idziane w § 25;

2) bez podania powodów za 6-m iesięcznym  
w ypow iedzeniem .

§ 85. 1. D etaliczna sprzedaż napojów  w in­
nych dzieli się na sprzedaż:

a) z w yszynkiem  i

b) bez w yszynku.

2. D etaliczna sprzedaż napojów  w innych z w y­
szynkiem  może się odbyw ać jedyn ie  w zak ła­
dach; podających po traw y  lub napoje do spoży­
cia na m iejscu (res tau rac je , bary, w in iarn ie , k a ­
w iarnie, herbaciarn ie , kluby, stołów ki itp .).

3. W zakładach  ze sprzedażą napojów  w innych 
bez w yszynku nie w olno posiadać napojów  w in­
nych w naczyniach o tw artych .

§ 86. 1. D etaliczna sprzedaż napojów  w in ­
nych w ym aga zgłoszenia (re je s trac ji) . Zgłosze­
nie pow inno być w niesione do kon tro li akcyzo­
wej. W zgłoszeniu należy podać d atę  zam ierzo­
nego rozpoczęcia, m iejsce i rodzaj sprzedaży 
(z w yszynkiem , bez w yszynku). K on tro la  akcy­
zowa, o ile nie is tn ie ją  przeszkody z uw agi na 
przepisy  § 85 ust. 2, pow inna w ciągu 3 dni w y­
dać po tw ierdzen ie odbioru  zgłoszenia o rozpo­
częciu sprzedaży, przy czym  po tw ierdzen ie  lo 
służy jako  dowód dokonania w ym ienionego zgło­
szenia. O zan iechan iu  sprzedaży należy zaw ia­
dom ić kon tro lę  akcyzow ą najpóźnie j po upływ ie 
24 godzin od ukończenia sprzedaży.

2. D etaliczna sprzedaż napojów  w innych może 
być rozpoczęta dopiero po po tw ierdzen iu  zgło­
szenia (ust. 1)

§ 87. Z abran ia  się przechow yw ania napojów  
w innych w zakładach  handlow ych, k tó re  nie 
posiadają zezw olenia na h u rto w ą  sprzedaż lub 
nie zgłosiły detalicznej sprzedaży tych napojów.

Przepisy przejściowe.

§ 88. 1. P rzew idziane w art. 32 ust. 2, lit. a)
podania o zezw olenie na w yrób  napojów  w in­
nych pow inny czynić zadość w ym aganiom , ok re­
ślonym  w § 28.

2. Is tn ie jące  w chw ili w ejścia w życie d ek re tu  
zak ład y :

a) hu rto w ej sprzedaży napojów  w innych  obo­
w iązane są w ciągu 20 dn i od chw ili w ejścia 
w życie niniejszego rozporządzenia wnieść
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do u rzędu  akcyzowego podanie o udzielenie 
zezw olenia, przew idzianego w § 80 ust. 1, 
dołączając dowody, że co do osoby, u b iega­
jącej się o zezw olenie, nie zachodzą p rze­
szkody z § 82,

b) detalicznej sprzedaży napojów  w innych 
m ają  zgłosić prow adzenie sprzedaży k on­
tro li akcyzow ej, zgodnie z postanow ieniam i 
§ 86 ust. 1, w ciągu 20 dni od w ejścia w ży­
cie n in iejszych  przepisów .

3. P rzedsięb iorcy  istn ie jących  w ytw órni, k tó ­
rzy uzyskają  zezw olenia, przew idziane w art. 12. 
są obow iązani n a ty ch m iast po uzyskan iu  zezw o­
lenia uzupełn ić  złożone zgłoszenia (art. 32 ust. 1) 
danym i przew idzianym i w § 36 w celu p rzep ro ­
w adzenia sp raw dzen ia w ytw órni.

4. Z akłady  h u rto w ej sprzedaży napojów  w in­
nych, k tó re  nie uzyskają w ym aganego zezw ole­
nia u rzędu  akcyzowego oraz zakłady  detalicznej 
sprzedaży, nie odpow iadające w ym aganiom  
§ 85 ust. 2, u leg ają  likw idacji w ciągu 3 m iesięcy 
od chw ili w ejścia w życie n iniejszego rozporzą­
dzenia.

§ 89. K to w dniu  w ejścia w życie dek re tu  
posiada w ym ienione w art. 1 ust. 2 napoje w in ­
ne na sk ładach  poza m agazynam i w y tw órn i n a ­
pojów  w innych  oraz w m iejscach sprzedaży 
w ilościach pow yżej 10 bu te lek  lub też luzem 
w ilościach pow yżej 7,5 litra , obow iązany jest 
zgłosić cały posiadany zapas, przew yższający 
powyższe ilości, w term in ie, określonym  w art. 
33 ust. 1, kon tro li akcyzow ej w dwóch egzem ­
plarzach, podając:

1) im ię i nazw isko lub tirm ę;

2) ilość posiadanych napojów  w innych z roz­
różnieniem  rodzajów  w ina podług poszczegól­
nych staw ek  podatkow ych (art. 3). Osobno n a ­
leży w yszczególnić n apo je  w inne w bu telkach  
a osobno napoje w innych naczyniach:

3) dok ładne m iejsce przechow ania zgłoszo­
nych napojów  w innych, przy czym  co do w yro ­
bów n iezbu te lkow anych  należy nadto podać 
ilość, rodzaj i ew en tu a ln ie  num ery  naczyń sk ła ­
dowych.

§ 90. K on tro la  akcyzow a w ciągnie w niesione 
zgłoszenia do założonego na ten  cel w ykazu, 
zaopatrzy  je  ko lejnym  n um erem  pozycji w y k a­
zu, o ile m ożności spraw dzi, czy treść  zgłoszenia 
odpow iada rzeczyw istości, a następn ie  obliczy 
p rzy p ad ającą  należność podatkow ą, w ypisze na 
obu egzem plarzach  zgłoszenia kw otę podatku  
i ilość opasek, jak a  m a być pobrana, przeliczając



wino luzem  zgodnie z zasadam i, określonym i 
w art. 3 ust. 4 oraz w ym ieni u rząd  skarbow y, 
w k tó rym  należy zapłacić podatek  i w ykupić 
opaski, po czym zw róci jeden  egzem plarz zgło­
szenia osobie, k tó ra  je  złożyła, a drugi dołączy 
do sw ego w ykazu.

§ 91. 1. Na podstaw ie potw ierdzonego przez
kon tro lę  akcyzow ą egzem plarza zgłoszenia, 
przedsięb iorca nabyw a we w łaściw ej kasie u rzę­
du skarbow ego odpow iednią ilość opasek podat­
kowych, dla całego zgłoszonego zapasu napojów  
w innych, tak  w butelkach , jak  i w innych n a ­
czyniach.

2. P odatek  od zapasów napojów  w innych, 
w form ie w ykupu  opasek podatkow ych pow i­
nien być zapłacony w ciągu 5 dni po upływ ie 
term inu , określonego w art. 33 ust. 1.

3. N apoje w inne zbutelkow ane w inny być 
zaopatrzone w opaski podatkow e w ciągu 30 
dni od chw ili w ejścia w życie niniejszego roz­
porządzenia.

4. N apoje w inne w innych naczyniach winny
być rozlane do bu te lek  i zaopatrzone w opaski
podatkow e w h u rto w y ch  zakładach sprzedaży
w ciągu 60, zaś w innych  m iejscach w ciągu 40 
dni od chw ili w ejścia w życie n iniejszego roz­
porządzenia. Na prośbę przedsiębiorcy7 izba sk a r­

bowa może przedłużyć term in , zakreślony  h u r­
tow ym  zakładom  sprzedaży nie więcej, niż 
o dalsze 2 m iesiące.

§ 92. N apoje w inne, zna jdu jące  się w tra n ­
sporcie w dniu  w ejścia w życie n iniejszego roz­
porządzenia, odbiorca obow iązany jes t zgłosić 
do opodatkow ania, w sposób określony  w § 89, 
w ciągu 5 dni po nadejśc iu  przesy łk i na m iejsce 
przeznaczenia, o ile posiadany zapas w raz z ilo­
ścią o trzym aną z tran sp o rtu  przew yższa ilość 
ustaloną w pow yższym  paragrafie.

§ 93. N iesprzedane w term in ie określonym  
w art. 33 ust. 2 zapasy napojów  w innych w ilo­
ści do 10 bu te lek  podlegają zgłoszeniu i opo­
datkow an iu  w ciągu 5 dni po upływ ie tego 
term inu , w try b ie  określony7m w §§ 89—91.

Przepis końcowy.

§ 94. R ozporządzenie n in iejsze wchodzi w ży­
cie z dniem  ogłoszenia.

M inister Skarbu :

Konstanty Dąbrowski

w/z M inister A prow izacji i H andlu:

Kazimierz Sokołowski
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Z a łą c z n ik  d o  r o z p o r z ą d z e n i a  M i n i s t r a  S k a r b u  
z d n i a  12 g r u d n i a  1946 r .  (poz .  1).

W z ó r  N r  1 d o  § 14 us t .  1.

Z A Ś W I A D C Z E N I E

U rząd Akcyzowy w .................................  zaśw iadcza n iniejszym , że (nazw isko i imię

lub firm a przedsiębiorcy) ... ...........  .................................

w ...............................  ul.     N r   m a praw o nabycia

opasek podatkow ych  dla napojów  w innych  w  kasie Urzędu S karbow ego w .........

za gotów kę (na k red y t) .

W ym ienionem u (nej firm ie) udzielony zosta ł decyzją (nazw a i siedziba w ładzy skarb, 

data  i liczba decyzji) ........... ..................................

na rok 19 (podać okres k redy tow an ia) k red y t podatku  spożywczego od napojów

w innych w wysokości ................ (słow am i

Z aśw iadczenie n iniejsze jest w ażne do dnia

(p ie c z ę ć  o k r ą g ła )

P o u c z e n i e .

1) P rzy  w ypełn ian iu  należy skreślić  n ie­
potrzebne.

2) Zaśw iadczenie w ydaje się z w ażnością 
najw yżej do końca roku  obrachunko-

19

)

r.

(d a ta )

(p o d p is )

wego, w k tó rym  zaśw iadczenie w y sta ­
wiono.

3) W razie  w cześniejszej likw idacji p rzed­
sięb io rstw a lub  cofnięcia k red y tu  n a le ­
ży zaśw iadczenie uniew ażnić, zaw iada­
m iając o tym  kasę odnośnego urzędu 
skarbow ego.

K S I Ę G A

poboru opasek podatkow ych (bandero l) 

na rok 19

N azw isko i im ię lub firm a przedsiębiorcy

W z ó r  N r  2 d o  § 14 ust. 1.

Rodzaj przedsięb iorstw a 

A dres .......................... ......

K sięga nin iejsza z a w ie ra ...................  stron.
Przeszyto  i opieczętow ano w  U rzędzie A kcyzow ym

w ......

dnia
(P ie częć )

P o u c z e n i e .

1) P rzedsiębiorca, o trzym ujący  opaski na 
k redy t, obow iązany je s t w pisać n a ty ch ­
m iast zak redy tow aną kw otę podatku  do 
księgi k redy tu .

19 ..........
P o d p i s

2) N ależy prow adzić podsum ow ania s tro ­
nicow e oraz pozycje „z p rzen iesien ia '1 
i „do przeniesienia".



M iesiąc
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CLO
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_o
oa
d
ca

Q

Z p rze n ie s ie n ia

po 300 zł

3
gr

P o b r a n o  o p a s e k  p o d a t k o w y c h

po 7 5 zł 

k w o ta

po 50 zł

u,
3

k w o t a

zł

5
S r

po 15 zł

za
3

k w o t a

Rr

po zł

k w o ta

gr

® T5 S yŁl O u O— f-( -3 Q_ W'O 3 2W) (U 4-1 -n o
O ^ - E P o  o

P o d p i s  u r z ę d n i k a  
w y d a j ą c e g o  

o p a s k i  i p i e c z ę ć  
k a s y  u r z ę d u  
s k a r b o w e g o

z l gi

U w a g i

10

Suma stro n icy

p rze n ie s ie n ia  u
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U rząd A kcyzow y w

w ................  ...............

ze sk ładów  U rzędu C elnego w

bez uiszczenia p rzypadającego  

(p ie c z ę ć  o k r ą g ł a  u r z ę d u  a k c y z o w e g o !

Wzć, Nr 3 do § 7t

Z A Ś W I A D C Z E N I E

zaśw iadcza niniejszym , ze 

(nazw isko i im ię lub  firm a  przedsiębiorcy) 

ul. N r m a praw o pobran ia

(ilość cyfram i i słow nie)

(rodzaj n apo ju  w innego) 

podatku  spożywczego.

(data!

{podpis)



P L A N  R O B Ó T  Nr

•  W z ó r  Nr 4 do § 44 a s t  l.

Nazw isko i im ię lub  f irm a  przedsiębiorcy

Rodzaj p rzedsięb io rstw a ................................

A dres ......................................................................

D a ta  r o z p o c z ę c i a  
f e r m e n t a c j i  (g - 

d ż i n a ,  d z i e ń ,  m i e ­
siąc)

O z n a c z e n ie  n a p o j u  w in n e g o ,  

k t ó r y  m a b y ć  w y p r o d u ­

k o w a n y

D o  s p o r z ą d z e n i a  z a c ie ru  
z o s t a n i e  u ż y t \ c h  s u r o w c ó w

I l o ś ć  s o k ó w  f i l t r o w a n y c h  
w z g l ę d n i e  z a c ie ru  u ż y t e g o  

d o  f e r m e n t a c j i

N u m e c  k a d z i ,  
w  k tó re !  b ę d z i e  
p r z e p r o w a d z a n a  

f e r m e n t a c j a  
g ł ó w n a

U W A G I

R o d z a j I lo ś ć  w  k g O z n a c z e n i e I l o ś ć  w  l i t r a c h

■

■

R ejon K o n tro li A kcyzow ej

w

Dnia.

Podpis przedsięb iorcy

19.

Do rozpoczęcia i p row adzen ia  zgło­
szonych robó t n ie m a przeszkód.

Dnia 19.

K i e r o w n i k  R e j o n u

iNr 
Ź 

Pozycja 
10
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10 
Nr

 
'1 W zór N r 4a d o  !j 44 ust. 2 .

P L A N  R O B Ó T  Nr

Nazw isko i im ię lub  firm a  przedsiębiorcy 

Rodzaj p rzedsięb io rstw a

A dres ......................................................................... ....

D a t a  (m ie s iąc ,  d z i e ń ,  
g o d z i n a )  n a s t a w i e n i a  

w i n a  w  b u t e l k a c h  
w z g l .  r o z l e w u  w i n a  

d o  b u t e l e k  i n a s y c e n i a  go  
b e z w .  k w a s u  w ę g l o w e g o  j

I lo ś ć  w l i t ra c h  i  R o d z ą ] I lo ś ć  w  l i t rac h   ̂ R o d z a j
1 .

1 i  "
I lo ś ć  b u t e l e k  | R o d z a j

w i n a  u ż y t e g o  d o  n a s t a w i e n i a  

w z g l .  r o z l e w u
d o d a t k ó w

w i n a  n a s t a w i o n e g o  w z g l .  r o z l a n e g o  | 
i n a s y c o n e g o  b e z w o d n .  k w a s u  

w ę g l o w e g o

U w a g i

i 2 3 4 ’  j 5
1

!
i
i
1

J O

Podpis przedsięDiorcy 

R ejon K ontro li A kcyzow ej

w

D nia 19

Do rozpoczęcia i p row adzen ia zgłoszonych 
robó t nie m a przeszkód.

D nia 19

K ierow nik  R ejonu
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K S I E O A P R O D U K C J I

na rok 19

Nazw isko i im ię lub  firm a przedsiębiorcy 

Rodzaj przedsięb iorstw a 

A dres w ytw órni

ilość robotn ików  ........... ...................................................................................................................

K sięga n in iejsza zaw iera - stron.

Przeszyto  i oparafow ano w  Urzędzie A kcyzow ym  w .........

d n i a ..............    19................ r.

iP ie c z ę ć )  ( .Podpis)

P o u c z e n i  e.

1) Księgę zakłada się na każdy rok o b ra­
chunkow y (kalendarzow y) osobno. Z a­
cier pozostały w kadzi fe rm en tacy jn e j 
przenosi się do now ej księgi w ten 
sposób, że s ta rą  księgę kończy się, nie 
w ypełn ia jąc  już dalej ru b ry k  13 — 19; 
w now ej księdze w ypełn ia  się jedyn ie 
ru b ry k i 2 i 8 •— 11, zapisując każdy 
zacier pod osobną pozycją i zaznaczając 
w ru b ry ce  „uw agi" pozycję, pod którą 
ten zacier b y ł zapisany w s ta re j księdze, 
po czym  w m iarę  postępu robót w y­
pełn ia  się ru b ry k i 13 — 20.

2) Po up ływ ie każdego m iesiąca, a najpóź­
niej do dnia 5-go następnego  m iesiąca, 
należy p rzedk ładać izbie skarbow ej 
odpis księgi za m iesiąc ubiegły.

3) W pisów dokonuje się w ten  sposób, że 
dla zacieru  w jednej kadzi fe rm en tacy j­
nej należy przeznaczyć osobną pozycję. 
W pisów dotyczących zacieru  w danej 
kadzi należy dokonyw ać w m iarę  po­
stępu  robót i w ykonanych czynności 
w ru b ry k ach  1 — 20.

W ru b ry ce  15 lit. a - f  w pisu je się po­
szczególne rodzaje napojów  w innych, 
k tó re należy uw idocznić w nagłów ku. 
Podsum ow anie stron  w pozycji „do 
p rzeniesienia", w ru b ry k ach  15 i 18 
dokonuje się po ukończeniu  fe rm en ­
tacji i ściągnięciu w ina, zatem  po ca ł­
kow itym  w ype łn ien iu  ru b ry k  13 — 20. 
Na początku odpisu księgi p ro d u k cy j­
nej, przesłanego izbie skarbow ej, na le­
ży podać dokonane w m iędzyczasie 
wpisy z poprzedn iego(ich) m iesiąca(y) 
ze w skazaniem  pozycji i da ty  n as ta ­
w ienia odnośnego (ych) zacieru (ów ).

4) U rzędnicy k on tro li akcyzow ej, dozoru­
jący poszczególnych robót lub p rzep ro ­
w adzający kon tro lę  w ytw órni, s tw ie r­
dza ją  dokonanie tych  czynności, przez 
w ypełn ian ie  ru b ry k  12. 13 i 20. R u ­
b ryk  tych  nie należ}' zatem  w ypełniać, 
o ile dana czynność nie by ła dozorow a­
na lub kon tro low ana przez u rzęd n i­
ków kontro li akcyzowej.

5) W szelkie inne w pisy u rzędników  kon­
tro lu jących  w ytw órnię , z w y ją tk iem  
wpisu o rew izji obrachunkow ej, należy 
uw idocznić w zapisku rew izy jnym
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W sór Nr do § 62 ust 3 .

P O M O C N I C Z A  K S I Ę G A  P R O D U K C J I  

T Ł O C Z E N I A  I D O P R A W I A N I A  S O K Ó W

na rok 19

N azw isko i im ię lun firm a przedsiębiorcy . . .  ...........................................................................

Rodzaj przedsięb io rstw a . ............. ................................................................. ..................... .........................

A dres      ............................................................................... ........................ . ..........

K sięga niniejsza zaw iera stron

Przeszyto  i oparafow ano w U rzędzie A kcyzow ym  w ......

dnia ............................................................... 1 9 ........... r.

(P ie częć ) ( P o d p is )
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W zór Nr (i do 8 62 ust 2

K s i ę g a

obrachunkowa win musujących (gazowanych)

na rok 19

Nazw isko i im ię lub  firm a  przedsiębiorcy

Adres ... ............  ..............

Ilość robotników

Księga n in iejsza zaw iera ................ s tron

P rzeszyto  i oparafow ano w U rzędzie A kcyzow ym  w

dnia 19 r

(P ie c z ę ć )

P o u c z e n i e .
1) K sięga n in ie jsza  służy do uw idacznian ia 

danych, dotyczących p ro d u k c ji i m aga­
zynow ania w in m usu jących  (gazo­
w ych), oraz należności i w p ła t z ty tu ­
łu  podatku  od pow yższych napojów .

2) K sięgę zak łada się na  każdy ro k  ob ra­
chunkow y (ka lendarzow y) osobno. P o ­
zostałe z końcem  roku  rzeczyw iste zapa­
sy w ina ustalone p rzy  o b rachunku  rocz­
nym  przenosi się do now ej księgi jako 
p ierw szą pozycję.
Ilość nastaw ionych  b u te lek  (ru b r. 7) 
p rzenosi się do now ej księgi do ru b ry ­
ki 7 z odpow iednią w zm ianką w ru b ry ­
ce 24.
R zeczyw isty  zapas opasek podatkow ych 
u sta lony  p rzy  ob rach u n k u  rocznym  
przenosi się do ru b ry k i 14, bez w y p e ł­
n ien ia  kolum n, przeznaczonych d la n a ­
leżności podatkow ej.

3) W pisów  w poszczególnych ru b ry k ach  
dokonuje się chronologicznie.

( P o d p is )

4) Po up ływ ie  każdego m iesiąca, a n ajpóź­
niej do dnia 5-go każdego m iesiąca, n a ­
leży p rzedk ładać izbie skarbow ej odpis 
księgi za m iesiąc ubiegły.

5) S tw ierdzone przy  ob rach u n k u  ubytk i 
w ina, w g ran icach  norm  dozw olonych, 
zap isu ją  u rzędn icy  przeprow adzający  
ob rachunek  w ru b ry ce  12 w kolum nach  
za ty tu łow anych  „w  gran icach  norm y", 
u b y tk i zaś p rzek racza jące  norm y do­
zw olone w pow yższej rub ryce , w  ko­
lum nach  za ty tu ło w an y ch  „nadm ierne"

N ależny podatek  oblicza się w ru b ry ce  
13 po przeliczeniu  ilości napojów  w li­
trach  na bu te lk i, o pojem ności 850 cm"

6) W ru b ry k ach  16 — 20 w p isu je  się 
uiszczone kw oty  z ty tu łu : a) pobranych  
opasek, b) należności za n ad m iern e  
u b y tk i i c) odsetek  k red y to w y ch  (zw ło­
k i). W ru b ry k ach  21 — 23 w yprow adza 
się zaległości z ty tu łu  podatku  i odsetek.

\



Nr 2 Pozycja 10 55

Miesiąc.

a
&

c-W
E/f
i i  jz O -r

a s.

fi.H— 1A■S -o <1> c =
EcS

n '
w O

'S 2NOco

C Cl g 
«■« o 
* • ?  £

>,._•"O a ^
M>. £  E
a>

i
N

Wł1 <L»

> c ź  &0
tS<L> £ T3 O
C3 H

I l o ś ć  w i n a  w  l i t r a c h

o t r z y m a n e g o

gronow e o w o c o w e

w ziętego 
do przero bu

gron ow e o w o c o w e

N a s t a w io n o  
butelek wina 
m u su jące go

gron ow e o w o c o w e

Otrzym ano 
b u te lek  wina 
m u su jącego  

(gazow anego)

gronow e o w oco w e

Z przeniesienia

S um a s tro n y

Po przeniesienia



56 Pozycja 10 Nr 2
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n ych  u byt*
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Wzór Nr 7 do § 62 usl 1.

K S I Ę G A  M A G A Z Y N O W A

na rok 19 ..............

Nazw isko i im ię lub firm a  przedsiębiorcy

Rodzaj przedsięb iorstw a

Adres

Księga n in iejsza zaw iera . 

Przeszyto i oparafow ano w U rzędzie A kcyzow ym  w

dnia ............................................; 9..

stron.

I Pieczęć) (P o d p is )

P o u c z e n i e .

1) K sięgę zak łada się na  każdy ro k  ob ra­
chunkow y (kalendarzow y) osobno. Na 
końcu roku  p rzeprow adza się ob rachu­
nek  roczny, u sta la jąc  zapas rzeczyw isty. 
Do now ej księgi przenosi się pozostały 
zapas rzeczyw isty , w pisu jąc go do po­
zycji „z p rzen iesien ia11. Z apas ten  n a le ­
ży w pisać w edług  rodzajów  napojów  
w innych, np. a) w ino gronow e poniżej 
16°/o, b) w ino owocowe itd., p rzy  czym 
napoje w beczkach (luzem ) w pisu je  się 
w  ru b r . 4 lit. a—f, n apo je  w  bu telkach  
n ieobandero low anych  w ru b r. 9 lit. 
a—h, w obandero low anych  zaś w  ru b r. 
10 lit. a—h.

2) Po up ły w ie  każdego m iesiąca, a n a jp ó ­
źniej do dnia 5-go następnego m iesiąca, 
należy  p rzedk ładać izbie skarbow ej od ­
pisy księgi za m iesiąc ubiegły.

3) W ru b ry ce  4 lit. a—f w p isu je  się w n a ­
g łów ku rodzaj n apo ju  w innego. Do r u ­
b ry k i te j wciąga się n apo je  w inne o trzy ­
m ane z fe rm en tac ji (z w łasnej w y tw ó r­
ni) lub  z zew nątrz . W pierw szym  p rz y ­
padku nalgży w ru b ry ce  3 zaznaczyć po- 
zyjcę księgi p rodukcy jne j, w  drug im  
p rzypadku  n u m er św iadectw a przew o­
zowego.

4) Św iadectw a przew ozow e na o trzym ane 
p rzesy łk i napojów  w innych  należy 
u trzym yw ać w porządku  i uk ładać  chro­
nologicznie.

5) W ru b ry ce  5 lit. a—f w p isu je  się napo­
je  w inne w ysy łane pod w ęzłem  p o d a t­
ku na zew nątrz  w y tw ó rn i (w olnego 
sk ładu) w edług  rodzajów  zaznaczając

w ru b ry ce  6 n u m er św iadectw a p rze­
wozowego tow arzyszące przesyłce.

6) W ru b ry ce  7 w p isu je  się ilość napojów  
w innych, w ziętych  do zoutelkow ania. 
W -ru b ry ce  9 w p isu je  się ilość o trzym a­
nych  b u te lek  z napo jam i w innym i w e­
dług  rodzajów . Ilość b u te lek  w pisana

.. w pow yższej ru b ry ce  w inna dokładnie 
odpow iadać — po odpow iednim  p rze li­
czeniu na  li try  -  ilości w ina rozchodo­
wanego w ru b ry ce  7.

7) W ru b ry ce  10 w pisu je  się ilość obande­
ro low anych  butelek , rozchodując rów ­
nocześnie w  ru b ry ce  4 księgi podatko­
wej odpow iednią ilość opasek oraz za­
znaczając w ru b ry ce  11 n in iejszej księgi 
pozycję, pod k tó rą  w pis w  księdze po­
datkow ej został dokonany.

8) S tw ierdzone p rzy  ob rachunkach  n ad ­
w yżki napojów  w innych  luzem , w pisu ­
je  się w ed ług  rodzajów  pod osobną po­
zycją w ru b ry ce  4, zaznaczając w ru b ry ­
ce 3 „nadw yżka11. S tw ierdzone n adw yż­
ki w ina butelkow anego w pisu je  się w 
ru b ry ce  9, rozchodując rów nocześnie 
tę ilość w ru b ry ce  7, po p rzeliczen iu  na 
litry . N adw yżki w ina butelkow anego, 
obanderolow anego w pisu je się ponadto  
w ru b ry ce  10, w ypełn ia jąc  odpow iednio 
ru b ry k ę  4 księgi podatkow ej. U bytk i 
w pisu je  się w odpow iednich  kolum nach  
ru b ry k i 8 w zględnie 13. W pisów  do ty ­
czących stw ierdzonych  n adw yżek  lub  
uby tków  dokonują u rzędnicy  p rzep ro ­
w adzający obrachunek .

9) N ależy prow adzić pozycje „z p rzen iesie­
n ia11 i „do p rzen iesien ia11 oraz dokony­
wać sum ow ań stronicow ych.
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W z ó r  N r  8 d o  § 62 u»t 1.

K S I Ę G A  P O D A T K O W A

na rok 19

Nazwisko i im ię lub  firm a  przedsiębiorcy  

Rodzaj p rzedsięb io rstw a ..

A d r e s .............................................................................

K sięga nin iejsza zaw iera .....................  stron.

Przeszyto i oparafow ano w U rzędzie A kcyzow ym  w ...........

dnia > 9 . r.

(P ie c z ę ć )  (P o d p is )

P o u c z e n i e .

1) K sięgę zakłada się na każdy rok o b ra­
chunkow y (ka lendarzow y) osobno.

2) R zeczyw isty zapas opasek  podatkow ych, 
ustalony  p rzy  o b rach u n k u  rocznym , 
przenosi się do ru b ry k i 3, bez w ype łn ie­
nia kolum n, przeznaczonych d la należ­
ności podatkow ej. Pozostałą  z końcem  
roku  n ad p ła tę  przenosi się do ru b ry k i 
8 w zględnie 9, zaś zaległość do ru b ry k i 
11 w zględnie 12.

3) Po up ływ ie  każdego m iesiąca, a najpóź­
niej do dnia 5-go następnego m iesiąca, |

należy p rzedk ładać izbie skarbow ej od­
pis księgi za m iesiąc ubiegły.

4) N ależność podatkow a za stw ierdzone 
p rzy  ob rachunku  uby tk i, p rzek racza ją ­
ce dozw olone no rm y  zaniku, a zapisane 
w ru b ry ce  8 i 13 księgi m agazynow ej, 
w pisu je  się do ru b ry k i 5 księgi n i­
niejszej.

5) W płaty  z ty tu łu : a) p o branych  opasek, 
b) należności za n ad m iern e  u b y tk i 
i c) odsetek  k red y to w y ch  i odsetek 
zw łoki w pisu je  się do ru b ry k  6— 10.
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W z ó r  N r  9 d o  § 62 ust.  1

K S I Ę G A 

zakredytowanego podatku od napojów winnych

na rok 19...............

N azw isko i im ię lub  firm a przedsiębiorcy 

Rodzaj p rzedsięb io rstw a ..............................................................

A dres ..................................................................................................

K sięga n in iejsza zaw iera stron.

Przeszyto  i oparafow ano w Urzędzie A kcyzow ym  w ....................

dnia   i y ..........  r.

(P ie c z ę ć )  (P o d p is )

Z arządzeniem  Izby Skarbow ej w ............................................z dnia 19 r.

Nr. udzielono na czas o d .....................................d o ....................................... m iesięcznego k red y tu

podatku od napojów  w innych do m aksym alnej łącznej kw oty  ............................  ................ ....

P o u c z e n i e .

1) W pisów w ru b r. 3—5 i 8 dokonuje się 
w dniu  poboru opasek podatkow ych 
z kasy  u rzędu  skarbow ego. O dsetki k re ­
dytow e oblicza się. b iorąc za podstaw ę

kw otę zakredytow anego podatku  w r u ­
bryce 4 oraz te rm in  k redy tu .

2) R u b ry k ę  11 w ypełn ia  się w dniu  pobo­
ru  opasek oraz w  dniu  uiszczenia za­
k redy tow anego  podatku.
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W ^ ó r  N. 10 d o  § 62 u s t .  1.

Z A P I S E K  R E W I Z Y J N Y

na rok 19

N azw isko i im ię lub firm a przedsiębiorcy

Rodzaj p rzedsięb io rstw a

Adres

Zapisek nin iejszy  zaw iera stron.

P rzeszyto  i oparafow ano w U izędzie A kcyzow ym  w

dnia 1 9 . .  r .

( P ie c z ę ć l |P o d p i s |

P o u c z e n i e .

1) Z apisek służy do zap isyw ania w szelkich 
zarządzeń w ładz akcyzow ych dotyczą­
cych p rzedsięb io rstw a oraz czynności 
u rzędow ych dokonyw anych  w przedsię­
b iorstw ie z w y ją tk iem  w pisu o rew izji 
obrachunkow ej i o k o n tro li ferm entów , 
k tórych  dokonuje się w odnośnych księ­
gach.

2) Z apisek prow adzi się na czas n ieo k re­
ślony.

3) Po u p ływ ie  każdego m iesiąca, a najpóź­
niej do dn ia  5-go następnego  m iesią­
ca sporządza się odpis zapisku i p rzed ­
k łada izbie skarbow ej.

4) W ru b ry ce  6 w p isu je  się zarządzenia 
w ładzy akcyzow ej oraz polecenia w y d a­
ne na podstaw ie w yn iku  kon tro li p rzed ­
siębiorstw a.
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Urząd Akcyzowy
W z ó r  Nt 11 d o  § 62 us t .  1.

U)

Grzbiet św iadectwa przewozowego Nr

na przew óz nabojów  w innych z .........................................................

ui........................................................... _...................u l.....................................................................................Nr.,..

a) na  ry n ek  w ew n ętrzn y ; b) do w yw ozu za g ran icę przez U rząd C elny w

^  O d b i o r c a

o

N a c z y n i a  ( b u t e lk i ,  b e c z k i '  O g ó l n a  i lo ść

u

• ( n a z w i s k o  i im ię  

l u b  f . rm a  

o r a z

i R o d z a j  

n a p o j u  

w i n n e g o i lo ś ć

po je ;  
m n o ś ć  

w  l i t r a c h
N r

b u t e l e k
1

|

l i t r ó w

U w a g i

d o k ł a d n y  a d re s ) p o s z c z e g ó l n y c h
n a c z y ń

*

2 3 4 5 6 7 S 9

R a z e m

D n ia ...................................... .*.19..—. r.

Z w tórn ik iem  św iadectw a spraw dziłem .

D n ia ...................................................   19 r.

P ieczęć i podpis u rzędn ika akcyzowego.

Podpis w ysyłającego

P o u c z e n i e .
1) W kolum nach  7 i 8 w p isu je  się ogólną 

ilość w yw iezionego w ina, po odpow ied­
nim  przeliczeniu  na  butelk i.

2) P rzy  w ypełn ien iu  należy skreślić  n ie­
potrzebne.
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Urząd Akcyzowy
W z ó r  N t 11 d o  § 6 2 .  ust.  1

Wtórnik św iadectwa przewozowego Nr

na przew óz nabojów  w innych  z

w...................................................  ul.

a) na rynek  w ew nętrzny ; b) do w yw ozu za gran icę przez U rząd Celny w

Nr

T

o
-X

O d b i o r c a  
( N a z w i s k o  i im ię  

lu l i  f i rm a  
_ o ra z  

d o k ł a d n y  a d r e s )

N a c z y n i a  ( b u t e l k i ,  b e c z k i )  O g ó l n a  i l o ś '

R o d z a j

n a p o j u

w i n n e g o  i lo ść

pojem­
ność 

w l i t r a c h
w a g i

b u t e l e k  l i t ró w

p o s z c z e g ó ln y c h
n a c z y ń

Ra z e m

Dnia 19

Z w tórn ik iem  św iadectw a spraw dziłem .

D n ia ....................................................  *9 r.

• (Pośw iadczenie odpraw y)

Ze św iadectw em  przew ozow ym  spraw dziłem .

Pow yższy tow ar załadow ano do w agonu

Nr  zabezpieczonego p lom bą urzędow ą o znaku

Pieczęć i podpis u rzędn ika akcyzowego.

Pow yższy tow ar:

1) nadszedł dnia    icj

a) co do zam knięcia urzędow ego

b) co do stanu  naczyń i ilości

2) został odpraw iony za g ran icę dnia

D nia 19 r.

P ieczęć i podpis u rzędn ika celnego.

r w stanie:

Podpis w ysyłającego

■ Nr.
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W z ó r  N r  11 do  § 62 ust.  I.

Urząd Akcyzowy

Ś w i a d e c t w o  p r z e w o z o w e  N r .

na przew óz napojów  w innych  z ....................................................................

w  ..............   ..   u l........................................................................................ Nr

a) na ry n ek  w ew n ętrzn y ; b) do w yw ozu za g ran icę  przez U rząd C elny w

3</)
j

- J  N a c z y n ia (b u te lk  i. beczk i )
1 i

O g ó l n a  i lo ść

rtc ( n a z w i s k o  i i m i ę R o d z a j !  1 p o je m -  '
V l u b  f i rm a n a p o j u n o ś ć N r ( ’ w  a g i
0

-id o r a z w i n n e g o i lo ść w  l i t r a c h b u t e l e k  l i t ró w
ra

_D d o k ł a d n y  ; d res)
NV p o s z c z e g ó ln y c h

n a c z y n

1 2 3 4 5 6 7 i. 8 i 9

Razem _______

Dni a ................................  . 9  .. r.
. Podpis w ysyłającego

Z w tó rn ik iem  św iadectw a spraw dziłem .

Dnia.......................................................  19 ... r.

(Pośw iadczenie odpraw y)

Ze św iadectw em  przew ozow ym  spraw dziłem .

Pow yższy to w ar załadow ano do w agonu

Nr  zabezpieczonego plom bą urzędow ą o znaku  Nr

Pieczęć i podpis u rzędn ika akcyzowego.

Pow yższy tow ar:

1) nadszedł d n i a .................................  19 r. w stanie:

a) co do zam knięcia urzędow ego ...................

b) co do s tan u  naczyń i ilości ......

2) został odpraw iony za g ran icę dn ia  19 . .. r.

Dnia .. 19 r.

Pieczęć i podpis u rzędn ika celnego.
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W z ó r  N r  12 d o  § 39 us t .  6.
U rząd A kcyzow y w

R ejon K ontro li A kcyzow ej

i i '   .... .....................

P R O T O K Ó Ł  P O M I A R U  Nr

Kadzi fe rm en tacy jn e j — beczki N r służącej do m agazynow ania w ina

..................m iodu w w ytw órn i — w olnym  składzie.

napojów  w innych ... _..........................................

m ........................................  u l.........................    N r ............

Czynność rozpoczęto dnia     o godz  a zakończono

dnia ........................  19. ;  r. o godz. ...............................

Podczas całej poniżej opisanej czynności byli obecni:

1) ze strony  w ładzy akcyzow ej: ..............................

2) ze s trony  p rzedsięb io rstw a:

N aczynie zn a jd u je  się w lokalu fe rm en tacy jn y m  — m agazynie na  p ó łfab ry k a ty  — gotow e w yro ­

by, oznaczonym  na p lan ie  N r ................. kadź — beczka sporządzona jes t z d rzew a i posiada

k sz ta łt  ..................................................................................................... '............................................  ......................

P rzem ia ru  geom etrycznego dokonano cechow ą m iarą  m etryczną (taśm ą) z następu jącym  
w ynikiem :

%
W y m i a r y .

cm

Po stw ierdzen iu , że naczynie je s t m ocne i trw a le  osadzone i całkow icie próżne, p rzystąp iono  do 

p rzem iaru  wodnego.

Do p rzem iaru  użyto  w ody o ciepłocie      , tem p e ra tu ra  lokalu

P rzem ia ru  dokonano przez w lew  — w ylew  w ody, posługując s i ę ...................

Po w laniu  — w ylan iu  do naczynia . litrów  w ody i uspokojeniu  się zw ierciadła

p łynu  oznaczono każdo izowo poziom  w ody dokładnie i w yraźn ie k reskam i na lasce m iern i­

czej — skali płynow skazu.

W lano — w ylano ...................................... litrów ; nad to  celem  całkow itego nape łn ien ia  — opróżnienia

naczynia dolano — w y la n o ...............................  litrów  wody.



Z atem  pojem ność naczynia w ynosi . słow nie

U staloną pom iarem  pojem ność oznaczono na  naczyniu  o le jną  fa rb ą  obok num eru .

Po ukończeniu  pom iaru , k resk i na  lasce —- skali p łynow skazu  zostały u sta lone za pom ocą nacięć.
"V

Zm ierzona długość laski m ierniczej — skali p łynow skazu  od pierw sze] do osta tn ie j k resk i w y­

nosi .... , cm.

Laskę m iern iczą zabezpieczono p rzed  zm ianam i przez nałożenie w m iejscu skrzyżow ania się

laski m ierniczej z poprzeczką plom by o znaku ..........................................   Nr ...............

tudzież w ypalen ie godła pod p ierw szą i nad o s ta tn ią  k resk ą  podziałki.

Na naczyniu  oznaczono naciętym i dw iem a k re  kam i m iejsce w prow adzenia laski przez otw ór 

szpuntow.y. K resk i te  zabezpieczono przez w y p a d n ie  obok nich godła państw ow ego. Skalę 

płynow skazu zabezpieczono przez w ybicie — w ypalen ie godła państw ow ego.

P ro tokó ł n in iejszy  sporządzono w 2-ch egzem plarzach, k tó re  dołączy się do akt spraw dzenia.

Po odczytaniu  podpisano.

D n ia ..................................................... 19.r

Ze strony  p rzedsięb io rstw a ................................................ Ze strony  w ładz akcyzow ych
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U w a g a :  N iepotrzebne należy skreślić.
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O K Ó L N I K  M I N I S T E R S T W A  S K A R B U

z dnia 11 g ru d n ia  1946 r. L. f). Y./2-1/12/46 (N r 532) 

w sprawie w ykładni postanowień dekretu o zobowiązaniach podatkowych.

D o

Izb Skarbow ych, U rzędów S karbow ych 

i Urzędów  R ew izyjnych.

Gefem  jednolitego  stosow ania przepisów  de- 
^Jifretu z dn ia 16 m aja  1946 r. o zobow iązaniach 

podatkow ych (Dz. U. R. P. N r 27, poz. 173) — 
M inisterstw o S k arb u  w yjaśn ia, co następu je :

do art. 1.

P ostępow anie w sp raw ach  unorm ow anych  de-* 
k re tem  o zobow iązaniach podatkow ych podlega 
przepisom  d ek re tu  z dn ia 16 m aja  1946 r. o po­
stępow aniu  podatkow ym  (Dz. U. R. P. N r 27, 
poz. 174).

do art. 5.

1) P odatkam i rzeczow ym : w rozum ien iu  art. 5 
d ek re tu  o zobow iązaniach podatkow ych w obec­
nym  system ie podatkow ym  są:

a) podatek  obrotow y,

b) nadzw yczajny  podatek  od w zbogacenia w o­
jennego,

c) dan ina  narodow a na zagospodarow anie 
Ziem  O dzyskanych,

d) op łata  stem plow a (od p rzejścia  ty tu łu  w ła ­
sności nieruchom ości art. 12 ust. 7 de-

,  k rę tu ) ,

e) podatek  od spadków  i darow izn,

f) podatek  g runtow y,

g) podatek  od nieruchom ości,

h) podatek  od kopalń,

ki p rzew idu je  art. 36 § 2 d ek re tu  z dn ia 13 'listo­
pada 1946 r. o dan in ie  narodow ej na zagospoda­
row anie Z iem  O dzyskanych (Dz. U. R. P. N r 61, 
poz. 341), k tó ry  nakazu je  stosow ać przepisy  do­
tyczące podatków  rzeczow ych do w szystk ich  
kategorii podatn ików  daniny, chociażby w pew ­
nych  p rzypadkach  dan inę  narodow ą należało 
uw ażać za podatek  osobisty w  rozum ieniu  art. 5 
d ek re tu  o zobow iązaniach podatkow ych  (np. 
gdy podstaw ę w ym iaru  dan iny  stanow i w y n a­
grodzenie za p racę).

P odatkam i osobistym i są:

a) podatek  dochodowy,

b) podatek  od w ynagrodzeń,

c) op ła ty  stem plow e (z w y ją tk iem  op ła t od 
przejścia  ty tu łu  w łasności nieruchom ości 
art. 12 ust. 7 d ek re tu ),

d) podatek  od lokali.

Do kom unalnych  opłat adm in istracy jnych  
i spec ja lnych  dop łat określonych  w art. 10 p k t 1 
oraz w art. 13— 16 d ek re tu  z dn ia  20 m arca 
1946 r. o finansach  kom unalnych  (Dz. U. R. P. 
N r 19, poz. 129) stosu je się przepisy  dekretu , 
dotyczące podatków  osobistych.

P o d atek  obro tow y  od św iadczeń usług  nie 
wchodzących w  zakres prowadzonego przedsię­
biorstwa (np. od św iadczeń w olnych zawodów) 
tra k tu je  się pod w zględem  odpow iedzialności 
osób trzecich, jak  p gdatek  osobisty (art. 16 de­
k re tu ) . N a tom iast podatek  od obro tu  ze św iad ­
czeń usług  wchodzących w  zakres prowadzonego 
przedsiębiorstwa, tra k tu je  się jak  p odatek  rze­
czowy (np od obro tu  uzyskanego ze św iadczeń 
hoteli).

Do op łat za k a r ty  re je s tracy jn e  należy stoso­
wać przepisy  d ek re tu  dotyczące podatków  oso­
bistych.

i) podatek  od publicznych zabaw , rozryw ek  do a r t
i w idow isk,

Zaległości pod legają  ściągnięciu w try b ie  egze- 
j) p odatek  od spożycia w zak ładach  gastro- k p cji ad m in is tracy jn e j od d łużnika. D łużnikiem

nom icznych. je s t podatn ik , p ła tn ik  lub  osoba trzecia, stąd
Wniosek, że zaległości, za k tó re  odpow iadają 

P o d atk i n ie podpadające pod pojęcie podat- osoby trzecie, są od ty ch  osób ściągane w  try b ie
ków rzeczow ych uw aża się za podatk i osobiste, egzekucji ad m in is tracy jn e j z w yłączeniem  dro-
chyba że u staw y  stanow ią inaczej. W y ją tek  ta - gi sądowej.
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do art. 8.

Zabezpieczenie należności głów nej przed jej 
pow staniem  jes t niedopuszczalne.

A rt. 28 określa kiedy pow staje  zobow iązanie 
podatkow e.

do art. 9.

1) D ecyzja o odpow iedzialności osoby trze ­
ciej pow inna w szczególności zaw ierać:

podstaw ę p ra w n ą  i fak ty czn ą  p rzy ję tą  do u s ta ­
lenia odpow iedzialności osoby trzeciej, rozm iar 
odpow iedzialności w yrażony w określonej sum ie 
pieniężnej, te rm in  p łatności należności głów nej, 
te rm in  m iesięczny w yznaczony osobie trzeciej 
do je j uiszczenia, a w przypadku , gdy odpow ie­
dzialność osoby trzeciej rozciąga się i na należ­
ności uboczne — także kw otę ty ch  należności 
ubocznych, p rzypadających  do dnia w ydania de­
cyzji. Jeżeli od te rm in u  p łatności należności 
g łów nej nie u p ły n ą ł okres 5 m iesięcy, w decyzji 
należy zaznaczyć, iż kw ota należności ubocz­
nych  w m iarę  u p ływ u  czasu u legnie zm ianie 
i przytoczyć wysokość staw ek dodatku  z art. 38 
dekretu .

2) Ilekroć dekget p rzew idu je  jodpowiedzial- 
ność osób trzecich  za „zobow iązania podatkow e11 
odpow iedzialność osób trzecich  rozciąga się nie 
tylko na należność głów ną, lecz także na  należ­
ności uboczne.

do art. 12.

1) A rt. 12 dotyczy m. in. odpow iedzialności 
osobistej nabyw cy przedsięb io rstw a za podatk i 
rzeczow e poprzednika należne z tego p rzedsię­
biorstw a. D la zastosow ania tego przepisu  p ra w ­
nego konieczne jest,, aby nastąp iło  nabycie 
przedsięb iorstw a. Rodzaj, ilość i w artość sk ład ­
ników  m ają tk u  p rzedsięb io rstw a jes t bez zna­
czenia. D ecydującym  jest nabycie p rzedsięb io r­
stw a jako  takiego. M ogą to być w szystkie e le­
m enty  sk ładające się na pojęcie przedsięb io r­
stw a, a w ięc nieruchom ości, m aszyny, u rządze­
nia, surow ce, tow ary , firm a, p rze ję te  w ierzy te l­
ności, d ługi itp., może też być ty lko k ilka, a n a ­
w et jed en  z pow yższych elem entów  jeżeli in ­
nych b ra k  lub zostały przez zbyw cę odrębnie 
zbyte; np. nabyw ca p rze jm u je  ty lko u rządzenie 
i firm ę, fow arów  zaś i surow ców  nie przejął, 
gdyż zostały sp rzedane innej osobie; nie p rze ją ł 
rów nież w ierzy telności i długów , gdyż tak  się 
ułożono w um ow ie k u p n a  przedsięb iorstw a. N a­
tom iast n ie może być uw ażane za nabycie p rzed ­
sięb io rstw a — uruchom ien ie przedsięb iorstw a 
przez in n ą  osobę w lokalu, w k tó rym  poprzednik

przedsięb iorstw o prow adził i z likw idow ał je 
a lokal zwolnił- N aw et jeżeli z lokalem  odstą­
p ił u rządzenie to tak a  tran sak c ja  sam a przez się 
nie stanow i o nabyciu  p rzedsięb io rstw a jako  ta ­
kiego. D ecydujące będą inne okoliczności tow a­
rzyszące tej transakcji, np. czy n ab y te  ak tyw a 
s tanow ią isto tne sk ładn ik i przedsięb iorstw a, 
czyniąc je  zdolnym  do dalszego funkcjonow ania 
(np. kom plet m aszyn z pom ocniczym  urządze­
n iem ), czy też są tylko n ie isto tnym i częściam i 
sk ładow ym i przedsięb io rstw a (np. sam e półki, 
części m aszyn itd.) n iew ystarcza jącym i do u ru ­
chom ienia p rzedsięb io rstw a bez poważnego n a ­
k ładu  środków.

2) Z danie ostatn ie  ust. 6 a rt. 12 m a to znacze­
nie, że zaśw iadczenie, o k tó rym  m ow a w tym  
ustępie chron i nabyw cę od odpow iedzialności 
osobistej — „swoim  m ają tk iem 11 (ust. 4) za po­
datk i z nabytego  m a ją tk u  (nieruchom ości, p rzed ­
sięb iorstw a itp .), lecz n ie odbiera podatkom  rze­
czowym  ustaw ow ego p raw a  zastaw u na rzeczy 
(m a ją tk u ), będącej przedm iotem  opodatkow ania 
(art. 23). Poszukiw anie podatku  z tej rzeczy jest 
m ożliw e zaw sze niezależnie od zm iany ty tu łu  
w łasności rzeczy. N ależy jed n ak  pam iętać, że 
p rzyw ile j ustaw ow ego p raw a  zastaw u służy po­
datkom  ty lko  za rok bieżący i za dw a la ta  wstecz 
(art. 23 ust. 4). W zw iązku z tym  w  zaśw iadcze­
niu, o k tó ry m  w yżej m owa, należy um ieszczać 
klauzulę, iż z uw agi na postanow ienia a rt. 23 
d ek re tu  zaśw iadczenie to nie zw aln ia  od obow ią­
zku uiszczenia podatków  rzeczow ych, k tó re  
ew en tualn ie  zostaną w ym ierzone za bieżący rok  
kalendarzow y oraz za dw a 'la ta  poprzedzające 
w raz z dodatkiem  za zw łokę i kosztam i egzeku­
cyjnym i. Z darzyć się może, że z mocy art. 23 
d ek re tu  nabyw ca będzie odpow iadał za zobow ią­
zania podatkow e, m im o że uzyskał zaśw iadcze­
nie, w edług którego na m a ją tk u  nie ciąży dług-  
z ty tu łu  podatków  rzeczow ych.

Przykłaćł: Po dniu  w ydania zaśw iadczenia, 
w k tó ry m  nie stw ierdzono zobow iązania z ty tu ­
łu  p o datku  obrotow ego, u rząd  skarbow y doko­
n ał w ym iaru  podatku  obrotow ego za 4 la ta  
wstecz ze zbytego przedsięb iorstw a. Mimo że 
nabyw ca o trzym ał zaśw iadczenie o n iezaleganiu  
z podatk iem  obrotow ym , to jed n ak  na  podstaw ie 
art. 23 d ek re tu  zaspokojeniu  z m a ją tk u  p rzedsię­
b iorstw a podlega dokonany w y m iar podatku , 
jed n ak  ty lko za bieżący rok  kalendarzow y i za 
ostatn ie  dw a la ta  poprzedzające rok, w k tó rym  
nastąp iło  nabycie.

do art. 13.

1) W prow adzając odpow iedzialność uży tko­
w nika lu b  dzierżaw cy nieruchom ości za p o d a t­
ki rzeczow e d ek ret nie ogranicza tej odpow ie­
dzialności ty lko  do przypadków  uży tkow ania
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lub  dzierżaw y całej nieruchom ości. O dpow ie­
dzialność ta  obow iązuje i w  p rzypadku  np. dzier­
żaw ienia części nieruchom ości. R ozum ie się, że 
w  ty ch  p rzypadkach  dzierżaw ca ponosi odpo­
w iedzialność cząstkow ą, t. j. za podatk i p rzy p a­
dające na  część dzierżaw ioną. \

P y tan ie , czy najemca części lub  całości n ie ru ­
chom ości (lokato r) może być pociągnię ty  do od­
pow iedzialności z art. 13 w ypadn ie  rozstrzyg ­
nąć przecząco, jeżeli się zw aży, że najem ca 
o trzym uje  rzecz do używ ania, a n ie do u ży tko ­
w ania, t. j. do używ ania  połączonego z p roduko­
w aniem  i pob ieran iem  owoców rzeczy uży tko­
w anej.

2) U żytkow nik  lub  dzierżaw ca odpow iada za 
te  podatki, k tó ry ch  te rm in y  p łatności p rzy p ad a­
ją  w  okresie trw an ia  uży tkow an ia  lub  dzierża­
wy. D ecydującym  w ięc jes t te rm in  płatności 
a nie okres, za k tó ry  podatek  został w ym ie­
rzony.

do art. 16.

P a trz  w y jaśn ien ia  do art. 5. 

do art. 18.

O dpow iedzialność spólników  n ie je s t posiłko­
wa, a zatem  m ożna od nich  dochodzić należno­
ści niezależnie od tego, czy do m a ją tk u  spółki 
by ła, czy nie b y ła  prow adzona egzekucja. 
W p rak ty ce  jed n ak  u rzędy  skarbow e pow inny 
k ierow ać egezkucję w  p ierw szym  rzędzie do 
m a ją tk u  spółki, chyba że okoliczności szczegól­
ne p rzem aw ia ją  ze bezpośrednim  k ierow aniem  _ 
egzekucji do m a ją tk u  osobistego spólników.

do art. 20.

M inisterstw o S k arb u  poleca sk ładać P ań stw o ­
wej R adzie Spółdzielczej lub  Zw iązkow i R ew i­
zy jnem u Spółdzieln i R zeczypospolitej Polskiej 
w nioski o rozw iązanie spółdzielni, co do k tó ­
ry ch  w ładze podatkow e posiadają  dane, s tw ie r­
dzające działalność spółdzielni, n iezgodną z za- 
sadajni ruchu  spółdzielczego.

do art. 21.

W przedsięb io rstw ach  państw ow ych  i pozo­
sta jących  pod zarządem  państw ow ym  za należ­
ności uboczne, t. j. za dodatek  za zw łokę odpo­
w iada osoba odpow iedzialna za prow adzenie 
przedsięb iorstw a.

P rzy  p rzy jm ow an iu  w p ła ty  zaległości p rzy p a­
dającej od p rzedsięb io rstw  państw ow ych  i pozo­
sta jących  pod zarządem  państw ow ym  należy 
z reg u ły  żądać rów noczesnego uiszczenia dodat­
ku za zwłokę, w  p rzy p ad k u  jed n ak  odm owy 
uiszczenia d o datku  kasa  pow inna p rzy jąć  należ­

ność .głów ną i w ydać bezzw łocznie decyzję wg. 
załączonego w zoru w  dw óch egzem plarzach, 
z .k tó rych  jeden  w ysy ła  osobie odpow iedzialnej 
z a rt. 21 dek retu , d rug i zaś p rzechow uje w  te r ­
m inarzu . N azw iska osób odpow iedzialnych po­
w inny  być znane z ak tów  w ym iarow ych. Jeżeli 
należny  dodatek  n ie zostanie zapłacony w  ciągu 
m iesiąca od doręczenia decyzji, dział rach u n k o ­
w o—kasow y zao p atru je  d rug i egzem plarz decyzji 
w  k lauzu lę w ykonalności i ty tu ł  ten  p rzekazu­
je  działow i egżekucyjnem u. W  p rzy p ad k u  w n ie­
sien ia  odw ołania lub  prośby  o zw olnienie od od­
pow iedzialności z m ocy art. 21 dek retu , egzeku­
cję należy zaw iesić do czasu w ydan ia  decyzji 
na  odw ołanie lub  podanie.

W ładza podatkow a m oże zw olnić osoby odpo­
w iedzialne z a rt. 21 od uiszczenia dodatku  za 
zw łokę jeśli uzna, że zw łoka n as tąp iła  z pow odu 
przeszkody nie dającej się pokonać (np. koniecz­
ność zakupu surow ca celem  u trzy m an ia  p rzed ­
sięb io rstw a w ruchu , w y p ła ta  robotników , późne 
p rzekazan ie gotów ki przez C en tralę , k tó re j pod­
lega przedsięb iorstw o itp .). P rzep is  ten  — pozo­
staw iając  kw estię  zw olnienia od odpow iedzial­
ności sw obodnem u uznan iu  w ładzy  podatko­
w ej — daje tej w ładzy  m ożność w y w arc ia  n a ­
cisku na  osoby odpow iedzialne za przedsięb io r­
stw o w  razie  opieszałości z ich s tro n y  w  te rm i­
now ym  regu low an iu  zobow iązań podatkowych-.

Z w olnienie udzielone n a  podstaw ie a rt. 21 de­
k re tu , a także stw ierdzen ie  nieściągalności n a ­
leżności ubocznych od osoby odpow iedzialnej 
nie pow oduje um orzen ia  tej należności; należ­
ność ta  obciąża w dalszym  ciągu podatn ika  
(przedsięb iorstw o) jako  stanow iąca część sk ła ­
dow ą jego zobow iązania podatkow ego -(art. 3 i 9 
d ek re tu ).

do a rt. 23.

1) P rzez „koszty egzekucyjne", o k tó rych  
m ow a w art. 23. art. 1 d ek re tu  należy rozum ieć 
zarów no koszty egzekucji ad m in is tracy jn e j jak  
i koszty egzekucji sądow ej, narosłe  w  toku  po­
szukiw ania danej należności.

2) W obecnym  system ie podatkow ym  u p rzy ­
w ilejow anym i podatkam i w  m yśl art. 23 d ek re­
tu  są podatk i rzeczow e, w ym ienione w  w yk ładn i 
do art. 5 d ek re tu  za bieżący ro k  kalendarzow y 
oraz za dw a la ta  w stecz w raz z dodatk iem  za 
zw łokę i kosztam i egzekucyjnym i.

do a rt. 28.

Z obow iązanie podatkow e z ty tu łu  zaliczek po­
datkow ych pow staje  w te rm in ie  u sta lo n y m  w 
rozporządzeniach M in istra  S k arb u  z dn ia  20.1 
1946 r. w  spraw ie  obow iązku uiszczenia zali­
czek n a  podatek  obro tow y i dochodow y (Dz. U. 
R. P. N r 5. poz. 50 i 51), t. j. w  te rm in ie  do dnia
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15 każdego następnego  m iesiąca, gdyż w m yśl 
pow yższych rozporządzeń  — zarów no obow iązek 
obliczenia ja k  i w płacenia zobow iązania p o d a t­
kowego p rzypada na dzień 15 każdego n as tęp ­
nego miesiąca.

do art. 30.

1) Z obow iązanie podatkow e w ygasa ni. in. 
przez um orzenie; bez znaczenia je s t okoliczność, 
czy u m o rzen ie  nastąp iło  tia  prośbę dłużnika, 
czy też z u rzędu . O dpisanie z ksiąg  bierczych 
zaległości przen iesionych  do K sięgi W ątpliw ych 
Z obow iązań P odatkow ych  (okólnik  Min. S karbu  
z dn ia 6.VI.1945 r. L. D. V./2-4/6/45, Dz. Urz. 
Min. Sk. N r 22, poz. 149 i z dn ia 17.X.1945 r. L. D. 
V. 21382/1-2/21/45) nie je s t rów noznaczne z um o­
rzeniem , a w ięc n ie pow oduje w ygaśnięcia zo­
bow iązania podatkow ego. '

do art. 31.

O becnie w m yśl d ek re tu  z dn ia  10.XI.1945 i. 
o w ypuszczeniu b iletów  skarbow ych  (Dz. U. 
R. P. N r 56, poz. 311) oraz rozporządzeń M ini­
s tra  S karbu :

a) z dn ia 14.X1.1945 r. o w ypuszczeniu  1 em i­
sji b ile tów  skarbow ych  (Dz. U. R. P. N r 56. 
poz. 318).

b) z dn ia 25.111.1946 r. o w ypuszczeniu  II  em i­
sji b ile tów  skarbow ych  (Dz. U. R. P. N r 12.

•  poz. 85) — kasy u rzędów  skarbow ych  i re ­
w izy jnych  pow inny przy jm ow ać bilety  
skarbow e na sp ła tę  w szelkich  należności 

. S k arb u  P ań stw a, z tym  ograniczeniem , że 
należność regu low ana b ile tam i nie może 
być m niejsza od w artości b ieżącej biletów  
skarbow ych, k tórym i dokonyw ana jest 
w płata.

do art. 32.

Ust. 2 a rt. 32 d ek re tu  da je  p raw o  w ładzy po­
datkow ej zarachow yw ania  z p łaconej sum y od­
pow iednich kw ot przede w szystk im  na koszty 
egzekucyjne i dodatk i za zw łokę; co do zaracho­
w ania kosztów  egzekucy jnych  d ek re t n ie za­
w iera żadnych  ograniczeń, na to m iast dodatk i za 
zw łokę p rzy  częściow ych w p łą tach  pobierać n a ­
leży od sum y spłaconej, a n ie od ogólnej sum y 
zaległości (a rt. 43 d ek re tu ).

do art. 34.

1) O kólnikiem  z dn ia  27.VII.1946 r. L. D. 
V./l-25h/39'46 — N r 439 — (Dz. Urz. Min. Sk. 
N r 15, poz 168) M in iste rstw o  S k arb u  unorm o­
w ało try b  postępow ania w spraw ie  po trącan ia

z zobow iązań podatkow ych  podatn ika  jego w za­
jem nej bezspornej i w ym agalnej w ierzytelności 
w obec S k arb u  P aństw a.

W  m yśl powyższego okólnika urzędy sk arb o ­
we (rew izy jne) będą dokonyw ały  w spom niane­
go po trącen ia  na  podstaw ie zaśw iadczenia w ładz 
asygnujących , k tó re  posiadają  o tw arte  k redy ty  
w C en tra ln e j K sięgow ości M in iste rstw a Skarbu , 
w izbach skarbow ych  lub  w  urzędach  sk arb o ­
wych. Z aśw iadczeń innych  w ładz i urzędów  
w ładze skarbow e nie będą honorow ały.

2) N adp ła tę  w rozum ien iu  art. 34 ustęp  2 de 
k rę tu  stanow ią kw oty  n ad m iern ie  lub  'n ienależ­
nie uiszczone ty tu łe m  należności głów nych, n a ­
leżności ubocznych t. j. dodatków  za zw łokę oraz 
ty tu łe m  kosztów  egzekucyjnych.

P rzez  sum y n ad m iern ie  uiszczone rozum ie się 
różnicę pom iędzy k w o tą  należną a kw otą fa k ty ­
cznie uiszczoną, zaś przez sum y n ienależnie 
uiszczone rozum ie się kw oty  uiszczone mimo 
b rak u  obowiązku.

3) Za m om ent pow stan ia n ad p ła ty  uw ażać n a ­
leży dzień, w. k tó ry m  doręczono s tron ie  decyzję, 
na sk u tek  k tó re j w y n ik ła  n ad p ła ta  (np. nakaz 
p łatn iczy, u sta la jący  w ysokość zobow iązania po­
datkow ego w kw ocie niższej od kw ot uiszczo­
n ych  przez podatn ika, decyzja w ładzy p o datko ­
w ej II in stancji o obniżeniu w ym ierzonego po 
d a tk u ) .

D la pow stania n ad p ła ty "o b o ję tn ą  je s t okolicz­
ność, czy kw oty  zostały  w płacone przez p o d atn i­
ka dobrow olnie, czy też w  drodze egzekucji.

P o w stan ie  n ad p ła ty  w  należności g łów nej po ­
ciąga za sobą pow stan ie n ad p ła ty  w należno­
ściach ubocznych w odpow iednim  stosunku  do 
wysokości k w oty  nadpłaconej należności g łów ­
nej

Przykład.

U rząd skarbow y dokonał w y m iaru  podatku  
obrotow ego-w  kw ocie 100.000 zł. P o d atn ik  uiścił 
pow yższą kw otę  po u p ływ ie  3 m iesięcy, licząc od 
dnia następnego po up ływ ie  te rm in u  płatności, 
p rzy  czym  został ! pobrany  dodatek  za zw łokę 
w kw ocie 10.000 zł. N a sk u tek  odw ołania w ym iar 
został obniżony do -80.000 zł. N ad p ła tę  stanow i 
kw ota 20.000 zł z ty tu łu  nad m iern ie  uiszczonego 
podatku  oraz kw ota 2.000 zł ty tu łem  nadm iern ie- 
uiszczonego dodatku  za zwłokę.

4) P rzez nadm iern ie  w płacone koszty egzeku­
cy jne (op ła ty  i w y d a tk i) rozum ieć należy  koszty 
egzekucyjne w płacone w kw ocie wyższej n iż ta. 
jak a  p rzy p ad a  do zap ła ty  w  m om encie dokony­
w ania egzekucji chociażby zobow iązanie podat­
kow e uległo później zm niejszeniu . N atom iast 
przez n ięnależn ie pobrane koszty egzekucyjne
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uw aża się koszty  p obrane  od zobow iązania po­
datkow ego, k tó re  zostało um orzone n a  sku tek  
stw ierdzen ia  b ra k u  obow iązku podatkow ego; 
n ienależn ie p obrane  koszty  egzekucyjne u legają  
w całości zaliczeniu lub  zw rotow i.

5) S um y nap łacbne pow inny być niezw łocznie 
po u jaw n ien iu  n ad p ła ty  w  księgach bierczych 
p rzerachow ane z u rzędu  n a  zaległości podatko­
we p o d a tn ik a  (p ła tn ik a ) .

P rzerach o w an ie  n ad p ła ty  n a  zaległości p o d at­
kowe, co do k tó ry ch  udzielono odroczenia wzgl. 
ra t  w ym aga zgody podatn ika. Z asada ta  n ie m a 
jed n ak  zastosow ania, jeśli podatn ik  n ie  do trzy ­
m ał w arunków  odroczenia lub  ra ta ln e j spłaty.

6) W  raz ie  b ra k u  zaległości podatkow ych 
u rząd  skarbow y (rew izy jny ) dokona zw rotu  
nadpłaty .

W y p ła ta  do rą k  osoby trzecie j, jak  rów nież 
przelan ie  n ad p ła ty  na  zaległości podatkow e lub 
n a  konto  czekow e osoby trzecie j n as tęp u je  ty lko  
na podstaw ie  pisem nego ośw iadczenia, zaopat­
rzonego w  podpis po d atn ik a  (p ła tn ik a ) , u w ie­
rzy te ln iony  p rzez-n o ta riu sza , u rząd  państw ow y 
lub zarząd  gm inny. Jeże li po d atn ik  (p ła tn ik ) 
złożył pow yższe ośw iadczenie bez u w ierzy te ln ie ­
nia podpisu, jak  rów nież gdy n ie  ok reślił dokład­
nie k o n ta  czekowego, u rząd  skarbow y (rew izy j­
ny) p rzesy ła  kw otę  n ad p ła ty  podatn ikow i p rze­
kazem  pocztow ym  n a  jego koszt.

7) W p rzypadku , gdy p ła tn ik  p o datku  od w y­
nagrodzeń (pracodaw ca) w ykonał pom yłkow o 
zobow iązanie w kw ocie n ad m iern e j i zażądał 
zw ro tu  nadp łaconej kw oty  a w ładza podatkow a 
uznała słuszność żądania, w ówczas zw rot n a d ­
p ła ty  n as tęp u je  do rą k  p ła tn ik a . O zarządzeniu  
zw ro tu  n ad p ła ty  należy  jed n ak  zaw iadom ić ró w ­
nocześnie w łaściw ych podatn ików  (p racow ni­
ków ).

Z aw iadom ienie to należy w ysłać pod ad re ­
sem  rad y  załogow ej danego przedsięb iorstw a 
a w je j b rak u  do rą k  jednego z zain teresow anych 
podatników  (pracow ników ).

8) T ry b  postępow ania kas urzędów  skarbo ­
w ych (rew izy jnych) p rzy  zw ro tach  lub  p rzera - 
chow aniu  n a d p ła t n o rm u ją  p rzep isy  racjiunko- 
w o-kasow e d la kas urzędów  skarbow ych. P rze- 
rachow an ia  albo zw ro tu  n ad p ła ty  dokonuje k a ­
sa n a  p isem ne polecenie naczeln ika u rzędu  sk a r­
bowego (rew izyjnego) z tym , że zw ro t n ad p ła ty  
w kw ocie ponad  10.000 zł w ym aga zgody izby 
skarbow ej.

P rzerach o w an ie  n ad p ła ty  n a  zaległości p o d a t­
kow e dział rachunkow o-kasow y przeprow adza 
przez spec ja lny  dziennik  przychodu  N r 1, przy  
czym  pokw itow anie kasow e zaopatrzone w k lau ­
zulę „Z p rzerachow an ia  n ad p ła ty  w  podatku ...“

31—fc—

p rzesy ła  podatn ikow i, co jes t rów noznaczne 
z zaw iadom ieniem , o k tó ry m  m ow a w art. 34 ust. 
3 dekretu .

9) O procen tow aniu  z art. 34 ust. 5 dekretu  
pod legają  sum y uznane za n iesłuszn ie pobrane 
a więc oprocen tow aniu  pod legają  n ad p ła ty  pow ­
sta łe  np. n a  sk u tek  b łędu  rachunkow ego, popeł­
nionego przez w ładzę, podw ójnego opodatkow a. 
n ia lub  w w yniku  decyzji n a  odw ołanie itp. 
O procentow aniu  pod legają  n ie  ty lko  nadpłacone 
należności głów ne, lecz rów nież n iesłuszn ie po­
b ran e  dodatk i za zw łokę i koszty egzekucyjne.

Nie p od legają  na to m iast oprocen tow aniu  kw o­
ty w płacone bez żadnego ty tu łu  np. w p rzypad­
ku, g d y ’ osoba u iściła  je  z w łasne j in icjatyw y 
w błędnym  przekonaniu , że m a obow iązek za­
płaty .

O procentow anie n ad p ła ty  oblicza się oddziel­
nie co do każdej w płaconej' sum y, k tó ra  okazała 
się n ad p ła tą , za p e łn ą  ilość dni z w yłączeniem  
dn ia  dokonania w p łaty  oraz dn ia  dokonania 
zw rotu , p rzy  czym  p rzy  u sta lan iu  ilości dni, za 
k tó re  p rzy słu g u je  podatn ikow i oprocentow anie, 
należy  p rzy jąć , że pełny  m iesiąc kalendarzow y 
liczy 30 dni. C elem  obliczenia oprocentow ania 
kw otę n ad p ła ty  zaokrąg la  się do pełnego dzie­
s ią tk a  zło tych  w górę, a kw otę oprocentow ania 
do jednego złotego w  górę.

Przy. p rzerachow an iu  n ad p ła t na zaległości po­
datkow e podatn ika, p ła tn e  przed dniem powsta­
nia podlegającej przerachowaniu nadpłaty — 
oprocentow anie oblicza się od ostatn io  w płaco­
nych kw ot, k tó re  spow odow ały n ad p ła tę  za peł­
n ą  ilość dni, obliczoną od następnego  dn ia  po do­
konan iu  w p ła ty  do dn ia  pow stan ia  n ad p ła ty  w y ­
łącznie.

P rzy  p rzerachow an iu  n ad p ła ty  na należności 
podatkow e po d atn ik a  pow sta łe  po dniu pow sta­
nia nadpłaty — oprocen tow anie oblicza się od 
ostatn io  dokonanych  uiszczeń, k tó re  spow odow a­
ły n ad p ła tę  do te rm in u  płatności pow yższych n a ­
leżności w yłącznie.
J Y  raz ie  p rzerachow an ia  nadpłat}  na zaległości 

osoby trzeciej, oprocentow anie oblicza się do dnia 
p rzerachow an ia  n ad p ła ty  w yłącznie.

Co do sposobu obliczania dodatku  za zw łokę 
od zaległości podatkow ych  uiszczonych n ad p ła ­
tam i — p a trz  w y k ład n ię  do art. 38 dekretu .

10) P rzep is ust. 6 m a zastosow anie do n ad p ła t 
pow stałych  p rzed  w ejściem  w życie dek re tu  
z tym , że okres p rzedaw nien ia  p raw a  żądania 
zw ro tu  n ad p ła ty  liczy się od dn ia  1 lipca 1946 r. 
Z atem  praw o do żądan ia  zw ro tu  tych  nadp ła t 
p rzedaw nia  się z up ływ em  1947 r.

P rzed  up ływ em  okresu p rzedaw nien ia  kasa 
u rzędu  skarbow ego (rew izyjnego) je s t obow ią­
zana ustalić, czy podatn ik , k tó rem u  p rzy p ad a  do
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zw ro tu  n ad p ła ta  n ie posiada w danym  urzędzie 
zaległości podatkow ych, k tó re  pow inna kasa po­
k ryć nadp łatą .

do art. 36.

1) Tylko te czynności w ładzy, zm ierzające do 
ściągnięcia należności, pow odują p rzerw an ie  
biegu p rzedaw nien ia  (ust. 2), k tó re  zostały  po­
dane do w iadom ości dłużnika. F orm a obw iesz­
czeń publicznych  nie może być uw ażana źa „po­
danie do w iadom ości d łużnika". W y ją tek  stano­
w i doręczenie dokonane w try b ie  a rt. 40 d ek re tu  
o postępow aniu  podatkow ym . D oręczenie to 
w sk u tk ach  sw ych jes t rów noznaczne z doręcze­
niem  do rą k  adresata .

2) W ygaśnięcie zobow iązania podatkow ego 
z pow odu p rzed aw n ien ia  n astęp u je  z m ocy sam e­
go p raw a. O dpisanie zaległości z ksiąg  bierczych 
zarządza w ładza podatkow a I in stanc ji z u rzędu  
bez w zględu na w ysokość zobow iązania podatko­
wego. N aczelnik  u rzędu  jak  rów nież o rgana in ­
spekcy jne pow inny  usta lać  pow ody p rzedaw nie­
nia zobow iązań podatkow ych (zw łaszcza w ięk­
szych sum ) i w razie  stw ierdzen ia  w iny ze s tro ­
ny u rzędników  należy pociągnąć ich do odpo­
wiedzialności.

do art. 38.

1) Od n iew ykupionych  w term in ie  k art re je ­
s tracy jn y ch  przy  zg łaszaniu  obow iązku p o d at­
kowego w podatku  obrotow ym  pob iera się doda­
tek  za zw łokę.

2) P rzy  p rzerachow yw an iu  n ad p ła t na zaleT 
głości podatkow e, k tó ry ch  te rm in  p łatności za­
pad ł przed dniem powstania nadpłaty — dodatek 
za zw łokę obliczać należy ty lko  do dnia pow sta­
n ia n ad p ła ty  (p a trz  pkt. 9 w yk ładn i do art. 34). 
Jeżeli zaś te rm in  płatności należności, k tó ra  m a 
być p o k ry ta  nadp łatą , zapad ł po dniu powstania 
nadpłaty — od kw oty  należności p o k ry te j n ad ­
p ła tą  ( +  oprocentow anie) n ie  pob iera się w ogó­
le dodatku  za zwłokę.

W razie  pokryc ia  zaległości podatkow ych n ad ­
p ła tą  p rzy p ad ającą  osobie trzeciej — dodatek  za 
zw łokę od ty ch  zaległości pobierać należy do 
dnia p rzerachow an ia  nadp łaty .

3) T erm iny  p łatności zaliczek m iesięcznych na 
podatk i obrotow y i dochodow y określone zostały 
rozporządzeniam i M in istra  S k arb u  z dnia 20 
stycznia 1946 r. w sp raw ie  obow iązku w płacania 
zaliczek na  podatk i dochodow y i obrotow y 
(Dz. U. R. P. N r 5, poz. 50 i 51). O kreślone tym i 
rozporządzeniam i te rm in y  p łatności obow iązują 
oczywiście także  w przypadku , gdy podatn icy  nie 
w ykonali w te rm in ie  obow iązku p łacen ia za li­
czek wcale, bądź też w ykonali go ty lko  częścio­

Nr 2

wo, a w ładza podatkow a n a  podstaw ie a rt. 126 
d ek re tu  z dn ia 16 m aja  1946 r. o postępow aniu  
podatkow ym  (Dz. U. R. P. N r 27, poz. 174) u s ta ­
liła  sam a w ysokość zaliczki drogą w ydania i do­
ręczenia podatn ikow i odpow iedniej decyzji w e­
dług  w zoru N r 5, z przew idzianego w okólniku 
M in isterstw a S k arb u  N r 99 (Dz. Urz. Min. S k a r­
bu  z 1946 r. N r 4, poz. 49). Od w p ła t zatem , na 
poczet zaliczek m iesięcznych na podatk i obro to ­
wy i dochodowy, dokonyw anych po up ływ ie  te r ­
m inu  p łatności zaliczek, należy pobierać dodatek 
za zw łokę w wysokości określonej w art. 38 de­
k re tu , nie w yłączając przypadku , gdy w ładza 
podatkow a u sta liła  podstaw ę obliczenia zaliczki 
w drodze oszacow ania (art. 118 d. p. p.).

W  odchylen iu  od pow yższej zasady, od kw ot 
zaliczek w ym ierzonych przez w ładzę podatkow ą 
w m yśl § 2 ust. 2 rozporządzenia M inistra  S k a r­
bu z dn ia 20 stycznia 1946 r. w sp raw ie  obow iąz­
ku  w płacania zaliczek na  podatek  dochodow y — 
dodatek  za zw łokę pob iera się od dnia n as tęp ­
nego po up ływ ie  m iesiąca, licząc od daty  dorę­
czenia tej decyzji.

4) W razie  nieuiszczenia w term in ie  zaliczki na 
podatek  dochodow y, jak ą  podatn ik  je s t obow ią­
zany uiścić w m yśl a rt. 24 ust. 2 d ek re tu  o p o d at­
ku  dochodow ym , w zw iązku ze złożonym  zezna­
niem , dodatek  za zw łokę należy pobrać od tej 
zaliczki od te rm in u  w yznaczonego do sk ładan ia  
zeznań o dochodzie.

od nrt. 40.

W p rzypadku  odm ow nego za ła tw ien ia  prośby 
o odroczenie lub  rozłożenie n a  ra ty  — dodatek 
za zw łokę pob iera się na  ogólnych zasadach od 
te rm in u  p łatności zobow iązania. Aby nie narażać 
jed n ak  podatn ików  na w zrost dodatku  za zw ło­
kę, w ładza podatkow a pow inna zała tw ić podanie 
w tym  przedm iocie m ożliw ie szybko, tak  aby 
podatn ik  odm ow ną decyzję o trzy m ał p rzed  u p ły ­
w em  okresu  pow odującego pobran ie  dodatku  za 
zwłokę, a w p rzy p ad k u  w niesien ia podania po 
te rm in ie  p łatności p o datku  dążyć, aby w spom ­
n ian a  decyzja została  doręczona podatnikow i 
w ciągu d n i 14, licząc od da ty  w niesien ia  podania.

do art. 43.

P rzy  częściow ych w płatach  nie p okryw a się 
n a jp ierw  dodatku  za zw łokę p rzypadającego  od 
całej zaległości, lecz dodatek  ten  pob iera się p ro ­
po rc jonaln ie  do w płacanej kw oty. W tym  celu 
ogólną kw otę w płaconą (na zobow iązanie p o d a t­
kow e) podzielić należy:

1) przy zw łoce  nie dłuższej niż 14 dni 
przez 101.

Pozycja 11
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2) p rzy  zw łoce ponad  14 dni, a nie dłuższej niż 
jeden  m iesiąc przez 102,

3) przy  zwłoce ponad 1 m iesiąc, a nie dłuższej 
niż 3 m iesiące przez 106,

4) przy  zw łoce ponad 3 m iesiące, a nie d łuż­
szej niż 5 m iesięcy przez 110,

5) przy zw łoce ponad 5 m iesięcy przez 120.

Iloraz o trzym any  z podzielenia, pom nożony, 
przez 100 stanow ić będzie kw otę należności g łów ­
nej, zaś różnica pom iędzy sum ą w p łacaną na zo­
bow iązanie podatkow e, a tą  należnością g łów ną 
stanow ić będzie dodatek  za zwłokę, k tó ry  należy 
zaokrąglić do 1 złotego w dół.

do a rt. 47.

1) Ze w zględy na  to, że art. 47 ust. 2 p k t 1 
uchy lił ty lko  te  przepisy, k tó re  dotyczą p rzed ­
m iotów  unorm ow anych  w dekrecie, zatem  p rze­
pisy art. 122 i 123 O rdynacji P odatkow ej w  czę­
ści dotyczącej kosztów egzekucyjnych i grzy­
wien n ad a l obow iązują. S tracą  one ostatecznie 
moc obow iązującą z chw ilą  w ejścia w życie de­
k re tu  o ad m in is tracy jn y m  postępow aniu  egze­
kucy jnym  oraz nowego p raw a  k arno -skarbo ­
wego, k tó ry ch  p ro jek ty  są już opracow ane przez 
M inisterstw o Skarbu .

2) W zw iązku z postanow ieniam i ust. 2 pk t 2 
M inisterstw o S k arb u  zauw aża, że d ek re t o zobo­
w iązaniach  podatkow ych, k tó ry  w szedł w życie 
z dniem  1 lipca 1946 r. n ie  zaw iera przepisu , iż 
jego postanow ien ia o bow iązu ją 'w stecz  w zak re­
sie poboru dodatku  za zw łokę a zatem  dodatek

za zw łokę od zaległości pow stałych  p rzed  dniem  
1 lipca 1946 r. pobierać należy dopiero od dnia 
1 lipca 1946 r., a n ie od te rm in u  płatności • tych  
zaległości. Za czas od te rm in u  p łatności zaległo­
ści do dn ia  30 czerw ca 1946 r. w łącznie należa­
łoby pobierać odsetki przew idziane w ustaw ie 
z dn ia  18 m arca 1935 r. o pob ieran iu  odsetek  od 
zaległości w  podatkach  państw ow ych i innych 
dan inach  publicznych  oraz sk ładkach  i op łatach  
na rzecz p raw no-publicznych  in sty tu cy j ubezpie­
czeń. M inisterstw o S k arb u  n a  zasadzie art. 35 
d ek re tu  o zobow iązaniach podatkow ych um arza  
jed n ak  należne, a nie uiszczone odsetki od zale­
głości pow stałych  przed w ejściem  w życie d ek re­
tu  o zobow iązaniach podatkow ych za okres czasu 
od te rm in u  p łatności ty ch  zaległości do dnia 
30 czerw ca 1946 r. w łącznie.

P odając  pow yższe w y jaśn ien ia  do wiadom ości, 
M inisterstw o S k arb u  poleca, aby O byw atele  D y­
rek to rzy  izb skarbow ych  i N aczelnicy urzędów  
skarbow ych  piln ie  obserw ow ali proces dostoso­
w yw ania now ych przepisów  z dziedziny zobo­
w iązań podatkow ych do zdarzeń  pow stających 
w toku  urzędow ania  w ładz podatkow ych. Z au­
w aża się, że szczególnie w pierw szym  okresie 
stosow ania now ych norm  p raw n y ch  w y łan ia  się 
na  p ierw szy  p lan  konieczność ostrożnego i um ie­
jętnego  ich  stosow ania. O pow ażniejszych  w ą t­
pliw ościach, jak ie  pow staną w w yn ik u  stosow a­
nia d ek re tu  o zobow iązaniach podatkow ych, ze­
chcą Ob. Ob. D y rek to rzy  izb skarbow ych  dono­
sić M in iste rstw u  S karbu.

P odsek re tarz  S tanu:

T. D ietrich
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(Stempel Urzęduj

Nr 2

Załącznik do okólnika L.D.V ./2-i/12/4ó

D e c y z j a

w sprawie odpowiedzialności za dodatek za zwłokę

(n a zw a  p rzed s ięb io r stw a  p a ń stw o w eg o  lub p o z o sta ją c e g o  p o d  za rzą d em  p a ń stw ow ym )

uiścić: a) dnia . 

b) dnia '

1 9 4

1 9 4

tyt. podatku  

tyt. podatku

było obowiązane

zł gr

zł gr

Przedsiębiorstwo uiściło: 

ad a) dnia............................................  194.. r.

ad b) dnia 194 r.

  zł

zł

gr bez należnego 
dodatku za 

zwłokę w  kw o­
cie . . . zł

■& zł

Na podstawie art. 21' dekretu z dnia 16 maja 1946 r o zobowiązaniach podatkowych  
(Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 173) Urząd nakłada na

O byw atel   obowiązek uiszczenia
kw oty ....................................  z ł z tytu łu  niezapłaconego przez pow yższe przedsiębiorstwo dodatku za
zw łokę oraz w zyw a Ob. do uiszczenia tej kw oty w  ciągu m iesiąca po doręczeniu niniejszej de­
cyzji pod rygorem wdrożenia kroków egzekucyjnych.

Od decyzji niniejszej służy prawo w niesienia odw ołania w ciągu miesiąca od jej doręczenia 
Decyzja ta równocześnie zastępuje upom nienie egzekucyjne

Poz. ks. bierczej dnia 194 r

Po

Ob.

Naczelnik Urzędu

I pieczęć urzędował

M

oSaufiCziMaa npózjfl
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Nr tyt. wykon.

Decyzja d ru g o stro n n a  jes t w drodze egzekuąji ad m in is tracy jn e j w ykonalna i stanow i ty tu ł 
w ykonaw czy ( ...................................................... ) .

Polecam  organow i egzekucyjnem u ściągnąć należność w drodze przym usow ej w raz z kosz­
tami  egzekucyjnym i

Dnia 194. r.

P ieczce  u r z ę d o v

(P o d p is)

P rzeb ieg  czynności egzekucy jnych  pow odujących- pow stan ie  kosztów  egzekucyjnych

D a t a
K o d z a j  c z y n n o ś c i  

cgzek

U i s z c z e n i a  — u m o r z e n i a
K w o t a

n a l e ż n y c h
k o s z t ó w
egzekuc . D a ta

Nr
p o k w i ­

t o w a n i a

N a  n a l e ż n o ś ć  
z  t y t u ł u  
d o d a t k u  

za z w ł o k ę

N a  k o s z t \  
e g z e k u c y jn e

IJ w a g i

Wzór N r 1
Decyzja w sprawie odpowiedzialności 

dodatek za zwłokę.

Stw ierdzam , całkow ite zlikw idow anie należności 

Dnia 19 1 r.

K ierow nik Działu Rach. Kas.

l«idpod |

ijetuAzap) 
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OKÓLNIK MINISTERSTW A SKARBU
z dn ia 2 styczn ia 1947 r. L. D. V. 3-2/214/46 (N r 2)

w sprawie zwolnienia komisantów Spółdzielni W ydawniczej „Czytelnik11 od obowiązku prowa­
dzenia ksiąg handlowych.

12

Do
Izb Skarbow ych  i U rzędów  Skarbow ych 

(R ew izyjnych).

N a podstaw ie a rt. 16 ust. 4 d ek re tu  z dnia 
21 g ru d n ia  1945 r. o podatku  obro tow ym  (Dz. 
U. R. P. z 1946 r. N r 3, poz. 23) M inisterstw o 
S k arb u  zw aln ia  kom isantów  Spółdzielni W y­
daw niczej „C zy te ln ik11 w W arszaw ie, za jm u ją ­
cych się — na zlecenie k om iten ta  — sprzedażą 
w kioskach dostarczonych  pism , książek, pocztó­
wek i m ateria łów  pisem nych, od obow iązku p ro ­
w adzenia p raw id łow ych  ksiąg  handlow ych 
w roku  1946.

P od legającą opodatkow aniu  prow izję  tych  ko­
m isantów  należy ustalić  na  podstaw ie p raw id ło ­
wo prow adzonych kęiąg hand low ych  Spółdzielni 
„C zyteln ik11 jak o  kom iten ta .

S półdzieln ia W ydaw nicza „C zyte ln ik11 obow ią­
zana jest:

1) dostarczać odnośnym  urzędom  skarbow ym  
(rew izy jnym ) danych, dotyczących obro­

tów, dokonanych przez kom isantów  oraz 
w ysokości o trzym anej przez nich prow izji 
kom isow ej,

2) w płacać zaliczki m iesięczne na  podatek  
obrotow y od prow izji osiąganej przez ko­
m isantów  do te ry to ria ln ie  w łaściw ych dla 
nich urzędów  skarbow ych  (rew izy jnych) 
w term inach , p rzew idzianych  d la tych  
w p ła t w rozporządzeniu  M in istra  S karbu  
z dnia 20 stycznia 1946 r. (Dz. U. R. P. 
N r 5, poz. 51), począw szy od zaliczki za 
październ ik  1946 r. z tym , że zaliczki zale­
głe za m iesiące ubieg łe w płacone zostaną 
do dnia 31 stycznia 1947 r.

R ów nocześnie S półdzieln ia W ydaw nicza „Czy­
te ln ik 11 p rzy ję ła  na siebie odpow iedzialność za 
opłacenie przez w ym ienionych  kom isantów  po­
d a tk u  oblotow ego za 1946 r., p rzypadającego  od 
prow izji należnej im  od Spółdzielni „C zyteln ik11

za M in istra  S karbu  
P o d sek re ta rz  S tanu:

T. Dietrich

13
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 3 stycznia 1947 r. L. D. V. 2-4/274/46 
w sprawie druków tytułów  egzekucyjnych.

Do
Izb Skarbow ych  i U rzędów  Skarbow ych.

N iek tó re u rzędy  skarbow e odm aw ia ją  realizo­
w ania ty tu łó w  w ykonaw czych w ierzycieli, o k tó ­
ry ch  m ow a w § 5 P. E. z tego pow odu, że ty tu ły  
te nie są sporządzone na  pap ierze żółtego koloru.

M ając na  uw adze obecne trudności w nabyciu  
papieru  a w szczególności w nabyciu  papieru

odpow iedniego ga tunku , czy też ko loru  — M ini­
s terstw o  S k arb u  poleca, aby u rzędy  skarbow e 
realizow ały  bez przeszkód ty tu ły  w ykonaw cze 
w ierzycieli bez w zględu na  ko lor pap ieru , n a  ja ­
kim  są w ydrukow ane, jeżeli poza tym  ty tu ły  
w ykonaw cze odpow iadają w ym ogom  postano­
w ień § 14 P. E.

P od sek re ta rz  S tanu:
T. Dietrich

14
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 3 styczn ia 1947 r. L. D. V, 2-4/158/46 (N r 3)

w sprawie wydawania zaświadczeń o niezaleganiu z podatkami osobom wyjeżdżającym  zagra­
nicę na stały pobyt.

Do
Izb S karbow ych i U rzędów  Skarbow ych 

(R ew izyjnych).

Osoby ubiegające się o paszport na Wyjazd za­
gran icę na  stały  pobyt są obow iązane przedłożyć

M in isterstw u  S praw  Z agranicznych  zaśw iadcze­
nie w łaściw ego u rzędu  skarbow ego, iż 'n ie  zale­
g ają  z zap ła tą  podatków .

W ce lu .uzyskan ia  takiego zaśw iadczenia osoby 
te pow inny złożyć w urzędzie skarbow ym , w ła-
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ściw ym  ze w zględu n a  o sta tn ie  m iejsce zam iesz­
kan ia  prośbę z podaniem  następu jących  danych:

1) im ię i nazw isko osoby zam ierzającej w y je ­
chać zagranicę,

2) adres ostatn iego  m iejsca zam ieszkania,

3) w razie  zm iany m iejsca zam ieszkania 
w ciągu dw óch osta tn ich  lat, licząc od dnia 
w niesien ia  podania—nad to  w szystk ie ad re­
sy z tego okresu,

4) określen ie  źródeł p rzychodu  oraz ich m ie j­
sce położenia,

5) określen ie  m a ją tk u  n ieruchom ego,oraz jego 
położenie.

Do prośby pow inno być dołączone po tw ierdze­
n ie  zam eldow ania z ostatn iego  m iejsca zam iesz­
kania, w ydane przez ad m in is trac ję  dom u; po­
tw ierdzen ie  to jes t zbyteczne, jeżeli osoba s ta ra ­
jąca  się o zaśw iadczenie je s t podatn ik iem  u rzędu  
skarbow ego, w  k tó ry m  złożyła p rośbę o to za­
św iadczenie. •

Jeżeli osoba, o k tó re j w yżej m ow a n ie zm ie­
n ia ła  m iejsca zam ieszkania w  ciągu dw óch osta t­
n ich lat, u rząd  skarbow y w yda zaśw iadczenie 
po ustalen iu , że osoba ta :

1) n ie  je s t podatn ik iem  (p ła titik ie m );
2) je s t p odatn ik iem  (p ła tn ik ie m ):

8?

a) a n ie posiada zaległości podatkow ych,

b) posiada zobow iązania podatkow e, k tó rych  
te rm in  płatności jeszcze nie zapadł, jeżeli 
zobow iązania te  zostaną uiszczone.

W  przypadku  gdy osoba ub iegająca  się o za­
św iadczenie zm ieniła m iejsca zam ieszkania 
w  ciągu dw óch ostatn ich  lat, u rząd  skarbow y 
w łaściw y ze w zględu na o s ta tn ie  m iejsce za­
m ieszkania te j osoby je s t obow iązany ustalić 
w  urzędach  skarbow ych w łaściw ych ze w zględu 
na poprzednie m iejsce zam ieszkania, czy osoba 
ta  nie zalega tam  z zap ła tą  podatków .

Jeże li w  danej m iejscow ości sp raw y opłat 
stem plow ych za ła tw ia  osobny u rząd  skarbow y, 
należy ustalić, czy w spom niana osoba n ie zalega 
w  tym  urzędzie z zap ła tą  op ła t stem plow ych, po­
d a tk u  spadkow ego i od darow izn.

W  zaśw iadczeniu należy  ząznaczyć, iż je s t ono 
w ażne w  ciągu trzech  m iesięcy od daty  w y sta ­
w ienia i że w ydane zostało w  zw iązku z u b iega­
n iem  się o paszport na  w yjazd  zagranicę.

Spraw y w ydaw an ia  zaśw iadczeń należy  za ła t­
w iać bez zwłoki.

D y rek to r D epartam en tu :

S. K ołakowski
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D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D  O W Y
Z M I N I S T E R S T W A  S K A R B U

K O M U N I K A T  

o zaginięciu pieczęci urzędowej.

M inisterstw o S k arb u  pow iadam ia, że w o k rę­
gu Izby Skarbow ej w Szczecinie zaginęła pieczęć 
urzędow a (kauczukow a) o średnicy  20 m m  i n a ­
pisem  w otoku: ,,R ejon  K ontro li Skarbow ej 
w G ryfin ie".

Z agubioną pieczęć un iew ażn ia  się.

K O M U N I K A T  
o kradzieży kwitariusza kasowego.

M inisterstw o S k arb u  podaje do w iadom ości, że 
w okręgu  Izby S karbow ej w W arszaw ie, pobor­
cy skarbow em u U rzędu Skarbow ego w M ińsku 
M azow ieckim  został skradziony  k w itariu sz  
sek w estra to rsk i S erii B, zaw iera jący  pokw ito ­
w anie od N r 26881a do N r 26900e.

S kradziony  k w itariu sz  un iew ażnia się.

K O M U N I K A T  
o zaginięciu bloku pokwitowań kasowych.

M inisterstw o S k arb u  pow iadam ia, że w Izbie 
Skarbow ej w B iałym stoku  zaginął b lok  pokw i­
tow ań  kasow ych N r 4 do § 16 P rzepisów  rach u n - 
kow o-kasow ych wzór Min. S k arb u  N r 797 od 
N r 270101 do N r 270500.

Zagubiony blok pokw itow ań  un iew ażn ia  się. •

K O M U N I K A T  
o zaginięciu blankietu pokwitowania kasowego.

M inisterstw o S k arb u  pow iadam ia, że w K asie 
U rzędu  Skarbow ego w O strow iu  W lkp. zag inął 
b lan k ie t pokw itow ania kasow ego w raz z dow o­
dem  w p ła ty  N r 917697 S. B. w zór N r 4 Min. 
Skarbu .

Zagubione pokw itow anie kasow e un iew aż­
nia się.

K O M U N I K A T  
o zagubieniu znaczka legitym acyjnego.

M inisterstw o S k arb u  pow iadałnia, że w o k rę­
gu In sp ek to ra tu  O chrony S karbow ej w K ielcach, 
rew id en t skarbow y B. O. S. K ielce zagub ił zna­
czek leg itym acy jny  z napisem : „O. S. N r 159“ .

Z agubiony znaczek leg itym acy jny  un iew aż­
n ia się.

K O M U N I K A T  
o zagubieniu znaczka służbowego.

M inisterstw o S k arb u  pow iadam ia, że w o k rę ­
gu In sp ek to ra tu  O chrony S karbow ej w Szczeci­
nie, rew id en t skarbow y B. O. S. w Szczecinie 
zagubił znaczek służbow y z napisem : „O chrona 
S karbow a N r 216“.

Z agubiony znaczek służbow y un iew ażn ia  się.

Cena numeru niniejszego zł 170.—
R e d a k c j a  i A d m i n i s t r a c j a  D z i e n n i k a  U r z ę d o w e g o  M i n i s t e r s t w a  S k a r b u ,  W a r s z a w a ,  ul. W i l e ń s k a  2 4.

P r e n u m e r a t a :  r o c z n a  z ł  800; p ó ł r o c z n a  z ł  450; k w a r ‘a l n a  zł 250; m ie s ię c z n a  zł  100.
P r e n u m e r a t ę  n a l e ż y  w p ł a c a ć  n a  k o n to  c z e k o w e  A d m i  is r a c j i  D z i e n n i k a  U r z ę d o w e g o  M i n i s t e r s t w a  S k a r b u
w P. K. O. N r  1-4428, p o d a j ą c  ce l  w p ła ty ,  n a z w ę  i n s t y t u c j i  w z g lę d n ie  ń a ż w is k o  i im ię  w p ł a c a j ą c e g o ,  a d r e s  
o r a z  o k re s  c z a s u  k tó r e g o  p r e n u m e r a t a  d o t y c z y  W y s y ł k ę  e g z e m p la r z y  d o k o n u j e  s i ę  p o  o t r z y m a n i u  w p ł a t y .  P r e ­
n u m e r a t ę  p r z y j m u j e  s i ę  n a  o k r e s y  o d  t a i e s ię c a  n a s t ę p n e g o  p o  d o k o n a n i u  w p ł a t y ,  j e d n a k  n a  o k re s  n ie  d ł u ż s z y  niż

d o  k o ń c a  1947 r.
R e k la m a c j e  z p o w o d u  n i e o t r z y m a n i a  n u m e r u  tn a le ż y  z g ła s z a ć  w e  w ła ś c iw y m  U r z ę d z i e  p o c z t o w y m  n a t y c h m i a s t  
p o  o t r z y m a n i u  n a s t ę p n e g o  k o l e jn e g o  n u m e r u .  R e k l a m a c j e  k i e r o w a n e  d o  A d m i n i s t r a c j i  p o z o s t a n ą  bez  o d p o w ie d z i .  
P o j e d y n c z e  n u m e r y  są  d o  n a b y c i a  w  A d m i n i s t r a c j i  D z ie n n ik a  U r z ę d o w e g o  M i n i s t e r s t w a  S k a r b u ,  W a r s z a w a ,

ul. W i l e ń s k a  2/4.  C e n a  o g ło s z e ń  za  1 m i l im e t r  s z e ro k o ś c i  1 s z p a l t y ,  w y n o s i  z ł  40.
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